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GLASILO SOCIALISTIČNE ZVEZE DELOVNEGA IJUDSTVA ZA GORENJSKO

Ob 35-letnici izhajanja odlikovan z Redom zaslug za narod s srebrno zvezdo
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tvi s sedanjo visino mesečnih akon-
tacij za ogrevanje stanovanj zdržali
do konca ogrevalne sezone. Zaradi
polnih rezervoarjev so ob novem le-
tu v vseh kotlovnicah sicer beležili
primanjkljaj, ki pa ga bodo z akonta-
cijami pokrili do konca obračunske-
ga leta. Trenutno v kotlovnicah dobi-
vaj o uvoženo gorivo iz Italije, ki bo
seveda dražje. Vendar so se na po-
svetu strinjali, da bi morebitno" pre-
koračitev predviđenih stroškov za to
ogrevalno sezono poravnali na račun
vštetih zalog, ne pa z dvigom akonta-
cij pred iztekom obračunskega leta.

Zanimiva in morda presenetljiva
pa je bila tuđi informacija, da naj bi
se v Šorlijevem naselju v krajevni
skupnosti Vodovodni stolp še letos
temeljito lotili programa varčevanja.
Vgradili naj bi namreč predvidoma
sedem tipskih toplotnih postaj, ki bi
omogočile merjenje in uredili tuđi
krmiljenje energije. Ta poseg pa bi
terjal tuđi temeljit pregled stano-
vanj skih objektov. V vseh objektih
bi bilo treba izolirati kleti in podstre-
he in obnoviti balkonsko ter oken-
sko izolacijo. S temi posegi bi po. se-

danjih ocenah prihranili pri gorivu
in hkrati povećali toplotni učinek.

Takšm, nenadni odločitvi oziroma
predlogu, o katerem bo morala raz-
pravljati in odločiti še samoupravna
stanovanjska skupnost, je botroval
nepredviđen dogodek. Takoj po no-
vem letu se je v ogrevalnem sistemu
v Šorlijevem naselju začela izgublja-
ti voda. V najhujšem mrazu so to ob-
čutili v višjih nadstropjih stolpnic.
Okvara pa je kot kaže večja, saj se
količina izgubljene vode povečuje in
znaša že okrog šest kubičnih metrov
na dan. Težava je, da bodo zaradi
okvare morali kopati na več mestih
v naselju, da jo bodo sploh odkrili.
Če bo vreme ugodno, bodo s temi de-
li začeli že prihodnji teden. S temi
posegi pa bi že precej naredili tuđi
za uresničitev predvidenega progra-
ma varčevanja v tej kotlovnici.

Analiza oziroma dosedanje studije
pa so tuđi pokazale, da bi z delno
preureditvijo sedanje kotlovnice ozi-
roma povećano močjo za tri megava-
te lahko razrešili problem toplifika-
cije celotnega območja severnega
dela Kranja. Z drugimi besedami to
pomeni ukinitev vseh sedanjih ku-
rišč v tem delu, en dimnik in en vir
onesnaževanja zraka. Tuđi o tem bo
še razpravljala samoupravna stano-
vanjska skupnost. /^ Žalar

V SRBDIŠČU POZORNOSTI

»Žive naj vsi narodi,
ki hrepene dočakat dan,
da koder sonce hodi
prepir iz sveta bo pregnan.«

DeŽAajejo vesti o kulturnih
prireditvah, kulturni ustvar-
jalci pregledujejo svoje dosež-
ke. Bolj kot pred leti odmeva
slovenski kulturni praznik.
Slovenski in kulturni.

Zanimanje za kulturo, za
temeljna vprašanja sloven-
stva narašča. Kot da smo v le-
žernih,. vaše zagledanih in
razsipnth časih pozabili na-
nja. Zdaj, ko niso več rožnati,
so nam bližja.

Prav bi bilo, da bi za večne
čaše napisani pesnikov verz
vse leto odzvanjal v ušesih.
Ne le danes, ko so s spomi-
nom na dr. Franceta Prešer-
na naše misli tople in člo-
veške.

Ni nam treba nenehno ka-
zati na prepire po svetu, sva-
riti pred svetovnim sporom.
Dovolj imamo medsebojnih
razprtij, ki nas ogrožajo bolj
kot karkoli drugega.

Morda je naraščajoče zani-
manje za kulturo odsev spo-
znanja, da prepir ne vodi ni-
kamor, da nam je potreben
odkrit in iskren pogovor, v
katerem bo lahko vsakdo kro-
jil svoje misli, jih seveda tuđi
zagovarjal in utemeljeval. Po-
govor, ki bo ohranil kultivira-
no raven, ki se ne bo nenehno

• spreminjal v prepir.
Čaši niso nič kaj preserni,

dr. France Prešeren je spet
zelo aktualni pesnik.

M. Volejak

Pokrivanje izgube v
Iskri Telematiki
Predčasna
združitev
rezervnih sredstev

Kranj — V Iskri Telematiki
ocenjujejo, da bodo poslovno leto
končali z okoli 3 milijardami di-
narjev izgube. Pokrili jo bodo z
lastnirni rezervnimi sredstvi, vse
Iskrine delovne organizacije pa
bodo zanjo predčasno umaknile
sredstva, združena v občinske in
republiške sklade skupnih re-
zerv. Pridobiti nameravajo tuđi
sredstva, ki jih bodo delovne or-
ganizacije v občinske in republi-
ški sklad skupnih rezerv združile
po zaključnih računih. Omeniti
velja seveda tuđi sredstva poslov-
nih partnerjev.

Iskra Telematika in Iskra Ki-
bernetika imata v kranjskem
skladu skupnih rezerv združenih
dobrih 68 milijonov dinarjev, za-
prosili pa sta tuđi že za predčasno
pridobitev sredstev kranj skega
sklada skupnih rezerv. Problem
je v tem, da so temeljne organiza-
cije združenega dela tretjino svo-
jih obveznosti (2 odstotka z za-
ključnim računom ugotovljenega
čiste-ga dohodka) dolžne skladu
poravnati v petnajstih dneh, osta-
li dve tretjini pa v 60 dneh. Sred-
stva bi se torej v celoti natekla se-
le do maja. Skupščina sklada je
predčasno vnovčenje odobrila ter
dala pobudo o predčasni združitvi
sredstev. Pobudo sta že podprla
občinski izvršni svet in predsed-
stvo občinskega sindikalnega
sveta. V kranjski občini naj bi to-
rej temeljne organizacije združe-
nega dela sredstva v sklad skup-
nih rezerv združila že do 25. fe-
bruar ja.

da zadošča komaj za skromen kro-
žek. Zdaj bodo lahko tuđi učenci dru-
gih razredov z drugih osnovnih šol
imeli računalniške krožke in ne sa-
mo računalniški pouk v tej učilnici.
Sčasoma — kdaj bo to, je seveda od-
visno od denarja — naj bi še na kak-
šni drugi soli opremili podobno učil-
nico z računalniki. S tem pa se že za-
čenja v Kranju postopoma uresniče-
vati tuđi program računalniškega
opismenjevanja, ki zajema tako
učence kot tuđi odrasle.

L. M.

Kranj — Iskra Telematika je podarila kranjskim osnovnim šolam 10 raču-
nalnikov za novo računalniško učilnico v celodnevni soli na Planini. Učil-
nica bo odprtega tipa, saj je namenjena spoznavanju računalništva vsem
osnovnošolcem — kot predmetni pouk ali pa v krožkih. — Foto: F. Perdan

Prva osnovnošolska
raeunalniška učilnica
Osnovnošolci višjih razredov kranjskih osemletk so na celodne-
vni soli na Planini dobili računalniško učilnico, ki sta jo opremi-
la Iskra Telematika in izobraževalna skupnost Kranj — Pomoč
članov Elektrotehniškega društva Kranj pri mentorstvu, instala-
cije pa je brezplačno napeljalo Elektrotehniško podjetje

Kranj — V ponedeljek popoldne
so na osnovni soli Bratstvo in enot-
nost na Planini odprli prvo osnovno-
šolsko računalniško učilnico v kranj-
ski občini. Čeprav celodnevna šola
na Planini nima ravno na pretek
prostora, je bilo po skupnem dogovo-
ru med ravnatelji osnovnih šol in Za-
vodom za šolstvo odločeno, da bo ta
učilnica prav na celodnevni soli. Pro-
stor so poiskali kar v prejšnji sejni
sobi, jo pregradili s steno in v pro-
stor namestili 10 računalnikov sicer
ZX 16 K z monitorji.

Ureditev računalniške učilnice je
prav gotovo za kranjske osnovne so-
le velika pridobitev. Učilnica nika-
kor ni namenjena le osnovnošolcem
s Planine, pač pa bodo v njej spozna-
vali računalniško abecedo tuđi učen-
ci 7. in 8. razredov ostalih osnovnih
šol, ki si bodo pač kot dodatni pred-
met izbrali računalništvo. Že doslej
pa so učenci v računalniškem 'fcrož-
ku z razumevanjem kranjske sred-
nje sole pedagoške, naravoslovne in
računalniške usmeritve lahko delali
na računalnikih partner. Z novo
opremo na osnovni soli in možnostjo
spoznavanja računalništva tuđi za
večji del višjih razredov pa se bo, kot
so poudarjali na otvoritvi, že takoj
pokazal problem, kje dobiti toliko
mentorjev za vse skupine otrok. V
veliko pomoč pri prvih korakih uva-
janja v računalništvo je soli bilo
Elektrotehniško društvo, mentorsko
delo pa bodo pri pouku računalni-
štva postopoma prevzeli tuđi učitelji,
za katere je že bil organiziran uva-
jalni seminar.

Celotna investicija je veljala okoli
1,2 milijona din, od tega so približno
polovico vredni računalniki, ki jih je
z veliko mero razumevanja računal-
niški učilnici podarila Iskra Telema-
tika, za'ostalo opremo pa je denar
prispevala izobraževalna skupnost
Kranj, nekaj pa tuđi sole same, med-
tem ko so instalacije brezplačno na-
peljali delavci Elektrotehniškega
podjetja.

Seveda pa ti računalniki niso prvi
in edini prestopili prag kake osno-
vne sole. Na nekaterih kranjskih os-
novnih šolah že sedaj imajo po ene-
ga ali dva računalnika, kar pa ševe-

Tekači
za kulturni
praznik

Kranj — Sedmerica tekačev iz
Kranja in okolice: Dušan Mra-
vlje, Pavle Moćnik, Milan Kle-
menčič, Goran Križnar, Janez
Umek, Dušan Hribernik in Franc
KauČič bo slovenski kulturni
praznik počastila s tekom od Kra-
nja, kjer je pesnik France Preše-
ren 8. februarja 1949 umri, do nje-
gove rojstne hiše v Vrbi. Tekači
bodo krenili s spominskim ven-
cem na 29 kilometrov dolgo pot v
soboto ob 9. uri izpred Prešerno-
ve hiše v Kranju. O.dtod bodo na-
daljevali po stari gorenjski cesti
do Podvina, tam prečkali magi-
stralo in zatem tekli skozi Begu-
nje in bližnje vaši do Vrbe, kjer
bodo približno ob 11. uri. To bo že
drugi Prešernov spominski tek;
pobudo zanj sta lani dala Goran
Križnar in Marko Dovjak, ki sta
tuđi tekla od Kranja do Vrbe. Po-
krovitelja drugega Prešernovega
spominskega teka sta Turistično
društvo Kranj in Mladinski ser-
vis, (cz)

Vaš turisl^fii
servis

KOMPAS
KRANJ tei.

Nova banka na Trati 28-472
Škofja Loka — Danes ob 11. uri i'-' •'

bodo v Frankovem naselju na Trati
odprli novo bančno poslovalnico Lju-
bljanske banke."Uredili so jo v no-
vem stanovanj skem bloku ob Osno-
vni .soli Cvetko Golar.
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Manj za delo, več za administrativna opravila
Letos bo krajevnim skupnostim za delovanje namenjeno dobrih
33 milijonov novih din, vendar le tretjino tega za letni program,
većina sredstev pa je namenjeno za strokovno administrativna
dela — Sicer pa je bilo delovanje krajevnih skupnosti lani skoraj
enako kot leto poprej

NAŠ SOGOVORNIK

Kranj — Osnovna dejavnost kra-
jevnih skupnosti v tem letu bo občin-
ski proračun veljal 33,3 milijona din.
Če bo ta vsota potrjena tuđi v skup-
ščini občine, bo 45 krajevnih skupno-
sti letos razpolagalo lahko z 42 od-
stotki več denarja, kot pa ga je bilo
preteklo leto. Vendar pa je od te vso-
te za letni program dela krajevnih
skupnosti namenjena le tretjina
predviđenih sredstev, to je 1,2 milijo-
na din. S tem denarjem bodo v kra-
jevnih skupnostih morali pokrivati
stroske za urejanje komunalnih na-
prav in objektov, zadeve s področja
družbenih dejavnosti, sem pa sodijo
vsi stroški delovanja krajevne samo-
uprave in delegatskega sistema,
opravljanje nalog na področju splo-
šne ljudske obrambe in informiranje
krajanov. Pred skupščino prihaja tu-
đi predlog kriterijev za delitev sred-
stev na osnovi programov, ki jih bo-
do predložile krajevne skupnosti, po
katerem bo za program krajevna
skupnost lahko dobila 40.000 din let-
no ali pa samo 5000 din.

Že lani se je pokazalo, da se veči-
na sredstev za delovanje krajevnih
skupnosti pravzaprav namenja za
strokovno administrativna opravila.
Letos ne bo nič drugače, saj bodo
krajevne skupnosti za to lahko pora-
bile dobrih 28 milijonov din ali več
kot 84 odstotkov vseh sredstev na-
menjenih delovanju krajevnih skup-
nosti, medtem ko je manjši del sred-
stev namenjen vzdrževanju prosto-
rov, amortizaciji itd.

Že nekaj let pa se tuđi ta sredstva,
do katerih imajo krajevne skupnosti
»pravico«, dodeljujejo tuđi v odvisno-
sti od aktivnosti, ki jo posamezna
krajevna skupnost v določenem ob-
dobju pokaže. Po oceni, ki je bila
opravljena za preteklo leto, bi lahko

na splošno rekli, da je bilo delo kra-
jevnih skupnosti v kranjski občini
lani enako uspešno kot leto poprej,
le pri delovanju delegatskega siste-
ma je bila opažena manjša aktivnost
delegatov. Med krajevnimi skupno-
sti je bila seveda vrsta takšnih, ki so
po svoji aktivnosti izstopale oziroma
so bile nekatere tuđi takšne, kjer je
krajevna samouprava kar precej za-
mrla. Več kot polovica krajevnih
skupnosti je svoje letne programe v
celoti izpolnila, ponekod, kot na pri-
mer na Beli, Hujah, Jezerskem, Jo-
štu, v Podblici in Podbrezjah pa so
program izpolnili le na pol. Za sklic
zborov krajanov so se lani odiočili v
25 krajevnih skupnostih, skupščine
krajevnih skupnosti pa so bile skli-

cane v dvanajstih primerih. Tam,
kjer imajo obsežen program dela, je
navadno tuđi večje število odborov
in komisij. Lani so bile po delovanju
odborov in komisij na prvih mestih
Stražišče, Orehek-Drulovka in Mav-
čiče, kjer so imeli po 50 in več se-
stankov.

Za informiranje krajanov v kra-
jevnih skupnostih občasno izhajajo
krajevna glasila. Le-ta so izhajala v
19 krajevnih skupnostih, nekatere
krajevne skupnosti pa so izdale po
eno ali več glasil, medtem ko so osta-
le krajevne skupnosti krajane infor-
mirale s priložnostnimi obvestili.

Delovanje delegatskega sistema v
krajevnih skupnostih je bilo ocenje-
no nekoliko slabše kot leto prej, saj
je bila udeležba delegatov tako v
zboru krajevnih skupnosti kot v
skupščinah interesnih skupnosti
slabša. V krajevni skupnosti Teneti-
še pa je delegacija za zbor krajevnih
skupnosti sploh nehala delovati.

Dobra rešitev za blejske
vodovodarje

Pred kratkim smo v Gorenjskem
glasu brali, da pri enoti vodovodar-
jev na Bledu, ki sicer sodijo k ra-
dovljiškim komunalnim službam, v
kratkem predvidevajo spremembe.
Enoto z Bleda naj bi premestili v Ra-
dovi jico, v naslednji fazi reorganiza-
cije pa bi v Radovljico pritegnili še
bohinjsko vodovodno enoto. Predlog
je pred kratkim potrdila tuđi rado-
vljiška skupščina. Morda je ta odlo-
čitev malo preuranjena, sicer pa bo
čas pokazal tuđi senčne strani.

Če se bo blejska vodovodna enota
res preselila v Radovljico, bi odpadli
skladiščna in materialna kartoteka,
znižali bi se stroški nabave, manj bi
bilo faktur za nabavljeni material,
zmanjšali bi zaloge, hitreje bi se, le-
te tuđi obraćale. Sedanji skladiščni
prostori na Bledu bi bili lahko delno
na razpolago drugi dejavnosti. Vodo-
vodno delavnico na Bledu bi lahko
uporabij ali denimo za garaže. Z

Za lepše, bolj zeleno okolje
Hortikulturno društvo Kranj skuša za delo pridobiti čim več
mladih — Patronat nad urejanjem in vzdrževanjem Prešernove-
ga gaja — Javna tribuna o urejanju javnega zelenja v Kranju

Kranj — Danes ob 17. uri se bodo
na rednem občnem zboru v Delav-
skem domu zbrali člani Hortikultur-
nega društva Kranj. Pregledali bodo
opravljeno delo zadnjih dveh let, na-
pravili pa bodo tuđi nacrt dela za na-
prej.

Danes Hortikulturno društvo
Kranj šteje že 352 članov. Vsako leto
društvo prireja razna predavanja o
varstvu rastlin, o vrtnarskih razsta-
vah doma in v tujini, o gojenju sad-
nega drevja, tečaje za urejanje su-
hih šopkov in izdelavo makramejev,
predavanje o vplivu škropljenja na
naše zdravje in podobnem, prireja
srečanja z drugimi društvi, organizi-
ra strokovne ekskurzije na razne
vrtnarske in cvetlične razstave. Naj-
več pa si člani društva dajo opraviti
pri obdelovanju svojega vrta pri Pre-
šernovem gaju in pri urejanju javne-
ga zelenja v mestu.

Vsak mesec bo društvo poskrbelo
za eno prireditev, pa naj bo to preda-
vanje, praktična demonstracija,
obisk razstave, tečaj ali kaj podob-
nega. Predvsem pa bo skrbelo, da bo
njihov vrt zasajen s čim bolj zanimi-
vim rastlinjem.

Tuđi v bodoče se bodo člani vsak
ponedeljek popoldne dobivali na
društvenem vrtu. Takrat bo vrt
odprt tuđi za ostale obiskovalce. Tu
bo možna tuđi zamenjava in nabava
nekaterih sadik, manj znanih okras-
nih rastlin in zelenja, jagodičevja
itd.

Svoj paviljon in vrt ima Hortikul-
turno društvo Kranj v neposredni
blizini Prešernovega gaja, o katerem
zadnja leta ne slišimo prav nič lepe-
ga: zasmeten in neurejen je. Člani
društva bodo prevzeli patronat nad
urejanjem in vzdrževanjem Prešer-
novega gaja, ki je potreben temeljite
prenove.

Društvo bo sodelovalo z vsemi pri-
stojnimi organi za boljšo ureditev
javnega zelenja, igrišč in vrtov v ob-
čini Kranj, posebno pa se bo zavzelo
za urejanje kokrškega parka in zele-
nja v starem delu mesta ter varstvo
zelenja v mestu in v okolici.

Društvo daje tuđi pobudo, da bi
Občinska konferenca socialistične
zveze v Kranju organizirala posvet
ali javno tribuno o urejanju javnega
zelenja v Kranju v bodoče.

D. Dolenc

Sprejem za Ano Pavlinovo — Udeleženka Oktobrske revolucije, pred-
vojna komunistka, ena od organizatork tekstilne stavke v Kranju leta
1936, nosilka Partizanske spomenice 1941 in dolgoletna povojna akti-
vistka Ana Pavlinova iz Kranja je 1. februarja praznovala 90-letnico.
Ob tem njenem visokem jubileju so se je spomnili številni sodelavci
in prijatelji, poseben sprejem pa stu zanjo priredila tuđi Občinski ko-
mite ZKS m Občinski odbor zveze borcev Kranj. Staro aktivistko Ano
Pavlinovo je v imenu vseh družbenopolitičnih organizacij občine po-
zdravit sekretar Občinskega komiteja ZKS Kranj Stane Pirnut, čestit-
kam pa so se pridružili tuđi predstavtuki družbenopolitičnih organi-
zacij krajevne skupnosti Vodovodni stolp, kjer Ana Pavlin zdaj živi.
Bilo je to prisrčno srečanje tovurišev in prijateljev. Ani Pavlinovi so
ob tej priložnosti podarili kipec matere, ki reže kruh, delo kiparju Jo-
žeta Volariča, in knjigo o Titu. dd — Foto: F. Perdun

združitvijo delavcev, orodja in stro-
jev bi nastala enotna grupa, ki bi ob-
časno lahko prevzemala tuđi večja
investicijska dela.

Pokazale pa se bodo tuđi slabe
strani tega posega. Vedeti moramo,
kako obsežno vodovodno omrežje
pokrivajo zdaj blejski vodovodarji
(gorjansko, zasipško, blejsko, riben-
sko, vse do Bohinjske Bele in Sote-
ske). Povećali se bodo prevozni stro-
ški delavcev in materiala, slabše bo-
do povezave z vzdrževalci na terenu
zaradi večje oddaljenosti. Napake
bodo na širšem območju počasneje
odpravljali. Kontrola bo zaradi po-
manjkljivih signalnih naprav otež-
kočena. Skratka, že zdaj je jasno, da
bo nuja terjala tuđi dražje usluge.

Zadnje čaše so zgradili veliko sta-
novanj v Gorjah, Zasipu, na Bledu in
v Ribnem in potreba po zdravi pitni
vodi je silovito narasla. V više nase-
ljenih predelih jo je v poletnih suš-
nih mesecih včasih zelo primanjko-
valo. Vodovodna enota z Bleda je
zadnja leta veliko storila, da bi ta
problem odpravila. V Gorjah, Zasi-
pu, na Bledu in v Ribnem so zahva-
ljujoč vključitvi novega programa
»Tročina« v vodovodno omrežje zdaj
brez problemov. Na Zgornjih Lazih
so zgradili samostojno zajetje in ba-
zen, tako da ima tuđi ta gorska vas
zdaj dovolj vode. Talno zajetje Troči-
na v Spodnji Radovni bo dajalo do-
volj vode naslednjih dvajset let. Ta
vod je že priključen na območje Ble-
da in Ribnega, nov vod pa zdaj gra-
dijo proti Lescam in že maja naj bi
iz Tročine pritekla voda tuđi v Lesce,
kasneje pa meda še v Radovljici.
Projekt Tročina je sicer draga stvar,
a spričo daljnovidne potrebe po pitni
vodi, ki jo narekujeta širjenje indu-
strije in zidava novih stanovanj, ta
naložba ni tako draga, kot je nujna.

J. Ambrožič

Številne
naloge pred
rezervnimi

starešinami

Kranj — Zveza rezervnih vojaških starešin v kranjski občini po-
vezuje 26 različno velikih osnovnih organizacij v krajevnih skupno-
stih. Dejavnost krajevnih konferenc ZRVS seveda ni povsod enako
razvita, vendar si njihovo članstvo prizadeva izpolniti tako načrtovane
strokovne naloge kot obveze izven svoje organizacije. Rezervne stare-
šine se namreč ob rednem vojaškem usposabljanju vključujejo v delo
družbenopolitičnih in drugih organizacij v okolju, kjer delajo in živijo-
Sodelujejo zlasti pri urejanju vprašanj s področja splošne ljudske
obrambe in družbene samozaščite, kjer imajo tuđi največ izkušenj.

Zanimalo nas je, katere naloge so si kranjske starešine zacrtali za
letošnje leto. O tem in o uresničevanju prvih obveznosti govori sekre-
tar občinske konference ZRVS Kranj Peter Pečnik.

»Za uvod naj omenim, da smo na zadnji programsko-volilni kori'
ferenci ocenili lanskoletno delo za zelo uspešno. Tako v občinski kon-
ferenci kot v krajevnih organizacijah smo načrtovane naloge v celoti
izpolnili.

Letošnjo dejavnost smo začeli z obujanjem tradicij NOB in tek*
movanji. Mnogi naši člani so se udeležili pohoda iz Čepulj v Dražgoše
in drugih tamkajšnjih prireditev. Na republiškem patrolno-orientacij'
skem tekmovanju ekip ZRVS in ZSMS se je naša ekipa med 32 sode'
lujočimi uvrstila na 16. mesto.

Januarja so se začele tuđi priprave na letne konference krajevnih
organizacij, kjer bodo ta in prihodnji mesec pregledali opravljeno delo
ter potrdili programe dejavnosti v letošnjem letu. Srečanja bodo obe-
neiti izkoristili za predavanja iz topografije.«

Med spomladanskim delom starešin, nas še seznanja sekretar
Pečnik, bo poudarek na vojaškem usposabljanju! Na teoretičnih pre-
davanjih bodo obravnavali priprave na oboroženi boj. Znanje iz preda-
vanih tem in topografije pa usposobljenost za streljanjein telesno pri'
pravljenost za pohod bodo junija dokazovali na rednih letnih izpitih-
Poleg občinskega izobraževalnega programa bodo izpolnjevali tuđi na-
loge, ki jih načrtujejo krajevne konference; med drugim se bodo se-
znanili z varnostnimi ocenami krajevnih skupnosti in poslušali aktual-
ne informacije ZRVS Jugoslavije.

Jeseni bodo nadaljevali z izobraževanjem. Ocenili bodo tuđi aktiv-
nost v prvem polletju in na tej osnovi gradili nadaljnjo dejavnost. Ena
večjih nalog pa bo priprava odprtega prvenstva v streljanju za občane.

»Člani predsedstva in strokovne komisije OK ZRVS se sedaj pri'
pravljamo.« nadaljuje sogovornik, »na obiske v krajevnih konferencah n e
ZRVS. Skupaj s predstavnik! SZDL borno ugotavljali povezanost nas« to
organizacije z drugimi v kraju, dosedanjo aktivnost krajevnih konfe*
renc in pri pravljenost za prihodnje naloge. Iz dosedanjih izkušenj že
vemo, da bo treba poživiti delo krajevnih konferenc Struževo, Mavči"
če in Preddvor, pospešiti pa bo treba tuđi ustanavljanje in dejavnost
aktivov ZRVS v većini delovnih organizacij.«

Ob strokovnem usposabljanju rezervnih vojaških starešin, ki ga
bodo popestrili z obiski tehničnih zborov v enotah naših oboroženih
sil, bodo člani ZRVS sodelovali v uresničevanju obrambno zaščitne
akcije NNNP, udeleževali se bodo mnogih spominskih prireditev in
proslav ter prirejali tradicionalna tekmovanja, med katerimi^e bodo
povezovali predvsem z mladinsko organizacijo. Letos jih caka tuđi pri'
prava in sprejem srednjeročnega programa dela, krajevne konference
pa se bodo morale aktivno vključevati v priprave na volitve prihodnje
leto, saj bo od ustreznosti kadrovanja, kot naglasi za sklep sogovornik.
v marsičem odvisna nadaljnja uspešnost njihovega dela.

Besedilo: S. Saje
Slika: F. Perdan

Medicinci na zalogo
Kranj — Če bo takoimenovana »nulta varianta« zaposlovanja

zdravstvenih kadrov v tem letu povsem uveljavljena, bo samo na Go-
renjskem trkalo na vrata zdravstvenih delovnih organizacij okoli 60
fantov in deklet s končano srednjo medicinsko solo, 20 višjih medicin-
skih sester, 14 pa jih bo z visoko izobrazbo. K njim bo treba prišteti še
20 medicinskih sester, ki zaposlitve nišo dobile že lani. Za novo gene-
racijo pa so obeti še slabsi, saj ražen tega, da ni možnosti za zaposlitev
v zdravstvu, slabo kaže tuđi zaradi pripravništva. V gorenjskem zdrav-
stvu bi namreč morali za vse te pripravnike zbrati letos 20 milijonov
din, vendar pa se trenutno še ne ve, kje vzeti ta denar. Vendar pa bo ta
finančni problem gotovo manj trd oreh kot pa problem, kam s kadrom,
potem ko bo pripravništvo opravljeno.

V gorenjskih zdravstvenih delovnih organizacijah bo letos na-
mreč dobilo delo le 24 medicinskih delavcev, od tega 4 zdravniki, ven-
dar pa bodo to le nadomestne zaposlitve, to je nadomeščanje delavcev,
ki gredo v pokoj itd. Novih zaposlitev pa ne bo. V gorenjskih bolnišni-
cah že tri leta ostaj ajo na enakem številu zaposlenih, medtem ko so v
osnovnem zdravstvu zaposlovali v skladu z rastjo števila prebivalstva,
to je za 1 odstotek letno. Po novem pa tuđi v zdravstvenih domovih ne
bodo mogli zaposlovati novih zdravstvenih delavcev, prostora bo le za
nadomeščanje fluktuacije in odliva v upokojitev. Za Gorenjsko je ver-
jetno problem, ki bo po vsej verjetnosti letos tako izbil na dan, še večji,
ker so zadnja leta že tako varčevali pri zaposlovanju, saj veljajo na
Gorenjskem nižji kadrovski normativi kot pa v republiki. VeČinoma
pa je, sedanji kader, ki dela v gorenjskem zdravstvu, mlad, tako da je
upokojitev malo, s tem pa je seveda možnosti za nadomestne zaposli-
tve tuđi ravno toliko.

Kje iskati rešitve?
Čas jih kajpak ne bo prinesel, vsaj drugo leto še ne, saj bodo iz šol

še naprej prihajali zdravstveni kadri,«ki so se tja vpisali pred nekaj le-
ti. Izobraževanje pač ni harmonika, ki bi jo lahko v kratkem p^želji
krčili in ra/.tegovali. En oddelek manj na jeseniški zdravstveni soli še
ne bo rešil problema, pač pa bi verjetno morali drastično omejiti vpis
na vseh zdravstvenih šolah vključno s fakulteto. Kajti podobna situa-
cija, kot se zdaj kaže na Gorenjskem, velja tuđi za ostale regije, tako
da je možnost iskanja zaposlitve v krajih izven Gorenjske prav tako
dokaj slaba. Če jih ne bo mogoce zaposliti v zdravstvenih delovnih or-
ganizacijah, ali bodo potem morali najti delo v obutveni, lesni ali kate-
ri drugi stroki, za katoro se nišo izobraževali? Trenutno pa je tako, da
gorenjsko zdravstvo numenja 2,7 odstotka od dohodka izobraževalni
skupnosti in posebni skupnosti za zdravstvo — za izobra'ževanjo
zdravstvenih kadrov, ki jih ne bo moglo sprejeti.

L. M.

Partizanski dotf
terja
obnovo 1

pat
Radovljica — Upravni odbor *Tj

tizanskega doma na Vodiški pl&iij
na Jelovici, ki deluje pri občinsKf
odboru zveze borcev v Radovljip1'!
na zadnji seji podrobno razčleniltf
slovno problematiko in vzdrževa^
tega objekta. Spričo dotrajanosti<J
ma je bil odbor pred odločitvijo;, (
dom nemudoma povsem obnovi*1

nabaviti nov inventar ali pa ga j
preti. Vendar v slednjem primer^
to pomenilo še nadaljnje propada*"
doma. . i

Kljub skrbnemu gospodarje^
osebja dom s svojim poslovanje!^
zagotavlja dovolj dohodka, iz kaj^
ga bi- lahko pokrivali tekoče vz<^
vanje in obnovitvena dela. Upr*j
odbor se je ves čas trudil, da bi K
vabil čim več gostov, se povezoV*
organizacijami zveze borcev, de $
nimi organizacijami, sindikati i|* \
rističnimi društvi na Gorenjske^
drugod. Kljub temu pa dom nji
polno zaseden. Sezona na Vod f
planini se začne sele .junija &J
konca že septembra. Obisk pa je, ^
ta čas odvisen od vremena, W• ,
zadnja leta planinskemu turizrfl
bilo najbolj naklonjeno. J

O stanju in razmerah, ki ten.
nemudoma obnovo doma, ter o^
trebnih sredstvih je upravni °\$
pismeno seznanil Skupščino gof̂
skih občin v Kranju, vse medo^
ske organe ter vse občinske sk^P^
r.e in občinske odbore zveze b° J
korenjskih občin. Upravljavci »Oj
ki je last vseh gorenjskih ov&^0<
cij zveze borcev, upajo, da bo0%
odgovorni po svojih močeh pofl1^
pri ohranitvi tega edinstveneg^)
čitniškega objekta sredi partiz^jjt
Jelovice.

I
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Kaj spreminjamo železarji
pri osebnih dohodkih

Darko ogrin: Kvaliteta čišćenja bo odločala
pralci Glasa so bili seznanjeni, da se
Jeseniški železarni pripravljamo na

"erendum o spremembah skupnih
snov in meril za delitev sredstev za
sebrie dohodke. Informacijo želim do-

^Jniti s kratko predstavitvijo nekate-
"iPomembnejših sprememb.

jp °lga leta že ugotavljarno, da upoko-
• ^i jeseniške Zelezarne prejemajo
POkojnine, ki nišo primeren odraz nji-
j ^ g a dela. Ob izredno težkih pogojih
Os k *n nePrekinjenem ciklusu dela

ebni dohodek železarjev v većini pri-
j e r° v presega poprečja v svoji okolici

slovensko poprečje, pokojnine pa so
^Poprečne. Večja osnova osebnega

"odka po novem sporazumu bo po-
eittben prispevek k uspešni razreši-

s ' .akcije, da se poveća materialna in
Ĵ alna varnost naših upokojencev.

im n e J s a osnova osebnega dohodka
10 i je! 6 S V 0 J e Prednosti tuđi za delavca, ko

iskl ^ ^elovnem razmerju in tuđi pred
j2,

en^vijo delovnega razmerja. Ko si
lramo svoje bodoče delo kaj radi

Pišamo, kolikšna bo naša osnova
ni H e g a d o h o d k a - Morda so že števil-
b - n delavci obrnili Železarni hr-

.se preden so potrkali na njena vra-
i7K°e S o z v edeli, kolikšen bi bil njihov

, V?diščni osebni dohodek.
n- Dr t *zhodiščni osebni dohodek je
: X? P°S°J- da se lahko doseže dovolj
ti i med r a z l i k a osebnega dohodka
' idel a v c * z fazlično uspešnostjo pri

j S D
 U' *n tu smo pri jedru sprememb

d O s
r a z u m a in njegovem končnem cilju:

l0 ^C l tolikšno vzpodbudo za dobro de-
dob>"?• °̂ s P o s ° b n i in marljivi delavci
Pri? b o l J š e platilo kot doslej, manj
Priq e v m delavci pa bodo pripravljeni
kot ^ e V a t i v e č k skupnemu rezultatu
Ce,;

 d o s l e j . Boljši rezultati vseh delav-
te °mogoćajo boljše poslovne rezulta-
--• več sredstev lahko namenimo za
vjjl • d o n°dke, to pa nam izboljša ži-
ja

JenJski standard v ćasu dela in pove-
sn S O c j aln o m materialno varnost v ča-
^ naše odsotnosti in ko se upokojimo.
oseh U c i ^ u n a s P°*e8 v e c J e osnove
g i

 b n e ga dohodka usmerjajo med dru-
"? se naslednja določila sporazuma:

k * °«ebni dohodek po merilih učin-
tih °Sti b o p r i nadpovprečnih rezulta-
vli P

r ^ e l h i t r e J e od preseganja posta-
ufrti! normativov, zlasti tam, kjer je
n o r m ° V l t O S t d e l a m e r J e n a z osebno

UR?taU?£?u?St d e l a b o m o v v e 3 > m e r i

ne nro 3 •l l l ž J e delavca in ne za celot-
to bo D

a n i Z ? C i j s k e e n o t e k o t d o s l e j l z a 'za hnu- VGFan interes vsakega delavca"U1jse delo,
uPošteOl1^ k o l ičine bomo v večji meri
vlipn u UsPešnost na osnovi ugoto-

Jjl e kvalitete in gospodarnosti,
£ e v , . p o s e b e J bomo ugotavljali in izpla-
račun O s ? b n i dohodek, pridobljen na

n pnhrankov na osnovi inovacij.
U v

u ^ ta osebni dohodek bomo všteva-
inov +° ^ n i n s k o osnovo (nadomestila
d e l a ^ r \ e m i n o s e b n i dohodek ostalih
Posa V z p o d b u J a n j e izjemnih dosežkov
lahw 6 x n i k o v i n skupin delavcev bo
Slično) V l t e j Š e ( d a n e s j e l e Š e S i m "
cj ef i c i

p r i z n a vanje večjega dodatka za
vati n o s t najs^i pomagalo razreše-
nia P e . r e ^ e probleme zaradi pomanjka-

Ne V C e V V n e k a t e r i h TOZD.
r a z u

 s m e m o pozabiti, da z novim spo-
lom spreminjamo zasnovo deli-

^ DELOVNEM MESTlA

Illfl WLn fti'li I l i Hlniriu 1

tve osebnega dohodka, ki je stara že
osemnajst let in se je v tem času že
moćno izmaličila. Z novo metodologijo
vrednotenja želimo odpraviti obstoječe

• pomanjkljivosti in tuđi s tem prispeva-
ti k večji vzpodbudnosti sistema deli-
tve osebnega dohodka.

Z novim sporazumom se uvaja pravi-
čriejša delitev dodatkov za časovno
razporeditev dela. V ta namen bo treba
usmeriti nekaj več sredstev osebnega
dohodka kot doslej, kar samo po sobi
zmanjšuje težnjo po čimvišji stopnji
delitve po delu, vendar se temu nika-
kor ne moremo izogniti. Proizvodni
procesi procesi zahtevajo večizmensko
delo. To delo pa bo uspešno le, če bomo
naprave v vseh izmenah polno izkori-
ščali. Večje število delavcev v izmen-
skem delu torej ne pomeni le več
dodatkov za tako delo, ampak tuđi več-
jo možnost, da ob boljših rezultatih (z
boljšim izkoriščanjem naprav) doseže-
mo višjo raven osebnega dohodka za
celotno železarno.

Delitev osebnega dohodka na osnovi
minulega dela nas bo postopoma
vzpodbujala k zavestnejšemu gospo-
darjenju z vsem, kar smo v preteklosti
ustvarili. Tega pa ni malo, zato pre-
udarnosti na tem področju ni zaposta-
vljati, saj si s tem lahko zagotovimo
večji ali manjši kos kruha za bodo-
čnost.

Naj zaključim z drugo platjo spora-
zuma, ki je za železarje tuđi zelo po-
membna. Njegova določila zagotavlja-
jo večjo socialno in materialno var-
nost, zlasti v primerih ko gre za:

— spremembo delovne zmožnosti
delavca,

— nadomestilo za bolezensko odsot-
nost,

— slabše rezultate zaradi objektiv-
nih okoliščin,

— zajamčeni osebni dohodek (opre-
deljen je višji od najnižjega v SR Slo-
veniji).

Kljub velikemu številu novosti se v
Železarni zavedamo, da sporazum ni
popoln, gotovo pa pomeni pomemben
korak naprej v delitvi osebnega dohod-
ka in vzpodbujanju boljših rezultatov.
Če tega koraka ne storimo, bomo še
nekaj časa capljali na mestu, v stanju,
ki ga že lep čas kritiziramo in zahteva-
mo spremembe. Većino zahtevanih
sprememb pa prinaša prav ta predlog
sporazuma.

Penič Rafko

Darka Ogrina, lastnika kemične
čistilnice na Planini v Kranju bolj
poznajo v Cerkljah, 'kjer je dobrih
dvanajst let vodil obrt. Lansko pole-
tje pa je odprl svojo čistilnico v nizki
belo-modri zgradbi na Planini, kjer
domuje tuđi znani Bar Rok, v krat-
kem pa se bo v spodnje prostore
zgradbe priselil tuđi čevljar. Darko
Ogrin ima danes v Cerkljah še ved-
no zbiralnico oblačil za čišćenje, vse
bolj pa se uveljavlja tuđi v Kranju.
Ni poznan le po kvahtetnem čišće-
nju, temveč tuđi po drobnih uslugah,
ki jih poleg čišćenja nudi strankam:
če je na primer potrebno kak poseb-
no zahteven kos oblačila le zlikati,
zamenjati zadrgo, zašiti rob oblačila
ali kaj podobnega, je postorjeno tuđi
to. Ta drobna opravila so v njegovi
ponudbi in stranke se jih vse bolj po
služujejo.

Manj pa je znano, da je Darko
Ogrin tuđi predsednik sekcije kemi-
čnih čistilcev pri obrtnem združenju
v Kranju. Sicer sekcija združuje le
tri obrtnike, »Lili« v Mohorjevem
klancu, čistilnico Draga Satlerja na
Oldhamski cesti in njegovo (kemi-
čno čistilnico na Cesti Staneta Ža-
garja so zaprli pred Novim letom),
toda zato sekcija ni nič manj delo-
vna. Sestajajo se pogosto, ne sicer
formalno, z vabilom in zapisnikom,
temveč »ob kavici«. Problemov imajo
dovolj. Enega največjih — cene so
lani dokončno uredili. Vrsto let so bi-
li kranjski čistilci s cenami na repu.
Saj so iim na občini dovoljevali dolo-

čene odstotke poviševanja cen, toda
vedno so zaostajali za čistilci v Lju-
bljani in drugod, kjer so pokazali več
razumevanja za njihove probleme.
Lani so vse sekcije, združene v sek-
cijo kemičnih čistilcev pri republi-
škem združenju obrtnikov, dosegle,
da so cerie storitev v kemičnih čistil-
nicah po vsej Sloveniji enake. V
družbenem in zasebnem sektorju.
Za enako uslugo boš plačal enako,
pa nesi čistit obleko na Jesenice,
Bled ali v Novo mesto. Zdaj bo prišla
do izraza kvaliteta čistilnice, pravi
Darko Ogrin. In prav je tako. Po-
membna bo kvaliteta čišćenja, do-
datne usluge in pa, seveda, odnos do
strank. In za dobro čistilnico se hitro
izve!

Kar polovico za vzdrževanje
Skupščina občinske skupnosti za ceste Kranj sprejela program
za letos

Komisija za delovna
razmerja
OSNOVNE SOLE LUCIJAN
SELJAK KRANJ
objavlja za nedoločen
prosta dela in naloge

čas

- DELAVKE V KUHINJI
na centralni soli

— SNAŽILKE na centralni
soli

Nastop dela takoj.
Kandidati naj pošljejo prija-
ve v 8 dneh po objavi.

Kranj — Program del za letos je
na januarski seji sprejela tuđi skup-
ščina občinske skupnosti za ceste v
Kranju. Na podlagi plana Skupnosti
za ceste Slovenije in Samoupravne
komunalne interesne skupnosti ob-
čine bo občinska skupnost za ceste
letos imela na voljo dobrih 177 mili-
jonov dinarjev.

Kar polovico tega denarja bodo
morali nameniti za redno vzdrževa-
nje regionalnih in lokalnih čest. Za
večja vzdrževalna dela so namenili
blizu 60 milijonov dinarjev, za grad-
njo in obnovo čest pa 25 milijonov di-
narjev. Od večjih vzdrževalnih del je
tako v programu za letos rekon-
strukcija ceste v Zgornji Besnici, od-
vodnjavanje pri Marinšku, cesta
Kranj — Prebačevo—Trboje in dela
na prehodih za pešce. Nekaj malega
denarja bodo namenili tuđi za zim-
sko mehanizacijo in za projekte ter
raziskave.

Od 25 milijonov dinarjev, ki naj bi
jih porabili za gradnjo in obnovo
čest pa naj bi pet milijonov namenili
za ureditev postajališča na Laborah,
20 milijonov pa za dela na cesti Bes-
nica—Podblica.

Na seji skupščine so izvolili tuđi
nove organe. Tako je bil za predsed-
nika skupščine ponovno izvoljen
Maver Jerkič, za namestnika pa Ja-
nez Gradišar. V zboru uporabnikov

je bil ponovno izvoljen za predsedni-
ka Marjan Prinčič, za na/nestnika
pa Stane Jeler. V zboru izvajalcev pa
je bil za predsednika izvoljen Franc
Golorej in za namestnika Gojko Bo-
gataj. Nekaj kadrovskih sprememb
je tuđi v posameznih odborih občin-
ske skupnosti za ceste.

A. Žalar

Problem cen je torej urejen, osta-
jajo pa še hudi problemi, s katerimi
se ubadajo prav vse sekcije kemi-
čnih čistilcev po Sloveniji: uvoz stro-
jev in repromateriala. Stari stroji po-
rabijo za čišćenje več časa, več ener-
gije. Medtem ko v novem avtomat-
skem stroju očistiš oblačila v 35 mi-
nutah, porabiš s starimi stroji vsaj
55 minut. To pa je ogromna razlika.
Novi stroji bodo nujno potrebni že
zaradi prihranka na energiji, ki po-
staja iz dneva v dan dražja, pa tuđi
zaradi kvalitete čišćenja.

Kot pravi Darko, Zvezni izvršni
svet nima nič proti takšnemu uvozu,
toda tu se je našla Pobeda, ki je lani
izdelala prve avtomatske stroje za
čistilnice. In če Pobeda ne dovoli
uvoza, ne boš dobil dovoljenja. Ven-
dar med čistilci še ni pravega zaupa-
nja do domaćih strojev in se bolj na-
gibajo k uvozu iz Italije. Za 300, 400
starih milijonov dobiš tam že dober
stroj za čišćenje. Italijanski trgovci
nudijo tuđi kredite. Drago je, seve-
da, toda brez take investicije ne bo
šio, se zavedajo vsi po vrsti.

Repromaterial se dobi pri Agro-
tehniki, toda za vse zahtevajo devi-
ze. Kemične čistilnice pa imajo uvo-
ženo vse, od kemičnega svinčnika, s
katerim zapisujejo številke na obla-
čila, klešč za spenjanje pa vse do
naj večjega stroja. Tuđi čistila so
uvožena. Chemo boja Zagreb sicer
izdeluje odlična predetašurna sred-
stva za čišćenje madežev, toda vsa
njena proizvodnja gre v izvoz. Z de-
vizami potem čistilci v Trstu kupuje-
jo trikrat dražje njene proizvode.

Kranjski čistilci si med seboj po-
magajo. Če komu zmanjka tega ali
onega, dobi to pri stanovskem kole-
gu. K sreči imajo stroje enake firme.
Toda napeli bodo vse sile, pravi Dar-
ko, da bi pridobili dovoljenje za uvoz
novih strojev. Čez leta bodo sedanje
zagotovo morali zamenjati. Trdno
upajo, da se bodo do takrat tuđi pri
uvozu strojev za obrtnike stvari pri
nas spremenile na bolje.

D. Dolenc

Jože Tof, referent v komerciali,
vodjtt izleta in po potrebi tuđi
voznik avtobusa
pripravljenost kot delovna naloga.
Se pa kar pogosto zgodi, da prevza-
mem takšno vlogo. Recimo enkrat
na mesec. Če pa bi se bolj udejstvo-
val na tem področju, bi to šio lahko
že na škodo rednega dela. V naši
komerciali je namreČ vedno živah-
no. Posebno zadnja leta je vse večje
povpraševanje po turističnih prevo-
zih; predvsem maja in junija ter
septembra in oktobra. To je za nas
pravzaprav tuđi glavna sezona. Ta-
krat vozimo doma in v tujini. Lani
je zaživela še ena oblika. Julija in
avgusta smo imeli precej prevozov,
ki so jih naročile delovne organiza-
cije. Njihove delavce smo vozili na
dopust ob morju, k njihovim poči-
tniškim domovom. Zanimivo pa je,
da se je lani organiziralo ćelo nekaj
družin in naročilo avtobusni prevoz
za dopust na morju. Morda bi lahko
omenil še drugi del sezone. Ob

ugodni zimi imamo precej tako
imenovanih posebnih prevozov šo-
larjev na smučišča januarja in fe-
bruarja.«

»Če je potrebno torej nastopate v
vlogi vodje izleta. Kaj pa vaš osno-
vni poklič — voznik. Vam tuđi pri-
đe prav?«

»Nišo redki primeri, da mi pride-
jo prav vsi trije poklici. Zgodi se, da
naša komerciala pripravi izlet. Če
tako nanese, prevzamem potem tu-
đi vlogo vodje. Seveda terja to do-
datno pripravo, sicer bi bila to slaba
reklama za celotno delovno organi-
zacijo. Največkrat pa priđe do takš-
nega združevanja delovnih nalog,
ko gre za daljšo progo in je po dolo-
čenem času treba zamenjati tuđi
voznika. Takrat potem sedem tuđi
za volan. Prav nič me ne moti, da
takole na hitro presedlam. Običaj-
no pa se takšna trojna vloga med
udeleženci izleta izkaže kot posre-
čena komercialna poteza. Veliko
skupin sem že vodil praktično po
vseh evropskih državah. Ob delov-
nem zadovoljstvu se tako z leti na-
birajo tuđi spomini. Še posebej pa
mi bo ob tem ostalo v spominu delo
med olimpiado v Sarajevu, kjer
sem opravljal nalogo enega od treh
razporednih prometnikov v gara-
žah ZOI Toursa.«

Nazadnje nam je Jože Tof zaupal,
da ne bo težko dočakal še osem let
do upokojitve na sedanjem delov-
nem mestu. Sprosti se doma v Bri-
tofu pri uejanju hiše in okolice. Ce
pa je delo v komerciali za trenutek
le preveč napeto, vskoči kot vod ja
in voznik na kakšno turistično vož-
njo. Prav zdaj Alpetourovi avtobusi
vozijo na izlete v Bormio. Pripra-
vljajo pa se tuđi že na ogled obrtni-
škega sejma v Miinchnu, ki bo sre-
di marca. A . Zalar

Kam gre delavcev denar

Največ za živinorejo in
hribovsko kmetijstvo
Delavci kranjske občine prispevajo 0,8 odstotka kosmatega
osebnega dohodka v samoupravni sklad za izvajanje inter-
vencij v kmetijstvu in porabi hrane. Letos se bo v njem na-
bralo 161 milijonov dinarjev ali 56 milijonov več kot lani.

Kranj — Republiški in občinski intervencijski skladi bodo letos
zbrali za pospeševanje kmetijstva v Sloveniji in za odpravljanje mo-
tenj v preskrbi z osnovnimi živili 3,3 milijarde dinarjev. V skladu s
kmetijskimi nacrti in dolgoročnimi usmeritvarni prideldvanja hrane
bodo pospeševali predvsem prirejo mesa in mleka, pogodbeno pridelo-
vanje poljščin (pšenice, sladkorne pese, koruze, krmnih rastlin, vr-
tnin) ter razvoj hribovskega kmetijstva.

V proračunu kranj skega intervencijskega sklada je naj večja po-
stavka (37 milijonov dinarjev) prispevek za izvajanje republiškega
programa intervencij v kmetijstvu in porabi hrane. 20 milijonov dinar-
jev bo sklad namenil mesno-predelovalnim obratom za kritje razlike
med dejanskimi in priznanimi izdatki predelave mesa ter v primeru
mesne krize za dodatne premije za mlado pitano govedo. Le milijon
manj predstavljajo sovlaganja (dolgoročna posojila ali nepovratna
sredstva) za dolgoročno preskrbo občine z mesom ter za izgradnjo cen-
tra za hitro razmnoževanje semenskega krompirja. 18,1 milijona di-
narjev bo šio za premije, ki jih predvideva republiški dogovor — za
mlado pitano govedo, za klavne prvesnice in za povečevanje staleža
krav. 16,7 milijona dinarjev bo sklad namenil za zavarovanje živine in
posevkov. Za zavarovanje vsake plemenske krave ali telice bo prispe-
val k zavarovalni premiji 1123 dinarje, za ostalo živino 426,70 dinarjev,
za zavarovanje hektara pšenice ali rži (v primeru pogodbenega pride-
lovanja) 3312 dinarjev, za ostala žita 1464 dinarjev in za hektar koruze
1240 dinarjev.

Za pospeševanje hribovskega kmetijstva bo kranjski intervencij-
ski sklad namenil 12,3 milijpna dinarjev. Če k temu znesku prištejemo
še prispevek republiškega sklada, dobimo premije in regrese, ki že do-
segajo pri mleku in mesu skoraj tretjino sedanjih odkupnih cen. Kme-
tje s hribovskih kmetij bodo letos prejeli za liter oddanega neoporeč-
nega mleka 9,50 dinarja premije ter za kilogram mesa 106,54 dinarja.
Sklad sledi težnjam, da bi v hribih redili predvsem bike in plemenske
telice, manj pa oddajali mleko, zlasti iz oddaljenejših krajev ne, zato
spodbuja rejo plemenskih telic s 60 dinarji za kilogram prirasta. Za
pašo živine na urejenih planinah, kjer se ne bodo pasli biki, namenja
po 1000 dinarjev za žival in prav toliko tuđi za osemenjevanje krav in
telic.

Blizu deset milijonov dinarjev bo sklad dal za govedorejo — za na-
kup plemenskih tetić in telet, za rejo telet v zasebnih in družbenih pi-
tališčih, za pregled molznih strojev, za poseben veterinarski program
na 70 usmerjenih kmetijah in 4,5 milijona dinarjev za regresiranje
močnih krmil v primeru, če bodo porušena cenovna razmerja med kr-
mili in mlekom. 6,1 milijona dinarjev bo šio za pospeševanje prašičere-
je: za nakup plemenskih svinj in merjascev, za novogradnjo ali obnovo
svinjakov ter za oddajo prašičev zadrugi (40 dinarjev za kilogram) pod
pogojem, da bodo za krmljenje uporabljali sirotko iz kranjske mlekar-
ne. 552 tisočakov bo sklad namenil za pospeševanje konjereje, 550 ti-
sočakov za kranjsko kmetijsko solo, 3,4 milijona dinarjev za delovanje
sistema obrambe pred točo, 8,3 milijona za strokovno pospeševalno
službo in skoraj štiri milijone dinarjev za poljedeljstvo — za spodbuja-
nje nakupa kakovostnega koruznega semena, za zamenjavo merkan-
tilne pšenice za semensko in za oddajo tržnega prsežka pšenice nad
3300 kilogrami hektarskega pridelka (za kmete) oziroma 4400 kilogra-
mi (za družbena posestva). Denar za pospeševanje ovčereje (3,5 milijo-
na dinarjev) bo tako "kot pretekla leta prispevala Skupščina občine
Kranj iz sredstev, namenjenih za gospodarski razvoj krajevnih skup-
nosti. -, „ , . ..

C. Zaplotnik
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Krajevna skupnost Log
Most in dokončanje vodovodnega omrežja
Stane Demšar, predsednik sveta krajevne skupnosti: »Log i
je ena tistih krajevnih skupnosti v škofjeloški občini, kjer |
so kraja ni pripravljeni veliko narediti, vendar brez širše |
pomoći ne bi bili kos nalogam.« i

Letos nameravajo v krajevni skupnosti obnovili most o Logu

Log — Na eni strani meji na Zmi-
nec, na drugi pa na Poljane. To je
krajevna skupnost Log v Poljanski
dolini v škofjeloški občini. Sodi med
manjše krajevne skupnosti in med ti-
šte, ki na svojem območju nimajo
proizvodnih obratov oziroma delov-
nih organizacij. Blizu 600 krajanov je
»raztresenih« po večjih in manjših
našelj ih in zaselkih. V dolini to kraje-
vno skupnost sestavljajo naselja Bro-
de, Gaberk, Log, Na Logu in Visoko.
V hribih na desnem bregu Poljanske
Šore so potem še Valterski vrh, Kov-
ski vrh in del Bukovega vrha tuđi
spada v to krajevno skupnost. Na le-
vem bregu pa sta Gabrška gora in
Smoldna.

»Po dejavnosti bi prebivalce v naši
krajevni skupnosti lahko razdelili ne-
kako po tretjinah: in sicer na prave
kmete, na takšne, ki se poleg dela de-
loma tuđi še ukvarjajo s kmetijstvom
in na tište, ki nimajo zemlje in so za-
posleni v glavnem v škofjeloški indu-
striji,« pripoveduje predsednik sveta
krajevne skupnosti, sicer pa vod ja
Tozda Tovorni promet pri Alpetouru,
Stane Demšar. »Včasih smo imeli na
območju krajevne skupnosti solo,
vendar je bilo premalo naraščaja.
Zdaj ima v tej stavbi prostor mladin-
ska organizacija. Sicer pa smo z
družbenimi prostori bolj na tesnem.
Kmetijska zadruga, ki ima v stavbi
trgovino, nam je odstopila manjši
prostor za potrebe delovanja kraje-

vne skupnosti in organizacij. V tem
srednjeročnem programu smo imeli
namen zgraditi družbene prostore,
vendar ni bilo denarja. Bojim se, da
nam to ne uspelo niti v prihodnjem
srednjeročnem obdobju. Sicer pa
smo nasploh najbolj 'skromna' kraje-
vna skupnost. Na celotnem območju
je na primer ena sama gostilna. Se
gasilci imajo sedež v sosednji kraje-
vni skupnosti Poljane.«

»Je problemov tuđi tako malo?«
Sploh ne; morda še več kot kje

drugje. Predvsem jih težje rešujemo.
Krajani so bili in so še vedno pripra-
vljeni sicer veliko napraviti, vendar
brez širše pomoći nismo kos nalo-
gam. Še nedavno tega smo se veliko
ubadali z vodovodi, cestami, javno
razsvetljavo. Marsikaj smo že resili s
pomočjo občinske samoupravne ko-
munalne interesne skupnosti in s pri-
spevki ter delom krajanov. Lahko re-
čem, da ni akcije, pri kateri ne bi kra-
jani kakorkoli sodelovali. Glede na
številna naselja in zaselke je včasih
težko najti skupni jezik. Vendar nam
je to zelo dobro uspelo pri gradnji
mostu na Visokem. Takrat so se v ak-
cijo vključili vsi v krajevni skupnosti.
Drugače pa rešujemo probleme neka-
ko po področjih. Tako smo na primer
asfaltirali poti v Brodeh, v Logu. Gra-
dili smo vodovodno omrežje. V dolini
ob cesti smo lani zgradili avtobusne
čakalnice.«

i«

V Logu, kjer je trgovina kmetijske zadruge, je tuđi nekakšno središče
krajevne skupnosti

NOVO V KINU
Vojna drama Srečen božič, gospod Lavvrence je japonsko-angle-

ška koprodukcija. Podpolkovnik Laiorence je bil leta 1942 ujet v ja-
ponskcm taborišču v Indoneziji. Od njegovih tovarišev edino on razu-
me jauonsko. Njegovi ječarji kljub temu prezirajo njega in njegove ro-
jake, ker prenašajo to nečastno in ponižujoče ujetnišivo, kajti Japonci
se ob takih priložnostih poslužijo harakirija. V taborišče priđe nepo-
korni major Jack Celliers. Japonci narede vse, da ga zlomijo in začela
se je borba za obstanek pa tuđi vojna nasprotujočih si filozof ij. S tem,
da poskusajo uničiti Celliersov duh v resnici uničujejo tuđi ono, kar v
življenju občudujejo.

Konćno je tu film, ki ga mladina
tako željno pričakuje: E. T. — vesolj-
ček. V jasni zvezdnati noči pristane
vesoljska ladja z vesoljčki. Vesoljčka
tako očarajo luči Los Angelesa, ki se
lesketajo v temi, da prezre bližajočo
se nevarnost. Njegovi tovariši v zad-
njem trenutku pobegnejo in ga pu-
stijo samega na Zemlji. Strah, lako-
ta in mraz ga priženejo na rob me-
sta, kjer stojijo prve hise. Tako de-
setletni Elliot v stari vrtni lopi od-
krije obiskovalca iz vesolja. Sprva se
ustrašita drug drugega, potem pa
spoznata, da sta sorodni duši. Elliot
nahrani E. T.-ja s čokoladnimi bomboni in ga skrije pred odraslimi v
svojo sobo. Vesoljček, visoko inteligentno bitje, znanstvenik botanike,
se počasijjrilugaja na življenje v tujenvsvetu. Nauči se angleščine, iz-
ve, kaj se zgodi, če popiješ preveč piva in sestavi iz starih gumbov, žie
in kablov oddajnik s katerim bi rad poklical domov. Elliot čuti, da
njegovega prijatelja jnuči domotožje in da v tujem okolju ne bo dolgo
preživel. Kad bi mu pomagal, zato E. T.-ja scznani tuđi s starejšim
bratom Michaelom in sestrico Gertie. A kaj, ko so odrasli Vesoljčku
neizprosno za peta mi...

Nemški film Porcdni Moritz je namcnjen otrokom in mladini.
Zgodbu se dogaja v malem podežehkem mestu v Vzhndni Nemčiji.
Moritz je doček, ki srojim sfaršem zadaju reč skrbi kot vse sestre sku-
poj. Zaradi slabili ocen v šali zbeži od doma. Sastuni se r oc/lasticm
stolpu. Moritz ima bujno domišljijo in pri njem se resuičnost n> fauta
zija stalno prepletata.

Stane Demšar, predsednik sveta
krajevne skupnosti

»Letos imate v programu izgradnjo
še enega mostu?«

»Most čez Soro v Logu je dotrajan
in kaže, da nam ga bo uspelo obnovi-
ti. Računamo na pomoč občinske sa-
moupravne komunalne skupnosti, na
temeljno organizacijo kooperantov
Gozdarstva in Kmetijsko zadrugo
Škofja Loka. Seveda pa bodo tuđi
krajani imeli pri tem velik delež.

To pa v letošnjem programu kraje-
vne skupnosti ni edina akcija. Lani
smo zgradili vodovodno zajetje in
glavni vod do zbirnega rezervoarja.
Letos moramo zgraditi rezervoar in
požarne hidrante v Logu. Podobna
akcija pa nas caka tuđi v vaši Brode.

Načrtov in želja pa je precej tuđi za
prihodnje srednjeročno obdobje.
Predvsem bi radi prišli do TV pret-
vornika. Zdaj še prvi ljubljanski TV
program slabo vidimo. Pa telefonska
povezava je slaba. Praktično o telefo-
nu v krajevni skupnosti zdaj ne mo-
remo govoriti, saj je edina telefonska
zveza mogoča le dopoldne preko tele-
fona, ki je v trgovini v Logu. Sicer
smo se nekako navadili, da je preskr-
ba z osnovnimi artikli v naši krajevni
skupnosti zelo omejena, vendar si
vseeno želimo boljšo trgovino oziro-
ma založenost.«

Marsikaj je še, kar bi v krajevni
skupnosti radi spremenili. Zaradi
razdrobljenosti in neustreznih pro-
storov včasih delo družbenopolitičnih
organizacij ni najboljše. Želijo si, da
bi jim bila lahko Tavčarjeva domači-
ja na Visokem v ponos. Sami so pri
ureditvi nemočni, v skupščini pa so
vedno dobili odgovor, da se zadeva
rešuje. Pohvali pa Stane Demšar ko-
misijo za socialno skrbstvo pri svetu
krajevne skupnosti. Predsednica An-
gelca Savinc si zelo prizadeva in čla-
ni komisije redno obiskujejo ostarele
krajane. Na skrbi pa ima ta komisija
tuđi krvodajalske akcije; in med kra-
jani je kar precej krvodajalcev.

Precej pričakujejo v krajevni skup-
nosti od bodoče urbanistične uredi-
tve oziroma opredelitve doline na-
sploh kakor tuđi krajevne skupnosti.
Najbrž bi veljalo spodbujuti sedunje
zametke kmečkega turizma na Gabr-
ški gori. Nič radi pa ne bi videli, da bi
bilo to območje namenjeno viken-
dom. Bolj bi bilo treba misliti na to,
da bi število stalnih prebivalcev v na-
seljih in zaselkih še naprej narašča-
!o. Zadnje čaše se že kaže tovrstno
»oživijanje«. To pa je prav gotovo
spodbudno, če vemo, da je še neda-
vno tega prebivalstvo na tem območ-
ju precej upadlo. A. Žalar

VAŠA PISMA
ANTIPROPAGANDA
ZA
PKIREDITVE
V ZIMSKIH POČITNICAH

Ne moremo razumeti, da se
lahko v Glasu pojavljajo članki
kot je »Hura! počitnice« zli. ja-
nuarja, ki ga je napisala Danica
Žlebir. Absurdno je, da novinar-
ka pojmuje dejavnost Kluba Iju-
biteljev glasbe kot odvečno in ne-
potrebno in s tem napeljuje naše
bralce na to, da v naše prostore
ni dobro zahajati, ker se tu zbira-
jo sami pankovci, kar pa ni res.
Klub Ijubiteljev glasbe (KLG) je v
Kranju edina institucija, ki se
ukvarja s koncerti rock glasbe, s
svojim delom na Koroški 2 pa
skuša mladim ponuditi čim več
zabave, zapolniti njihov prosti
čas in jih odvrniti od gostiln in
pijančevanja. S članki, ki jih piše
omenjena tovarišica, pa nam to
seveda ne uspe. S svojim pisa-
njem mladino dobesedno odvra-
ča od tega, da bi se kakorkoli
udejstvovala v klubu in jih nape-
ljuje ria to, da je še vedno bolje
sedeti v kinu ali kje drugje kot pa
prosti čas izrabiti smotrno in
kreativno.

V omenjenem članku piše v
imenu najmlajših, kar pa ni v
skladu z organizacijo zimskih po-
čitnic 85, kajti prireditve nišo or-
ganizirane samo za najmlajše!
Veliko večji problem je ponuditi
kvalitetno prireditev osnovnošol-
ski in srednješolski mladini, ki
ima večje zahteve in potrebe, za-
radi česarje potrebno tuđi veliko
dela. V vašem članku ni zaslediti
spodbujanja mladine do teh pri-
reditev, temveč odvraćanje. Če-
mu torej toliko truda s strani
KLG in OK ZSMS? Če niste spo-
sobni napisati članka objektivno,
je bolje da ga sploh ne napišete.

Sporen je tuđi prvi del članka,
kjer novinarka za vse prireditve
pove, da otrok »ne bo šeU, ker je
premajhen, nima posluha ali iz
drugih vzrokov, v drugem delu pa
prosi: »Mamica, saj me boš pusti-
la kdaj tja?«. Na koncu pa podere
ali minira celotno organizacijo
prireditev s stavkom: »Veš, mami,
pa so bile tvoje počitnice na rib-
niku in hribu in a. Tomom Sawy-
erjem le prijetnejše.«

Absurdno zavajanje javnosti in
neobjektivno pisanje ni v prid
niti vam niti javnosti, ki jo ob-
veščate, in tuđi ne v skladu v no-
vinarsko etiko, zato protestiramo
proti takemu pisanju in takim
novinarjem.

Predsednik KLG
Sašo Novak

Dejavnosti KLG nikakor ne
pojmujem kot nepotrebne in od-
večne, česar tuđi nisem napisala.
Bržkone mislite, da stavek o so-
sedovem Tinelu s punkovsko pri-
česko, ki TMj gre na koncert, punk

ET

glasbe, pomeni natanko to. Ne bo
držalo! Pomeni le to, kar je bilo
zapisano s stališča osnovnošol-
skega otroka (kar ste tuđi opazili) nv
in še malo ne tega, da v prostore L '
KLG ni dobro zahajati. Najbrž mi • r z

očitate predsodek do punka in
punkovcev, vendar je tuđi to
neutemeljeno. Če pa sodite, da

2

M
ehstavek o punkovcu Tinetu ponie-

ni, da v KLG ni dobro zahajati, je
to vaše mnenje in vaš predsodek
zoper punk.

Očitate mi tuđi, da pišem član-
ke (sama vem le za enega na te-
mo Hura! počitnice), ki mlade od-
vračajo od kreativne izrabe pro-
stega časa. Ne bi rekla, da je le V
KLG moč Ustvarjalno in smotrno
izrabiti prosti čas. Vem vsaj še za
sedem možnosti, kako bi ga poleQ
glasbe in koncertov sama izrabi- .
la pred nekaj leti, ko sem še sodi' | j e
la med »mlade«. Dvomim tuđi, da ^ s t i
sem s svojim pisanjem kogarkoH sen
odvrnila od obiska vaših koncer-
tov. Kolikor vem, je bil koncert
Janija Kovačiča do zadnjega sto-
jišča razprodan.

V nadaljevanju mi očitate še
vrsto grehov v zvezi z obvešČa-
njem o letošnjih zimskih počitni'
cah. Ker niste edini organizatof
Zimskih počitnic 85, tuđi niste
izključno pristojni za tovrstne
očitke. Vendar naj odgovorim na
nekaj najbolj- grobih izjav. Pravi-
te, da pisanje v imenu najmlajših
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ni v skladu s konceptom zimskih ;Prc
počitnic. Komu pa so potem po-
čitnice namenjene, lepo prosim-
Tuđi najmlajšim. In če sem si za ^
pisanje izbrala stališče osnovno' '
šolca (če ste pozorno prebrali, ste
to tuđi opazili), je to povsern
stvar novinarjeve presoje. Novi'
narska etika namreč nikogar ne
obvezuje, da "mora obvezno pisati
v stilu »v petek, tega in tega ob
tej in tej uri je bila tam in tart
takšna prireditev«, kar je za va*
očitno objektivno poročanje. Ne
vem, če bi s takim načinom piša'
nja sploh imeli kakega bralca.

Da sem s svojim pisanjem »mi'
nirala« ves koncept zimskih po~
čitnic, tuđi ne bo držalo. Če ste se
že odločili udrihati po novinarju*
ki ni napisal prispevka po vašem
okusu, se nikar ne skrivajte za |ve
mladinsko organizacijo (v pismu sk
se namreč sklicujete na OK us
ZSMS in govorite v imenu OK *e

ZSMS. Ko sem se obrnila na ot- j?k
ganizatorje Zimskih počitnic | *9
1985 v Centru za prosti čas pri ; m '
OK ZSMS Kranj, nasprotno od ;
vas nišo oporekali mojemu pri-
stopu v »spornem« članku. Če bi
mislili kot pri KLG, moje zamisli
najbrž ne bi uporabili pri obliko-
vanju plakata.

V pismu ste gromovniško uda- {
rili po mojem pisanju, objektiv-
nosti in novinarski etiki, čepraV ;
vam očitno nić od tega ni jasno-
Zaradi neargumentiranih očit'
kov pa se mi ni treb*zagovarjati

Danica Zavri Žlebir |
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KINO
KRANJ CENTER - 8. februarja; grški

barv. erot. film MAČJI SINDROM ob 16.,
18. in 20. un, 9. februarja; grški barv. erot.
film MAČJI SINDROM ob 16.. 18. in 20. un,
premiera amer. barv. filma E. T. — VE-
SOUČEK ob 22. uri, 10. februarja; nem.
barv. mlad. film POREDNI MORITZ ob
10. uri, amer. barv. fant. film E. T. — VE-
SOLJCEK ob 15. uri, grški barv. erot. film
MAČJI SINDROM ob 17. in 19. uri, pred-
premiera jap. barv. vojnega filma SREČEN
BOŽIČ, GOSIOD 1AV/RENCE ob 21. uri,
11., 12., 13. in 14. februarja; amer. barv.
fant. film E. 1. - VESOLIČEK ob 16., 18.
in 20. uri

K1MNJ STORŽIČ - 8. februarja; slov.
barv. film IDEALIST ob 16. uri, amer. barv.
srnljivka LADJA SMRTI ob 18. in 20. uri,
9. februarja; amer. barv. film STRIVKER
ob 16. uri, amer. barv. film T1TANOV BOJ
ob 18. in 20. uri, 10. februarja; amer. barv.
akcij. film STRVKER ob 14. uri. amer.
barv komedija TOOTSIE ob 16. i? 18. uri,
premiera nem. barv. filma DEKLE Z RE-
GRATOM ob 20. uri, 11. in 12. februarja;
nem. barv. film DEKLE Z REGRATOM ob
16., 18. in 20. uri, 13. februarja: angl. franc.
barv. drama UUDIMEC LADY ČHATER-
LAY ob 16., 18. in 20. uri. 14. februarja;
amer. barv. film TOOTSIE ob 16., 18. in
20. uri

TRŽiČ — 9. februarja; premiera nem.
ban-, mlad. filma POREDNI MORITZ ob
16. uri. amer. barv. film SMOKEV JE RAZ-
BOJNIK ob 18. in 20. un, predpremiera
jap. angl. barv. filma SREČEN BOŽIČ,
GOSPOD LAWRENCE ob 22. uri, 10. febru-
arja; ital. ban\ film PRELUKNJANl DO-
IAH ob !C>. uri, amer. lmn\ aketj. film
PRELfKNJAM DOIAR ob 15. uri, amer.
ban: film SMOKEVJE RAZBOJNIK ob 11.
ut 19. uri, premiera amer. barv. filma E. T.
- VESO1JČEK ob 21. Uri, U. februnrja;

amer ban: srhljivka LADJA SMRTI ob 11
in l'J. uri, 12. februarja; amer. barv. film
TITOANOV BOJ ob 11. in 19. un, 13. febru-
nrja; kanud. ban. ban: komedija NIZKl
i:[JARCI ob 11. in l'J. uri, 14. februarja;
itut. ban< film YOR - LOVEC IZ PRI
HODNOSTI ob 11. ni 19. un

KAMNIK DOM - 9. februarja; amer.
barv. film MOŽ 17. SAN FERNANDA ob

16. uri, nem bani erot. film SEKS V VISO-
KI DRUŽBI ob 18. in 20. un, premiera
nem. barv. Ijub. filma DEKLE Z REGRA-
TOM ob 22. uri, 10. februarja; amer. barv.
fant. spektakel T1TANOV BOJ ob 15. uri,
nem. barv. erot. film SEKS V VISOKI
DRUŽBI ob 11. in 19. uri, premiera amer.
barv. filma MRAČNI ODMEVI ob 21. uri.
11. februarja; amer. barv. film MRAČNI
ODMEVI ob 18. in 20. uri, 12. februar ja;
angl. ban\ film FLASH GORDON ob 18. in
20. uri, 13. februarja; amer. barv. film
1ADJA SMRTI ob 18. in 20. uri, 14. febru-
arja; grški barv. erot. film MAČJI SIN-
DROM ob 18. in 20. uri

DUPLICA - 10. februarja; slov. barv.
film SREČA NA VRVICI ob 15. uri, amer.
barv. komedija BITI ALI NE BITI ob 17. in
19. uri, 9. februarja; amer. barv. srhljivka
IAD.IA SMRTI ob 20. uri, 13. februarja;
franc. barv. erot. film VROČA CECILIJA
ob 20. uri, 14. februarja; nem. barv. erot.
film SEKS V VISOKI DRUŽBI ob 20. uri

JESENICE RADIO — 8. februarja; amer.
barv film HOKUS POKUS ob 17. in 19. uri,
premiera franc. ban.', erot. filma VROČA
CECILIJA ob 21. uri, 9. ivr 10, februarju;
franc. ban\ erot. film VROČA CECILIJA
ob 11. m 19. uri, 11. februarja; amer. barv.
film TOOTSIE ob 11. in 19. un, 12. februar-
ja; angl. barv. Ijub. drama LJUBIMEC LA-
DY ČHATERLAY ob 11. in 19. uri, 13. fe-
bruarja; amer. baru komedija BITI ALI
NE BITI ob 17. in 19. uri

JESENICE PIAVŽ - 8. februar ja;
angl.-franc. barv. drama LJUBIMEC LADY
CHATERLAVob 18. in 20. uri, 9. februarja;
ouner. barv. film HOKUS POKUS ob 18. in
20. uri, 10. februarja; amer. ban: risani
film NEUSTRASN1 POPAJ ob 16. un. amer.
ban^ komedija HOKUS POKUS ob 18. in
20. uri, U. in 12. februarja; amer. ban:
kom. BIT! Ali NE BITI ob 18. in 20. uri,
14. februarja; amer. ban>. film SMOKEY.IE
RAZBOJNIK ob IH. m 20. un

KRANJSKA GORA - 8, februarja, -
ital. ban: film PRELUKNJANl DOIAR ob
11 un 9. februarja; amer. ban: srhljivka
MRAČNI ODMEVI ob 20. uri, 12. februarja;
grški han: erot. film MAČJI SINDROM ob
20. un

DOVJE — //. februarja; amer. ban: film
SMOKEY.IE RAZBOJNIK ob 19. un

SKOFJA LOKJ\ ŠORA - S.tebruarju;
nem. ban: film PODMORNICA ob IH. m

20. uri, 9. in 10. februarja; franc. komediji
ZEUNATA JUHA ob 18. in 20. uri,-12. »\
13. februarja; slov. drama DIH ob 18. »JU
20. vri, 14. februarja; honkg. film ZMAJE*
PEKLENSKl OBROČ ob 20. uri

rOLJANE - 8. februarja; amer. akcti-
film TIHI BES ob 19. uri, 10. februalpJ
amer. film SUPERSONIČNI ČLOVEK o<>
17. uri, 12. februarja; hong. barv. /•'"?
ZMAJEV PEKLENSKl OBRAČUN O*
19. uri

ŽELEZNIKI OBZORJE - 8. februari
franc. komedija ZEUNATA JUHA °*
20. uri, 9. februarja; nem. vojni film PO"'
MORN1CA ob 20. uri, 10. februarja: am^;
akcij. film TIHI BES ob 18. in 20. u*.
13. februarja; amer. film SUPERSONlCf"
ČLOVEK ob 20. uri

RADOVUICA - 8. februarja; ital. barv-
film GUNAN KRALJ BARBOAROV <f
18. uri, amer. barv. film VRNITEV JEDU* '••
ob 20. uri, 9. februarja; amer. barv. f#f i
VRNITEV JEDU A ob 11.45 in 20. uri, lO.lf.l
bruarja; ital. barv. film GUNAN KRAVJ
BARBAROV ob 16. uri. amer. barv. fi1*
VRNITEV JED1JA ob 18. uri, franc. bari;
film NE DAŠ ČLOVEKU SPATI ob 20. u^
11. in 13. februarja; franc. barv. film ^*
DAŠ ČLOVEKU SPATI ob 20. uri. ltK
bruarja; ital. barv. film GUNAN KR^V
BARBAROV ob 20. uri. 14. februari*
amer. barv. film MODRI BLISK ob 20. v*

BLED - 8. februarja; amer. barv. fv$
NAJBOUŠA MAtWJAVNA HIŠA V TE*'
SASU ob 20. uri, 9. februarja; amer. ba^
film NAJBOUŠA MALA JAVNA HIŠAJ
TEKSASU ob 18. uri, hongk. bani film W
PREMAGUIVI IZ PEKLA ob 20. un, 10. f.
bruarja; amer. ban\ film ANNIE ob 16. «£
hongk. bam film NEPREMAGUIVI IZ ?V
KLA ob 18. uri, nem. barv. film D1VJE ̂ u

ČI GOSPE ob 20. uri, U. februarja; a ^
barr. film VRNITEV JEDtJA ob 20. u*,
12. februarja; amer. barv. film VRN1'1

JED1JA ob 20. un. 13. februarja; ital. ba*1.
film GUNAN KRAU BARBAROV <%
20. uri 14. februarja; franc. ban: film **
DAŠ ČLOVEKU SPATI ob 18. tri 20. un

BOHINJ - 9. februarja; amer ban.'. A'!*
ANNIE ob 18. uri, nem. ban: film DlXJ .
NOČI GOSPE O ob 20. uri; 10. februA^
amer. ban>. film NAJBOUŠA MAIA ^
NA HIŠA V TEKSASU ob 18. in 20.^
14. februarja; amer. bam. film VRNl'
JEDI JA ob 20. uri j
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rorenjski Prešernovi nagrajenci
l*?y) °b 18. uri bodo v prostorih Osnovne sole v Križah pri
rziču podelili gorenjske Prešernove nagrade, ki jih za iz-

et^ne došežke na področju kulture namenjajo gorenjske
Cljlturne skupnosti. Letos jo bo za gledališko področje pre-
lja igralka Tatjana Kosir z Jesenic, za glasbeno zborovod-
la Janez Bole iz Radovljice in Akademski pevski zbor Fran-
* Prešeren iz Kranja, za literaturo Marko Hudnik z Jese-
Ic in Franci Zagoričnik iz Kranja ter literaturo in preva-

Wlstvo Tone Pretnar iz Tržiča. V priložnostnem kulturnem
Poredu bodo nastopili recitator Janez Dolinar, kitarista
"Ver Ogris in Stane Bitežnik, plesna skupina Mladinske-

i a gledališča Tržič pod koreografskim vodstvom Alenke
olenčeve in kvintet bratov Župan; spored bo povezoval

,anez Kikel, sceno bodo naredili člani Društva tržiških li-
k°vnikov.
|T A T JANA KOSIR
tfsh2e ^ o t e a leta med najvidnejšimi
s„ .?rJalci umetniškega programa je-
jg?!s^e8a gledališča. Tako je v sezoni
Ceh z v^°8° P ° P o v e v groteski A. P.1981/82
^ehova MEDVED"praznovala svoj sre-
j. n ! ' 25-letni jubilej, medtem ko smo v
g r d n j i sezoni, ko je v igri ORKE-
Dn j odigrala vlogo Suzanne I

^Zdravih njen 800. nastop na
'Je^niškega odra.

deskah
0b e omenjeni vlogi sta obenem tuđi

:Sk z a i z J e m n 0 širok register igral-
v ć^u * a * e n t a Tatjane Koširjeve, saj je

Ua O v i igri dokazala izreden smisel
j p * groteskno komiko, v ORKESTRU
j S |P r e t anjen občutek za tragiko žen-
in ' v§ubljene v blodnjaku velemestne
i ^znine.
j 2 a Radnji gledališki sezoni ji je bila
^ston-fna P ° s e r j n o zahtevna naloga. Na-
Iknf i e k o t O N A v ig r i Matjaža
<zalaeCla I N T E R V J U - s t 0 v l°feo J e d o k a -
kre' - ^ e d o z o r e l a igralka izjemnih
pOs^

ClJ skih sposobnosti. Upodobila je
jou

 a n ? in zagrenjeno borko, ki sta
ku JjOc*a in življenje kar najhuje preiz-
la t -' T a t J a n a Koširjeva je predstavi-

|t0 D l
 z ensko s posebnim občutkom za

tad i n č l o v e č n o s t - t a k o d a J e b i l°
m e d?U nanjo zadirčnostjo in pijanskimi
glob L°^ a m* z a £ r e n J e n e borke čutiti
v Hi k o s e b n o tragiko v pravičnost in

Jubezen verujoče ženske.
J A N J E Z BOLE

I jyj. u J e na področju zborovstva že 35 let.
ipriČu°Ve visoke umetniške dosežke iz-
'strok G J O J a v n e ocene domaćih in tujih
iPotza V n J a k o v - B o l e t o v o umetniško
|vensken a m u^e^° m o č n e korenine v slo-
skega , ^ ^ r o ? ^ o r u n a področju zborov-

gle in umetniško zavidljive ravni, mar-
več je postal vzoren buditelj kakovost-
nega zborovskega petja na Gorenj-
skem.

Z izbrušenim programskim poslu-
hom in prepričljivo poustvarjalno moč-
jo je pokazal, da je moč tuđi v majhni
sredini doseći pomembne iispehe, še
več, potrdil je tezo, da pomeni umetni-
ška moč dirigenta osnovo za dvig zbo-
rovskega ljubitelj stva.

Dokazal je, da zanimanje za sloven-
sko zborovsko pesem v umetniški in-
terpretaciji ima in dobiva vse več pri-
vržencev. Slovenska ljudska in umetna
pesem sta strokovno neoporečni ter
umetniško doživljeni, hranita in razvi-
jata pravo podobo naše narodove biti.

Janez Bole je dobitnik najrazličnej-
ših visokih republiških in državnih
odlikovanj, ki jih je prejel za svoje
umetniško delo, zato je prav, da se jim
danes pridruži tuđi ta nagrada.

MARKO HUDNIK
se je rodil 17. 12. 1931 v Mariboru, voj-
no vihro je preživel v Srbiji, zdaj pa je
naturalizirani Gorenjec, že več kot 20
let živi na Jesenicah, in sicer kot bi-
bliotekar v mestni knjižnici. Trideset
let objavlja pesmi in drame, veliko po-
zornost pa žanje njegovo prozno delo
JULIJAN O, v katerem Hudnik izpri-
čuje, da temeljito obvlada junaka ozi-
roma sebe v svetu in svet v junaku ozi-
roma sebi ter besedo v dogajanju in ži-
vo dogajanje v besedi. Zanj je dogodek
roža, ki gre nekaj v seme, to je v novo
rastje, nekaj pa v gnilobo. Z isto neiz-
prosnostjo se pisec dotika junaka, to je
lahko tuđi sebe in s prav tako nepo-
postljivostjo koraci skozi objektivni

ustanoUSf a r ^ a n J a - N a J d e r n o ga kot so- svet oziroma skozi nas.
teta od a i n v o d J ° : Slovenskega ok- JULIJAN O nam sporoča vse kaj več

jSkega
 U s t anovitve do 1957, Akadem- kot samo golo fabulo. Erotična žarišča,

11957 dola e g a z b o r a T o n e Tomšič od to je Jasna, Svetlana in Ljubljana, so
\ ltvonii 0̂- zbora Slovenske filhar- razvojne stopnje, skozi katere mora
Hiadr r̂ - ̂ ® ^° 1̂ 65, Slovenskih vsak umetniški umotvor. Jasna kot

' ^kad -St°V o d 1 9 6 6 d o 197°- z b o r a imaginacija, Svetlana kot inspiracija,
g aemije za glasbo od 1970 dalje. Ljubljana kot intuicija — to nišo samo

delO l!!
V O j 'm dolgoletnim predagoškim erotične vpadnice na življenjsko pot

VzKo JK p r o f ' B o l e v e l i k o prispeval k Julijana O, to so temeljne postavke ali
ki a e | ZDOrovodskih in pevskih kadrov, tripartitni stvarnik njegovega duhov-

Y uJeJ.° tuđi na področju Gorenjske. nega življenja.
javii 1 t e m -^a S U s e ^ e J a n e z B o l e P°" Hudnikov Julijan O je v sočasni slo-
Pev«:w!! d i " g e n t in vodja moškega venski prozi prijetna novost in bo
di č * r ^ g a , z b o r a K P D Zasip. Ta zbor vo- - - - - — — - • - . . . . . .

lr*o leto in z njim ni dosegel le na-

vzbujal in terjal še dolgotrajno zani-
manje ter obdelavo.

TONE PRETNAR
je prve provajalske poskuse iz angle-
ške, ruske, srbohrvaške in poljske liri-
ke pred več kot poldtugim desetletjem
objavlial v kulturnih oddajah Radia
Tržič in na bralni strani Trži.škega tek-
stilca, v istem času je prevode ruske
simbolistične, akmeistične in avant-
gardne poezije predstavljal na literar-
nih večerih na Delavski univerzi v Tr-
žiču.

Njegovo prevajalsko delo se je poz-
neje preusmerilo pretežno na poljsko
književnost: prevode kratke poljske
proze je od leta 1978 naprej objavljal v
Sobotni prilogi Dela, trije izmed njih
so izšli v zadnji antologiji kratke polj-
ske pripovedi VARUJETE ME, MILE
ZARJE. Opaznejše je njegovo prevaja-
nje poljskih verznih besedil. Sloven-
skemu bralcu je odkril govorico dveh
pomembnih poljskih pesnikov: Roman-
tika Kamila Cvpriana Norvvida in mo-
dernista Stanislawa Wyspiahskega.
Prevajal je tuđi verze Czestwa Mitos-
za. Prevode iz poljske poezije je ob pre-
vodih iz ruske, češke, hrvaške, srbske
in makedonske lirike objavljal v Radiu
Ljubljana, Radiu Tržič, Nihalu, Snova-
njih, Naših razgledih, Sodobnosti, Zna-
menju, Celovškem zvonu, Dialogih,
Problemih, Književnih listih in Lju-
bljanskem dnevniku.

Poljskemu bralcu je z novimi prevo-
di v knjižni izdaji predstavil »druga-
čnega Cankarja«, v periodičnem tisku
pa nekaj Župančičeve kratke proze,
Pavčkove, Tauferjeve, Kravosove in
Jesihove poezije in Novakovo igro za
otroke.

FRANCI ZAGORIČNIK
je že več kot četrt stoletja živo prisoten
v slovenski izvirni in prevodni književ-
nosti ter v eksperimentalnem umetni-
škem snovanju, ki povezuje književ
nost po eni strani z likovno govorico,
po drugi strani pa z glasbenim, zvone-
čim izrazom. Razvoj njegove pesniške
govorice najbolj popolno osvetljuje
zadnja pesniška knjiga — izbor z na-
slovom SVEDER, ki je pred poldrugim
letom izšla pri Mladinski knjigi v Lju-
bljani in ki razkriva tako vezi Zagori-
čnikovega pesništva s slovenskim pes-
niskim izročilom kot posebnosti in mu-
tacije njegovega lastnega pesniškega
jezika in izraza: od težkega svobodne-
ga naglasnega verza, s katerim se lir-
ski subjekt prebija skozi zapletene bi-
vanjske položaje k poslednjim resni-
cam, preko letristične razporeditve
osamosvojenih grafemov, s katerim li-
kovni umetniški subjekt sporoča po-
dobne ali sorodne vsebine, do opusa
nič, kjer prazen prostor obvladuje sebe
in izpoved in od koder vodi pot preko
simetrije konkretnega verza k prečiš-
ćeni govorici v prostem verzu, ki subtil-
no poimenuje status lirskega subjekta
in njegov položaj v svetu.

Besedna in likovna oblikovanost Za-
goričnikove neoavantgardne poezije se
tenkočutno odpira tuđi drugim in dru-
gačnim govoricam umetnosti, jim zna
prisluhniti in jih zbrati okoli sebe: ev-
ropskega pomena so njegove razstave
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Kranjske Prešernoveplakete
v\ilikn°-Cn^ s v e č a n o s t i v kranjski skupščinski dvorani so izročili
Podrovm , M a l e Prešernove plakete, ki jih za delo in zasluge na
krankLU i u l t u r e °^ slovenskem kulturnem prazniku podeljuje
akade . a s k u P n o s t ~" Slovesnost je obogatila pesem
nje»a ^ 5 * 1 1 6 ^ pevskega zbora France Prešeren iz Kranja, letoš-

gorenjskega Prešernovega nagrajenca

** kto 1984 so prejeli:

Pri

s k o v o , ki g a u s p e s n o in p o ž r t v o v a l n o
v o d i š e d a n e s .

jyj T I N E O M A N , z a p o m e m b n e i ^ r a l s k e

i r S I J A C I P E , / a ž i v l j e n j s k o d e l o d o s e ž k e . . . . . . _ .
ra»v,^... . . . . J J j e l z g r a \ e c Igralske skupine Prešer-

novega gledališča Kranj.
Kariero je začel v dramski sekciji

DPD Svoboda Stražišće, nadaljeval v
skupini Žarpmeti, leta 1906 pa se je
vključil v igralsko skupino Prešernove-
ga gledališča. V teh letih je oblikoval
številne odlične gledališke kreacije v
predstavah za odrasle, mladino in otro-
ke. Uspešno je sodeloval tuđi pri reali-

^'•^skov^11 f o l k l o r n e d«i»vnosti na
S k u Pine a p^ i p e J e mentorica folklorne
l u že s ^ l m s k ovo. V njoj je sodelova-
kušn i e P°tn^jstimi leti. Dolgoletne iz-
p 0 s t a l a

 e s o J1 om°8°čile, d« je
^jena n

U s P e ž n a mentorica skupine.
Ull lidno a V e Z a n o s t - v z t r ajnost in ne-
^elo fo,,, P°trjuje dolgoletno uspešno

' ' E N R A ^ s k u P ' n e s Primskovega. ... . 4 ., . , .. f7,
^ n t o r ^ KRISEU, ZU dolgoletno 'f3,̂ 1. ^ 6 ^ " ^ s l o v e n s k l h f l l m o v i n

n«ga iSoejile l° i n o h r a " i a n i e f o l k l o r - t e l e v i - z l J s k l h °-ddaj

^ o r ^ o ^ S l J d ? l u J e k ° t mentorica
?a druš? S O l J c i J e Kulturno umetni.ške-
ktnr)- * l v a Valentin Kokalj na Viso-

n 5 e l d n l P l l l t n i ! i n d e l u Jy VZR°3>-
r°ddvori / a C e v n a V i s o k e m in v

( n ' ) - I'o^ u ( o d C 1tibanov do mladin-
•^'^ka't . n o s k r b posveča vzgoji pod-
)Qvnosti n ? . -'e r a z v ° J folklorno do-
boMuto î if e k u l kontinuirano. Svoje
^•ntnK.:K"sr»Je prena.ša tuđi na mlade
b
?O r>tori;rnV I J e Ponaša tuđi na mlade
^1 tvidi J u , b *n«ntorskt'm delu pa skr
nitt»v_ "'aanizacijo folklornih prire-

JOZE V U N S E K , za plodno ustvarjal-
no delo na gledališkem področju

Jože Vunšek deluje kot igralec v Pre-
šernovem gledališču Kranj.

Svojo ustvarjalno pot igralca jo začel
pri DPD Svoboda Stražišče, nadaljeval
v igralski skupini Žarometi, leta 19BB
pa se je vključil v igrulsko skupino
Prešernovega gledališču, kjer je obli-
koval številne in povsem različne gle-
dališke like.

Pomembno je tuđi njegovo sodclova-
nje na štovilnih proslavah v Krunju m
na Gorcnjskom.

?;ko ^Mi^^ANDEUC, za življenj- Mule Preši move plnkete zu
Julija " J U 7 b o r o v s k e K a 1 ) e - hno 1984 so prejeli:

u l n ° K u a u e ! V l a n d t ' l j c ; i e zborovodju me-
J)

mskov0
V' K a / b o r a D P D Svoboda

? o d POvni^u1?^' s e n a »Vimskovom

k '-bor , \ \ u v : ] a l r i vodila /.cnsk. puv-
• t u 1975 , SV "»o-ški pevski /bor. \><>

ni Pevslci liv w- o b t ' h oblikoval nu-
'•bor bPD svoboda Pri

IVAN GKOS, za triul pri razvoju in
organizaciji kiilliirne^a življenja na
Visokem

Ivan (ir(js /i? vrsto Irt dclujc na Viso-
kom kot organizator kulturnoga življe-
nja, kot pevec. igraloc. rocitator in sco-
narist kulturnih prirodilov.

Aktivno delujf v upra\mni odboru
kulturno umotniškega društva Valoiv
tin Kokalj, že čotrto loto jo tuđi pred

sednik društva. Njegova velika zasluga
je, da je postala kultura na Visokem
splošna dobrina in jo Ijudje radi spre-
jemajo.

OLGA KEPIC, za vsestransko sode-
lovanjc na področju kulture

Olga Kepic že dolga leta dolujo na
različnih področjih kulturnega življe-
nja na Visokom.

Na kulturnih prireditvah sodeluje
kot igralka, pevka, rocitatorka, napo-
vedovalka, pomemben pa je tuđi njen
prispevek pri organizaciji kulturnih
prireditev na Visokem.

RASTO TEPINA, za igralske dosež-
ke

Kasto Tepina deluje v Igralski skupi-
ni Prešernovega gledališča Kranj.

Svojo amatersko gledališko pot jo
začel že kot šolar itf jo uspešno nada-
Ijuje v Igralski skupini Prešernovega
gledališča. Kljub mladosti jo posebno v
zadnjih letih us'tvaril nekaj izrazitih
vlog v predstavah Afera, Samomorilec,
Glavnik, Človek na položaju, Stvar Ju-
rija Trajbasa, Doktor Dragan, Lizistra-
ta, Čudežni kamen, ter v lutkovni pred-
stavi Kvik, žabe. rig.

VIDA TOMAŽIC, za prizadevno delo
pri razvoju zborovskega petja

Vida Tomažič doluje voč kot 15 let na
področju zborovskega petja na Viso-
kom.

Aktivno jo /ačola delovati na področ-
ju zborovskoga pot ju ob ustanovitvi pr-
voga pevskega zbora nu Visokem v
sostdosetih letih. Polog toga, da je akti
vn:i povka in predsednica zbora, skrbi
tuđi zu organizacijo nastopov in kon-
cortov doma in na gostovanjih.

ANSAMBEL »GASPEIUI« . /a dira-
nja nje slovenske ljudske glasne

Pri KUD Valontin Kokalj na Viso-
kom dolujo sodom lot. Mladi instru-
mentalisti in povca, ki sostavljajo an-
sumbol. so sr / ljudskim i/.ročilom so-
/nanili v šolski folklorni skupini k'
Proddvoru. Izvajajo slovensko ljudsko
pesmi in ploso, za katere tuđi sami pi-
šojo skladbo. Ansambol dolujo pod
strukovnim montorstvom Tončke M:i
rohovo.

in zborniki East-West, ki jih lahko oce-
nimo kot izjemen dosežek umetniške-
ga pluralizma. Ob njih stopa Zagorični-
kova poezija v evropski prostor: lani je
v Neaplju izšel izbor njegovoga posni
štva v italijanskem prevedu. Hkrati pa
njegovo prevajalsko in uredniško delo
omogoča vstop tujim poezijarn v slo-
venski prostor. Posebno pomembna je
v tem pogledu antologija hrvaške
avantgardne poezije UBILI SO GA Z
OPEKAMI.

AKADEMSKI PEVSKI ZBOR
FRANCE PREŠEREN KRANJ
je kmalu po ustanovitvi v letu 1969 s
svojo delavnostjo in perspektivno kva-
liteto opozoril naše in že nekaj let kas-
neje prevzel vodilno vlogo in poslan-
stvo v zborovskem poustvarjanju v
Kranju. Zbor je 12 let umetniško obli-
koval dirigent Matevž Fabijan, zadnja
tri leta pa to delo uspešno nadaljuje di-
rigent Tomaž Faganel.

S svojo dejavnostjo v širšem sloven-
skem kulturnem prostoru zbor daje
opazen prispevek slovenski in jugoslo-
vanski kulturi, saj beleži v letih svoje-
ga delovanja okrog 300 koncertov in
drugih nastopov. Poleg domačih nasto-
pov posebno v zadnjem času zbor na-
stopa v okviru glasbenih abonmajev v
Domu Ivana Cankarja v Ljubljani, v
Slovenski filharmoniji, sodoluie z or-

kestri, z RTV Ljubljana, za radijski ar-
hiv je posnel že preko 300 minut pro-
grama, izdal pa je tuđi tri plošče. Zbor
koncertira po raznih kraj ih Slovenije
in Jugoslavije, dostojno pa predstavlja
našo slovensko in jugoslovansko kultu-
ro tuđi na tujem.

Zbor goji in obvlada obsežen in. raz-
novrsten program del, od ljudskih
umotnih do renesančnih, del klasike
do sodobnih kantat. Od teh je treba
predvsem poudariti 11 prvih izvedb
slovenskih zborovskih skladb in 12 na
novo prirejenih ljudskih pesmi sloven-
skih skladateljev, s cimer je zbor dal
velik prispevek k razvoju in realizaciji
naše slovenske glasbene ustvarjalno-
sti.

Zbor tako za svoje umetniško po-
slanstvo prejema Prešernovo nagrado
ob jubilejnem 15. letu predvsem za vi-
sok kvaliteten nivo njegovega pou-
stvarjanja, čemur so dokaz številna
priznanja in nagrade, med katerimi so
najpomembnejše: trikrat drugo mesto
in enkrat prvo na radijskih tekmova-
njih, dve srebrni in dve zlati plaketi iz
Mariborskega tekmovanja ter Galluso-
va plaketa — najvišje možno prizna-
nje, ki ga podeljuje ZKO Slovenije.

Ko torej nagrajujemo s Prešernovo
nagrado zbor, ki nosi pesnikovo ime, je
obenem to tuđi priznanje nivoju zbo-
rovskih dosežkov naše Gorenjske.

V .

Prizor z uprizoritve

»Mala in velika hi na«

Prešernovo gledališče Kranj — 15. Teden
slovenske drame 85

F. Levstik-M. Herzog:
MARTIN KRPAN
A. Bojetu: POGOVORI
V HISI KARLSTEIN
B. A. Novak: MALA IN
VELIKA LUNA
Na Tednu slovenske drame 85 tuđi predstave za mladino in
otroke — Ljubljanski Cankarjev dom sofinancer slovenskih
uprizoritev

Na letošnjem 15. Tednu slovenske drame sodelujejo z dvema upri-
zoritvama člani ansambla Lutkovnega gledališča iz Ljubljane. Da so
člani Lutkovnega "gledališča že v preteklih letih potrdili s svojim delom
nesporen prodor med tište slovenske gledališke ansamble, ki v vsaki
gledališki sezoni vsaj z nekaterimi uprizoritvami inovativno posegajo
v gledališko govorico, je jasno že nekaj let. V zadnjem letu pa so bili
tuđi med tistimi ansambli, ki so največkrat krstili nove slovenske gle-
dališke tekste.

Kranjski gledalec se gotpvo še spominja duhovite uprizoritve Jur-
čičeve »Kozlovske sodbe v Višnji gori« izpred nekaj let. Izkušnje z no-
vimi izraznimi sredstvi pri tedanji uprizoritvi so gotovo dobro stimuli-
rale skoraj isto ustvarjalno ekipo, da se je lotila drugega znamenitega
slovenskega teksta, ter ga z gledališkimi posegi »prevedla« iz medija
literature v medij gledališča. Kritični odmevi ter odziv publike sta bila
po premieri izjemni. Ob svoji premieri so ljubljanski lutkarji zapisali:
»V Levstikovem besedilu je Herzog našel vse polno iskric, vzgibov, mi-
sli, asociacij na naš čas. Vse skupaj je prepletel s pesmimi o soli, oSlo
vencih in slovenstvu, o oblasti in oblastnikih in tako spletol sodobno
komedijsko tkivo, ki mu polno razigravanje omogoča prav lutkovni
oder.«

Z uprizoritvijo »Martina Krpana« so člani Lutkovnega gledališča
iz Ljubljane na najbolj dostojen način odprli nove prostore za svoje
delo, vsi ljubitelji in gledalci (od najmlajših do najstarejših) pa bodo v
novih prostorih s svojim obiskom lahko v prihodnje še bolj množično
potijevuli potrebo in nujnost dobrih lutkovnih predstav.

V zadnjih nekaj gledaliških sezonah se je v delo različnih sloven-
skih glodališč, pa tuđi s samostojnimi projekti, vključil tuđi Cunkarjev
dom iz Ljubljane. Resnici na ljubo je treba povedati, da se vključuje
predvsem finančno (svojih ustvarjalnih ansamblov nimu), slovenska
gledališča pa se tako hočeš nočeš z veseljem finančno naslonijo na ne-
koga, ki gu vsaj na videz ne pestijo denarne težave. V lanskem lotu se
je CD tako vključil v skupen projekt z ljubljanskim Lutkovnim gloda-
Uščem, ki je uprizorilo tekst A. Bojetu: POGOVORI V HIŠI KARL-
STEIN. »Nenavadna« predstava, ki jo lahko spremlja najvoč 24 gledal-
cev govori kako nam »Hiša Karlstein skozi svoja okna pripoveduje o
tem, kako je Josefina J. s tesnobo napolnila svoje izbe, kako je s svojo
igro spominjanja premagovala prostor smrtnosti...« Predstava bo za-
rudi svojih scenskih zahtev v garažah UJV.

Pri obeh uprizoritvah Lutkovnega gledališča Ljubljana sodelujo
celoten igralski in animacijski ansambel. Levstikovega Krpana so ob
ansamblu sooblikovali režiser Miran Herzog, likovnik Matjaž
Schmidt, pesnicu Svetlana Makarovič, glasbenik Julijan Strujnar, ko-
reograf Metod Jeras, lektor Jože Faganel ter asistent režije Matjaž Lo-
boda.

»Ilišo Karlstein« pa režiser Damir /latar Frey, scenogrufinja
ing. arh. Janja Korun, kostumograf Miroslav Sokolovski in dramaturg
Igor Li kar.

Skupaj s SNG Dramo Ljubljana je ljubljanski Cankarjev dom lani
tik ob novoletnem praznovanju pripravil uprizoritev slovenskoga pes-
nika »orisa A. Novaku: MALA IN VELIKA LUNA. Sam avtor besedilu
pravi, da je v toj igri »hotel uprizoriti boiećo radost odraščanja in usod-
no razpetost človoškoga življenje med dva pola: med Dan in Noč, med
Delo in Igro. Sonce je kralj Luči. Luna je prineosa Noti. Sonoe je kralj
Dela, Luna je princesu Igro . . .«

Predstavo so uprizorili režiser Miran Herzog. I i kovnicu Jernej;a
Jambrek, lektorica Nada Sumi, glu.sbonika C.Jojmir Le.šnjak in Gregor
Strniša ter ansambol SRP, koreogruf'ka Ana Vovk-l\v.dii\ glasbeni
vodja Hrane Dem.šar tor i/dolovaloc masko ii 'utko Zdonko AJajuton.

Ivo God nič, Šaša

šiovilkah (ilasa.
M. L.

V predstavi nastopajo.' Štel'ka Drolc. \Iiij,-•
Pavćok, Vojko Zidar, Zvono Hribar.

O o.slai'ih predstavah na TSD B.r) pa v IK
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Pri nas je malo brezpo-
sclnih, zato pa več
brezdelncžev

B. Novak
Večna mladost je v

izvirih, ne v stekleni-
cah in sodih in kleteh

Longfellovv

Prav je, da
vemo

Če ste se odločili, da sami pre-
barvate strop in stene v razli-
čnih barvah, pokrijte robove na
stropu z lepilnim trakom, ki ga
odstranite sele tedaj, ko se je
barva na stenah dobro posušila.

Žemlje od prejšnjega dne bo-
do spet hrustljave, če jih navla-
žite s čopičem in za hip postavi-
te v zelo ogreto pećico.

Steklene drobee uspešno po-
bere s tal kosmič navlažene va-
te.

V novih čevljih nas pečejo
podplati. Zdrgnite notranjost če-
vlja po podplatu s krpo, ki ste jo
namočili v špiritu.

Zamašek trdovratno tiči v ste-
klenici. Ovijte vrat steklenice z
vročo mokro krpo in ga nekaj-
krat podrgnite.

Madeže po pleskanju je težko
očistiti, posebno z lesa. Veliko
truda si boste prihranili, če se
jih boste lotili z vročim kišom.

Položite stare zamaške pred
uporabo za nekaj minut v vrelo
vodo, pa bodo spet kot novi.

Orehi se ne bodo pokvarili, če
jih boste hranili v pesku.

Meso med pečenjem vedno
zalivajte z vročo vodo ali juho,
sicer postane vlaknasto.

Mlete začimbe hitro izgubijo
aromo. Zato meljite poper, mu-
škatni orešček in druge zrnate
začimbe tik pred uporabo.

V rumenjak zamešajte nekaj
zrne soli; močneje bo obarval te-
sto, kremo ali majonezo.

Cajniku, ki ga že dolgo niste
uporabljali, boste odstranili ne-
prijetni duh, če položite na dno
košček sladkorja. Seveda mora-
te posodo prej dobro očistiti in
posušiti.

Zmrznjen in sladek krompir
bo spet okusen, če vodo, v kateri
je zavrel, takoj odlijete, krompir
pa znova zalijete z mrzlo vodo in
kuhate nekoliko dalj časa.

Kaj se je zgodilo
v tretjem
razredu

Dobre volje sem prišel iz sole
domov. A namesto prijaznega
pozdrava me je mami le grdo po-
gledala. Prijela me je za uho in
mi pred nosom pomahala z rde-
čim pismom, polnim srčkov. Ni-
kakor mi ni bilo jasno, za kaj
gre.

Mami me je vprašala: »Kdo je
Špela?«

Jaz ji nisem vedel odgovoriti.
Vprašala me je, zakaj si v petem
razredu privoščim punco. Zelo
težko sem jo prepričal, da o tem
nič ne vem in da ne poznam no-
bene Špele iz tretjega razreda.
Ker pa mi je uho pordelo in me
tuđi bolelo, sem si prisegel, da
bom stvar ra/.iskal.

Začel sem spraševati po soli,
če je v katerem izmed tretjih ra-
zredov punca Špela. Bili sta kar
dve.

»Kaj pa sedaj,« sem se spraše-
val. Poklical sem obe Špeli in ju
prosil, da na list papirja napiše-
ta moj priimek. Ena je bila takoj
za to, druga Špela pa je zbežala.
Imel sem krivca. Priznala mi je,
da sem ji všeč in je zato napisa-
la tisto pismo, zaradi katerega
sem imel rdeče in boleče uho.
Ker pa me je tako milo gledala,
sem ji oprostil in bila sva prija-
telja.

Danijel Lokač 7. c
OŠ Cvetko Golar

Zadnje dni
a

štruklji tako in drugače
Skutni štruklji

Vlečeno testo: 50 dkg moke,
1 do 2 jajci, 2 žlici olja, mlačna
voda, sol. Nadev: 10 dkg suro-
vega masla, 3 rumenjaki,
50 dkg skute, 1 dl kisle smeta-
ne, 3 beljaki. Za zabelo: 10 dkg
maščobe, 5 dkg drobtin.

Iz moke, jajca, olja in po-
trebne vode napravimo vleče-
no testo, ga dobro obdelamo in
denemo za pol ure počivati.
Nato ga na tanko razvlečemo,
ga namažemo z nadevom, zvi-
jemo, denemo v prtič, ki smo
ga zmočili in potresli z drobti-
nami, narahlo povežemo z vr-
vico in kuKamo 1/2 ure v sla-
nem kropu. Kuhan štrukelj
razvijemo, zrežemo na rezine
in zabelimo z drobtinami, pre-
praženimi na maslu.

Nadev: Surovo maslo umeša-
mo z rumenjaki, mu pridenemo
ožeto, pretlačeno skuto, smeta-
no in sneg.

Orehovi štruklji
Vlečeno testo: 50 dkg moke,

1 do 2 jajci, 2 žlici olja, mlačna
voda, sol. Nadev: 30 dkg ore-
hov, 1 dl mleka, limonina lupi-
nica, cimet, 2 rumenjaka,
14 dkg sladkorja, 2 beljaka —
trd sneg. Zabela: 10 dkg suro-
vega masla, 5 dkg drobtin,
5 dkg sladkorja, cimet.

Iz moke, jajca, mlačne vode
in soli napravimo precej meh-
ko testo in ga pustimo pol ure
počivati. Nato ga raztegnemo
kolikor mogoče na tanko, po-
mažemo z nadevom, zvijemo
in denemo v zmočen in ožet
prtič, potresen z drobtinami,
ga povežemo narahlo z vrvico
in kuhamo 1/2 ure v slanem
kropu.

Nadev: Sladkor umešamo z
rumenjakom, mu pridenemo
zmlete orehe, mleko, cimet,
nastrgane limonine lupinice in
sneg iz beJj.ikov.

Dolenjski štruklji z gorčico
Testo: 50 dkg moke, 1 do 2

jajci, 2 žlici olja, mlačna voda,
sol. Nadev: 20 dkg masti,
20 dkg naribanega belega kru-

pouk;
Bližajo se počitnice.
Zadnje dni pouka pišemo

veliko kontrolnih nalog iz te-
ga, kar smo se naučili v prvem
polletju. Ati je bratu Davidu
rekel, da je dovolj brihten in
pameten in da se mora potru-
diti, če hočo imeti lepe počit-
nice.

Jaz zelo rada hodim v solo, a
vseeno komaj čakam počitni-
ce, da se borh lahko smucala
in sankala. Šla bom tuđi k sta-
ri mami.

Želim, da bi bilo spričevalo
odlično.

Helena Končan, 3. a r.
OŠ Cvetka Golarja
Škofja Ix)ka

ha, 4 jajca, 1/4 1 pregrete sme-
tane.

Iz mehke in uležane moke
(najbolje bo če vzamete na-
mensko moko za vlečeneno te-
sto), jaje, vode, olje in soli na-
pravimo vlečeno testo, ga do-
bro obdelamo in pustimo poči-
vati. Spočito testo razvlečemo,
namažemo s smetano in potre-
semo s prepraženimi drobtina-
mi; med praženjem umešamo
med drobtine razžvrkljana jaj-
ca, ki naj na toploti samo za-
krknejo. Štruklje zvijemo in
jih kuhamo v slanem kropu 30
minut. Zrezane in zabeljene
štruklje ponudimo z gorčico.

Ajdovi štruklji z ocvirki
Testo: 70 dkg ajdove moke,

15 dkg bele moke, 1 liter slane-
ga kropa. Nadev: 25 dkg ocvir-
kov, 10 dkg drobtin.

Ajdovo moko poparimo z
1 litrom vrelega slanega kro-
pa. Ko se nekoliko ohladi, jo
stresemo na desko, dodamo
malo pšenične moke in zgne-
temo v testo, ki ga takoj na
tanko razvaljamo. Potresemo
s toplimi ocvirki, drobtinami
in zvijemo. Da se štruklji lep-
še kuhajo, jih zavijemo v prti-
ček in povežemo z vrvico. Ku-
hamo jih v vreli slani vodi pol
ure. Kuhane odvijemo in zre-
žemo na poljubne kose. Servi-
ramo jih kot samostojno jed s
kislim zeljem.

Zrno do zrna pogača,
kamen na kamen palača

Takoj po vojni, ko je bila naša domovina še porušena, so jo
ljudje začeli obnavljati. Zbirali so prostovoljne prispevke.
Skupina, ki je pobirala prispevke, je zaslišala iz neke hiše, ka-
ko oče ves jezen vpije na sina, ki je vsakič, ko je nesel seno iz
skednja v hlev, stresel veliko sena na tla. Skupina je mislila,
da v tej hiši ne bo dobila nič, ker v njej živi skopuški kmet.

Prišli so na dvorišče in pozdravili gospodarja. V zadregi so
povedali, po kaj so prišli. Kmet jih je povabil v izbo in prine-
sel na mizo kruha in mošta ter jim velel naj prigriznejo. Sam
pa je zapustil izbo in se kmalu vrnil z denarjem. Na mizo je
položil ves denar in rekel, da je to prispevek njegove družine.
Opazil je začuđenost na njihovih obrazih. Brez vprašanja jim
je dejal: Vidite, če ne bi tako pazil na vsak delec svoje domači-
je, če ne bi vse opožarjal k varčevanju, bi vam danes ne mogel
prinesti teh darov in denarja.«

Janez Turk, 5. c
OŠ Bratstvo in enotnost Kranj

O umetnosti Nesrečna žoga
Včasih se sprašujem, zakaj

ljudje ne cenimo umetnosti.
Med njimi smo predvsem mi,
mladi.

Umetnost, kaj mi ta beseda
pravzaprav pcmeni? Pomeni mi
nekaj lepega, toplega. Umetnost
je nekaj, česar se ne moreš na-
učiti. Umetnost je prirojena, mo-
goče podedovana.

Včasih se zatopim v kakšno
sliko. Sprašujem se, kaj je sli-
kar hotel povedati z njo? Mogo-
če svoje težave, tegobe svojega
življenja, mogoče svojo radost
ali žalost.

Ko te na koncertu omami
zvok nežnih strun, 'se vtopiš v
sanje, zaplavaš med vilami ali
pa se boriš za življenje v straš-
nem viharju.

Velikokrat občudujem cirku-
sante, ki spretno hodijo po vrvi
ali pa ukrotijo razjarjene tigre.
Tuđi to se mi zdi umetnost, saj
tega ne zmore vsak.

Umetnost je res lepa, če izvira
iz srca. Včasih te prevzame kak-
šen dogodek — nekomu se mo-
raš izpovedati, lahko tuđi umet-
nosti. Takrat ti note, besede ali
karkoli kar vre iz srca.

Z umetnostjo se srečujemo na
vsakem koraku, v soli, doma, v
galerijah, v koncertnih dvora-
nah.

V soli, pri urah slovenskega
jezika obravnavamo Prešernovo
poezijo, a je velikokrat ne razu-
memo prav.

Umetnost moramo ceniti, saj
je del našega vsakdana.
Diana Knežević 7. e
OŠ heroja Bračiča, Tržič

kdaj na rentgen ? Mimo
so čaši neomajnega zaupanja v rentgensko
slikanje pljuč, obnosnih votlin, kosti in skle-
pov. Prenehali smo s kampanjskim in obvez-
nim radiofotografiranjem odraslih prebival-
cev in slikanjem kolkov dojenčkov. Zdravni-
kom, posebno tištim, ki se zavedajo možnih
posledic pošiljanja na rentgensko slikanje, ni
več treba dopovedovati, da enkratno slikanje
res ni tako nevarno, da pa se »nabirajo« v or-
ganizmu posledice vsakega slikanja in sele
čez leta se utegnejo pokazati znaki bolezni.
Mogoče niti ne na nas, ki se slikamo sedaj,
temveč sele na naših potomcih!

Še posebej borno previdni pri slikanju
otrok in mladine. Res v najnujnejšem prime-
ru, ko smo že uporabili vse druge načine, s
katerimi bi ugotovili vzrok bolezni. Dober
zdravnik se zaveda številnih prednosti razgo-
vora z bolnikom in natančnega pregleda in ne
bo bolnika poslal še na rentgen zato, da je
pač nekaj ukrenil ali da se je — vsaj začasno
— znebil (nadležnega) bolnika. Na drugi stra-
ni pa bi želei dopovedati številnim bolnikom,
svojcem, staršem, da od samega rentgenske-
ga slikanja še ni bil nihče nič bolj zdrav in da
pri številnih boleznih najdemo normalno
rentgensko sliko, pa je bolezen v resnici pri-
sotna. To velja predvsem za kosti in sklepe,
obnosne votline (sinuse), prebavila in sečila.
Videli smo ponovna in ponovna slikanja ce-
lotne hrbtenice pri najstnicah, zadoščalo bi
pa eno samo. Tuđi toliko priporočano in nbe-

tavno slikanje dojk (mamografija), za katere
ga smo z akcijo gorenjskih sindikatov naba
vili ustrezno opremo (nahaja se v jeseniški
bolnici), je nekoliko razočaralo. Obljube. d»
bodo s slikanjem ženskam zagotovo pravočfr
sno odkrili raka na dojki, oziroma ji zagotovi
li, da je zdrava, so bile preuranjene. Slikanja
priđe v poštev sele ob natančnem pregledu

Zato ne bo napak, če se s svojim zdravn''
kom pogovorite ob vsakem predvidenen1

rentgenskem slikanju. Je nujno potrebno? Se
ne da drugače ugotoviti bolezni? So mogo#
še drugi, manj nevarni načini, s katerimi s?
bo zdravnik dokopal do prave diagnoze? Tak
nasvet verjetno ni všeč marsikaterenU1

zdravniku — pa vseeno sem dolžan tuđi val"
vcepiti delček odgovornosti za vaše lastn«
zdravje.

Pri poškodbah je pa povsem drugače. VČ8'
sih je kaj malo videti, pa vseeno se ugotovi2

rentgensko sliko prelom kosti. Spominjani s*
otroka, ki je bil po prometni nesreči ves pr«'
strašen. Pri pregledu kaj malo bolečin, n*
rentgenski sliki pa zlom stegnenice! Nikoli n*
bom pozabil vinjenega moškega, ki je še cei
dan opravljal fizična dela z zlomljeno nadlah'
tnico. Ali pa upokojenca, ki je pri kidanje
snega dobil »revmo« v desno nogo in poleža-
val več mesecev, v resnici pa je šio za zlofl1
vratu stegnenice. V takih primerih pa ne me
re medicina ničesar brez rentgenskega slika-
nja.

dr. Tone KOSIR
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Mladost je čudovita
stvar. Kakšen zločin,
da jo dajemo otrokom,
ki jo zapravljajo

G. B. Shavv

moda po naše
Sejem mode v Ljubljani v

začetku januarja je še enkrat
dokazal, da imamo tuđi'do-
ma odlične modne kreatorje,
ki bi se mirne duše lahko po-
merili tuđi zunaj. Letošnjo
kolekcijo škofjeloškega Kro-
ja je pripravi! Krojev kreator
Jože Rogelj. Plaščem in jak-
nam v surovi beli barvi,
mehkim, širokim in udob-
nim, je pridal krila, kostime
v vinsko rdeči barvi, tkane v
obliki ribje kosti. Tuđi suro-
vina je domača: ta kvalitet-
na blaga so stkana v Suknu
v Zapužah. —- Foto: F. Per-
dan

Varčnost
— Veš, mož, dežnik je tako

slab, da ga boTn vrgla proč.
Kar pripravi se, da mi bos ku-
pil novega.

— No, no, tako slab pa spet
ni, da ga ne bi mogla še nekaj
časa nositi za doma.
Na plesnih vajah

— Ali se ti ne zdi, da plešem
danes že veliko bolje?

— Že, že. Pa se mi vseeno
zdi, da sem ti še vedno na poti.
Izsiljevanje

— Očka, če mi daš denar za
kino, ti bom povedal, kaj je so-
sed danes naredil mami.

— Niti dinarja ti ne dam
mule!. . . No, prav, tu imaš de-
nar. Zdaj pa povej.

— Po stopnicah ji je nesel
tisto težko torbo, ki je sama ni
mogla.
Tuđi rešitev

— Zadnje čaše sem ogrom-
no bral o škodljivosti nikotina
in alkohola.

— In kaj bos zdaj?
— Poskusil bom malo manj

brati. . .

Skupaj 10
— Pravijo, da sta mož $

žena eno.
— Tako sem tuđi jaz TtP

slil pred poroko.
— In zdaj?
— Zdaj vem, da sta mož •"

žena deset; žena je ena, j a ?

sem pa ničla.

Nov zakon |
Brane je na crno lovij f̂

be. Mimo je prišel r i b i ^
čuvaj in strogo vprašal: *

— S kakšno pravico P8

lovite tu ribe?!
— S pravico močnejs^

ga! se je glasil odgovor. ,
Čuvaj se je godrnjar

umaknil:
— Že spet nov zakon, P8

mi tega nihče ni sporočil- i
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Poln sod ima dosti prijateljev

Nesreča

Neke sobote, ko z bratom Da-
vidom nisva imela kaj početi,«
sva zagledala na tleh žogo. Do-
menila sva se, da si jo bova na
hodniku podajala. Jaz sem bra-
nila, David pa mi je vrgel žogo
zelo močno. Naenkrat je trda žo-
ga priletela v okno. Počila je si-
pa. Brat me je obdolžil, da sem
kriva. Začela sva se pretepati.
Ati je odgovoril, da sva kriva
oba in nama povedal, da se v
stanovanju ne igra z žogo. Mami
pa je rekla: zgodila se je nesre-
ča. Za drugič vedita, da se v sta-
novanju ne žoga.
Helena Končan 3. a r.
OŠ Cvetka Goterja
Škofja Loka

Pozdravil sem
ranjeno ptico

-- Šel sem v gozd na sprehod.
Hodim pol ure in zaslišim ćivka-
nje. Bila je ranjena ptica. Odne-
sel sem jo domov. Dal sem ji zr-
nje. Pod krilo sem ji dal paličico
in jo obvezal. Ptica je bila pri
meni tri tedne. Ko se ji je krilo
pozdravilo, sem ji odvezal povoj.
Se zadnjikrat sem jo pobožal in
jo spustil na svobodo.

Pozdravil sem že veliko ptić, a
sem jih vedno spustil na svobo-
do. Kajti narava je njihov dom.
Tam so se rodile in tam bodo po-
ginile. Rečem vam, vsako ptico,
ki jo najdete ali ji pomagate,
vsako tuđi spustite! Ne obdržite
je doma!

Dejan Trtnik
OŠ Blaž Ostrovrhar
Škofja Loka

Zelo nerada sem hodila v vr-
tec. V njem me je vsako jutro
pričakalo sovraštvo. Še sedaj se
spominjam, kako me nihče ni
maral in tistega dne, ko sem pr-
vič občutila vsaj malo prijatelj-
stva. Čeprav to ni trajalo dolgo,
ga vseeno nikoli ne bom poza-
bila.

Bilo je jutro. Vedela sem, da
bom morala zopet v vrtec, če-
prav sem ga silno sovražila. V
vrečki pa mi je ticala majhna čo-
kolada, ki mi je premagovala
strah pred vrtcem. Kmalu sva z
mamico dospeli do vrtca. Z bole-
čino v srcu sem stopila noter in
odšla v svojo skupino. V roki
sem trdo držala svojo čokolado,
da mi je kdo ne vzame. Sedla
sem na svoj stolček in jo začela
odvijati. Tedaj pa, kot strela.z
jasnega, je bila v trenutku okoli
mene vsa skupina. Vsi so me

V našem razredu so fantje
nagajali deklicam. Reditelj je
prinesel Erikin čevelj v ra-
zred. Simon ga je namreč za-
lučal v okno. Okno se je razbi-
lo. V razred so prišle tovariši-
ce. Kaj je sledilo, si lahko mi- S t a r a m a m a m i ie pr ipovedoval f l
slite. o * J.

prosili za čokolado, jaz pai .|,
umnica, sem jim res razde^
vse, tako da zame ni ostal ^
košček. Kajti upala sem, da
bom tako lahko prikupila y^.
kom. Tišti dan so bili res vsi P.
jatelji z menoj in zato sem rt11 ̂
la, da bo tuđi v prihodnje W\
Zgodilo pa se je ravno obra^
Takoj naslednji dan, ko sem'
prosila, če se lahko z oj1
igram, so me spodili in me oK
gali. Cisto pa so pozabili na ^
kolado, ki sem jim jo dala. *K
dan sem mislila, da bom u^
od žalosti.

Spoznala sem, da je težko <>
biti pravega prijatelja in da c,
sto velja pregovor: »Poln s

ima dosti prijateljev!«
Nataša Škofic, 5 b r.
OŠ Bratstvo in enotnost
Kranj

Tonček Podjed, 4. r.
OŠ Olševek

Moja pot do
najljubšega
športa

Moj najljubši šport je drsanje.
Z njim se ukvarjam že od šeste-
ga leta. Posebno rada pa ga gle-
dam po televiziji.

Ko sem praznovala 6. rojstni
dan, sem dobila drsalke. Prav
nič nisem bila vesela. Bala sem
se, kako bom s »takimi čevlji«
hodila po ledu. Mami pa se mi je
samo smejala. Drugi dan me je
odpeljala na drsališče. Tam je
bilo mnogo otrok. Nekaj časa
sem jih opazovala. Cjpogumila
sem se. Nataknila sem drsalke
in odšla na led. Prvi koraki so
bili zelo težki. Noge mi nišo ho-
tele stati skupaj. Bila sem več
na zadnjici kot na nogah. To je
trajalo nekaj časa, po tem pa mi
je šio vedno bolje. Drsala sem že
brez tuje pomoči. Le v noge sem
morala gledati. Danes pa ska-
čem in ćelo drvim po ledeni
ploskvi.

Za moj uspeh in veselje se
moram zahvaliti mami in moji
volji za drsanje.

Šonja Gaberc 6. d
OŠ heroja Bračiča Tržič

Moja stara mama je bila vča-
sih doma na Osolniku pri Rožni-
ku. To je hrib nad Soro z nekaj
kmetijami, prav na vrhu pa je
cerkev.

Med drugo svetovno vojno so
na Osolnik hodili Nemci in par-
tizani. Pri stari mami doma so
imeli kmetijo. Vsako leta so
vzredili tuđi nekaj pujskov. Ne-
kega dne so prišli partizani in
dogovorili so se, da jim bodo dali
enega od teh pujskov. Naslednji
dan pa so na Osolnik prispeli tu-
đi Nemci in tuđi oni so rekli, da
bodo kasneje prišli po pujske.

Čez nekaj tednov so si partiza-
ni mislili, da j'e pujs že dobro re-
jen, zato so ga prišli iskat. Čez

nekaj dni pa so spet prihru^^
Nemci in zahtevali pujsa. K° J
videli, da so jih prevarali, S,°J
maščevali tako, da so za^Ji
kmetijo, vso družino pa odg1 ,̂
k ćerkvi, da jih bodo postre'
Ravno takrat pa so z druge s t„
ni po hribu navzgor prišli p 3 .
zani in začeli streljati na ^
ce. Nemci so se ustrašili^tr^i
in se razbežali. Rešeni dorna^
so bili zelo veseli, saj so misl

da jim ni več pomoči. .j
Tako srečno se je končala e>

izmed zgodb, ki mi jo je že ^
krat pripovedovala stara m ^

Klemen Bernik 5. b
OŠ Cvetko Golar
Škofja Loka

V SLEHERNO GORENJSKO HIŠO GORENJSKI GLAS

*Xz ao/ćKiA' w/odt
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TELEVIZIJSKI SPORED
SOBOTA, 9. 2.
8.00 Porodila - 8.05 Kmečke
£«"oške igre: Slovenija hoće
fjerko imeti - 8.20 A. Ingo-
/^: Udarna brigada - lutko-
)? a nadaljevanka - 8.45
greška televizija: Bela od-
aa3a - nanizanka TV Beo-
f*d - 9.00 Miti in legende:
^gipčanski mit o svetu mrt-
J l h - 9.15 Periskop - zabav-
J°Poučna oddaja - 9.45 Pro-
JJgandna oddaja - 9.55 Bor-
jnio: SP v smučanju - sla-
'°*- 11.45 EPvumetnost-
6m drsanju - moški prosto

jjPosnetek iz Goteborga -
•̂45 Cudeži narave: Svo-

j i n i konji - kanadska po-
j?JJno-znanstvena serija -
*.-25 Bormio: SP v smuča-
"J.u - slalom (Ž) prenos 2.
J*«a EVR - 15.00 Obiskuje-
j^ 0 , slovenske muzeje in ga-
I ^je: Danes - narodno ga-
Jplo Ljubljana - 15.50 Sa-
,"}e Kleist - vzhodnonem-
g> mladinski film - 17.00
JV v košarki CZ : Cibona -
P^nos v odmoru -18.30 Boj
r* °bstanek: Bodičast par -
Jfgleška dok. serija - 20.00

9
0.2 »n Ria - francoski film
41.40 Zrcalo tedna - 22.00

9 w m y s P°P show oddaja -
23-l0 Poročila

^a jnik i II TV mreže
£5-°0 Test - 15.15 Goteborg:
. ,v umetnostnem drsanju

Plesni pari vključ. ev v
genos - 17.00 Ansambel
JJJe DolŽana - 17.30 Tek-
,V°valni vlečni psi - ameri-

atki film -
delavnice

<ir- i v«=cni psi - ameri-
g 1 kratki film -17.45 Zgod-
-TT̂ .12 delavnice - ponovitev
,/ nadaljevanke - 18.45 SP

h'trostnem drsanju (Ž^

reportaža - 19.30 TV dnev-
nik - 20.00 Mesam 84: Rock
maraton - 20.30 Človek in
čas - dokumentarna oddaja
- 21.00 Poročila - 21.05
Športna sobota - 21.30 Sla-
vni zdravniki bolnišnice
Charite, vzhodnonemška
nad. - 23.00 Kronika Fešta

NEDELJA, 10.2.
8.20 Poročila - 8.25 Živ žav:
Risanke, Smrkci - 9.15 Gri-
zli Adams, ponovitev ame-
riške nanizanke - 9.45 Pro-
pagandna oddaja - 9.55 Bor-
nio: SP v smučanju - slalom
(M), prenos 1. teka - 11.20
Cigani Ivanovići, glasbena
oddaja TV Novi Sad - 2. del
- 11.50 R. Castellani: Življe-
nje Verdija, ponovitev 3.
dela italijanske nadalje-
vanke - 12.55 625, oddaja za
stik z gledalci -13.15 Propa-
gandna oddaja - 13.25 Bor-
mio: SP v smučanju - sla-
lom (M), prenos 2. teka -
14.55 Poročila - 15.00 N. No-
vak- Gledališče v hiši, 3. del
humoristične nadaljevanke
TV Beograd - 15.55 Visok
pritisk, zabavnoglasbena
oddaja TV Koper - 16.50
Zlata leta komedije, ameri-
žki film - 18.05 TV kavama
- 20.00 Ž. Senečić: Inspektor
Vinko, 7. del nadaljevanke
TV Zagreb - 21.00 Športni
pregled - 21.30 Beseda da
besedo - 22.00 Poročila
Oddajniki II. TV mreže:
14.05 Test - 14.20 Goteborg:
EP v umetnostnem drsanju
- revija, vključitev v prenos
- 16.15 SP v hitrostnem dr-
sanju (Ž). posnetek iz Sara-

jeva - 17.00 PJ v vaterpolu -
Kotor : JUG - 18.00 Mali
koncert - 18.25 Izviri, doku-
mentarna serija - 19.10 Pro-
metni krog - 19.30 TV dnev-
nik - 2000 Portugalska, do-
kumentarna oddaja iz seri-
je Moja domovina - 21.00
Včeraj, danes jutri - 21.20
TV kinoteka: Znak vampir-
ja, ameriski film - 22.20
Kronika Fešta (do 23.05)

PONEDELJEK, 11. 2.
8.45 TV v soli - 17.05 Poroči-
la - 17.10 Odbojka (Ž) - fi-
nalni turnir za pokal pokal-
nih zmagovalk, reportaža iz
Ausburga - Spored za otro-
ke: 17.40 Otroška televizija:
Rožnata oddaja, vzgojnoza-
bavna nanizanka TV Beo-
grad - 18.05 Kmečke otro-
ške igre: Oče kot gora, mati
kot hudoba, otroci pa vsi
dobri - 18.25 Podravski ob-
zornik - Spored za mlade:
18.45 Podium - 20.00 L. La
Plante: Vdove, 3. del angle-
ške nadaljevanke - 20.55
Aktualno - 21.55 Lela Glu-
hak-Buneta (baletni por-
tret), oddaja TV Zagreb -
22.25 TV dnevnik II

Oddajniki II. TV mreže:
17.15. Test - 17.30 Beograj-
ski TV program - 18.55 Pre-
mor - 19.00 Športni grafi-
kon - 19.30 TV dnevnik -
20.U0 Pota napredka, odda-
ja o znanosti - 20.50 Včeraj,
danes, jutri - 21.10 Dinasti-
ja, 33. del ameriške nada-
ljevanke - 22.00 Glasba iz
ateljeja: Dober večer, Seba-
stian, ponovitev zabavno-
glasbene oddaje

RADIJSKI SPORED
J°BOTA, 9. februarja
y* Program
e f t 0 0 J u t ranji program -
nik q " 8 0 5 P ion' rski ted-
- ln ne ** Sobotna matineja
ftTVT P o ; i t e z n a m i ' ° P Z

Fah;- J u b lJana, dir. Matevž

ž a . , . r? kvetovna reporta-
in rJt\ S r ečanja republik
ši n « , a j i n - 12.10-14.00 Na-

* d r S ? a l c i č e s t i t a j 0 i n p°-
aravljajo - 14.05 Kulturna

ŽeH a m a " 1 6 0 0 Vrtiljak
17M EP-17.00 Studio ob
e a ; . " ̂ unaniepolitični ma-
f.' 9 J°7

fl»azgod-
še - iqTat *? a n a s e n a J m l a J -r k + „ 4 5 Minute s klaviatu-
»«Ssoo"S K r a l i e m •
svet,, « S1ovencem po
C n ' 2 3 0 5 Literarni nok-
n S ° «2 3 '1 5 O d t o d d 0 Poi-
gram 00-°5-5.00 Nočni pro-
^ r a r " glasba
^DEUA, 10. februarja
p * ProgramBlati?00 J u t r a n . U program -B'asba . 8 . 0 7 Radfjsk

B
a i g r a

«otroke - 10.05 Nedeljska
Posh!iej,a " "-00-13.00 Naši
zdrav! C l Č e s t i t a J ° i n P°"
k S J a j , ° • 1 3-2 0 Z a n a š e

sSw a- 1 C e * 1 4 0 5 N a š i P°"
vlia,?!C\cestitajo in pozdra-
fo' -14.20 Humoreska te-

renn 7 n a " 1 5 - 3 0 Nedeljska
^sk^-.^^Pojoama-
s P o s l u h ' 1 6 2 ° P°S°v o r

r5SlKa. lci - ".50 Zabavna
n e dif. k a »gra - 20.00-22.00 V
Glasb z v e č e r " 22.20-24.00
ted n a

a
 2?n*Pr" i£ t e n k o n f

turno tt, L lterarni nok-
gra

n
m°;00^b4.30 Nočni pro-

p^ruar ja

4.30 P r ° g r a m

siasba00 7U.Jla^ji P r °g i a r " "» ^ ^ ^ ' - 5 5 Prometne in-

formacije - 7.50 Iz naših
sporedov - 8.05 Aktualni
problemi marksizma - 8.25
Ringaraja - 8.40 Naučimo
se novo pesmico - 9.05 Glas-
bena matineja - 10.05 Re-
zervirano za. . . - 11.05 Ali
poznate . . . - 11.35 S pesmi-
jo po Jugoslaviji - 12.10 Ve-
liki revijski orkestri - 12.30
Kmetijski nasveti - 14.05 V
gosteh pri zborih jugoslo-
vanskih radijskih postaj -
14.30-15.25 Popoldanski mo-
zaik - 16.00 Vrtiljak želja in
EP - 17.00 Studio ob 17.00
+ glasba - 18.00 Na ljudsko
temo - 20.10 Zaplešite z na-
mi - 21.05 Moskovsla filhar-
monija in dirigent Kiril
Kondrašin - 22.30 Ob doma-
ćem ognjišču - 23.05 Lite-
rarni nokturno - 23.15 Zim-
zelene melodije - 00.05-4.30
Nočni program - glasba
TOREK, 12. februarja
Prvi program
4.30-8.00 Jutranji program -
glasba - 8.05 Radijska šola
za srednjo stopnjo - 8.35 Iz
glasbenih šol - Srednja
glasbena in baletna šola -
9.05 Glasbena matineja -
10.05 Rezervirano za. . . -
11.05 Ali poznate .. . Rusko
sopranistko Ninjel Tkačeno
- 11.35 naše pesmi in plesi -
12.10 Danes smo izbrali -
12.30 Kmetijski nasveti -
14.35 Iz mladih grl
15.10-15.25 Popoldanski mo-
zaik - 17.00 Studio ob 17.00
+ glasba - 18.00 Sotočja
(prenos iz studia radia Ma-
ribor) - 18.45 Glasbena me-
digra - 20.00 Slovenska
zemlja v pesmi in besedi -
20.35 Radijsko tekmovanje
mladih glasbenikov - 21.05
Radijska igra - 22.30 Slo-
venski pevci zabavne glas-
be - 23.05 Literarni noktur-
no - 23.15 Iz filmov in glas-

^ela in ^ a medsebojna delovna razmerja objavija prosta
" ' naloge

* a d S A J N l K ~ A Đ M I N I S T R A T 0 R

Stoi-ži? V s k u P n i h službah in blagajni KJno Center in
H°g0ji;

^ p ° s k u S ^ a ! ' a d m 'nistrativni tehnik
" d e |° se^H t r a j a 2 m e s e c a

v ćasu D n r l ^ ^ z a d o l o č e n čas, nadomeščanje delavke
d e l a in n ? d n i s k e e a dopusta
^'užbah nSg? S e °P r a v lJajo tri dni v tednu v skupnih
C e n t e r ali <Sf - d v a d n e v a Popoldne v blagajni kino
dv*soboti i ttlCl v s a k mesec se dela opravljajo tuđi

2. hi A n o d e l j i Popoldan.

^goj, l n°1 > I J VVžnaJesenicah

: & j a l k a

- d e i o
k

s
u

e
s ^ d o b a t r a j a 2 m e s e c a

p. n'ni č a s o m d ^ 6 z a n ( - d o l o ^ % n â.s s skrajšanim dolov-
•J.ls»̂ ene D r - " ° dn*?vno v kinu Plavž na Jesenicuh.
<I?nJ. Strii,°Snie P°sli»^' na naslov: Kinopodjetje Kranj,

- ^ 2 2 a e v « i ^ Ra/pisni rok je 8 dni

benih revij - 00.05-4.30 No-
čni program - glasba
SREDA, 13. februarja
Prvi program
4.30-8.00 Jutranjj program -
glasba - 8.05 Za knjižne mo-
lje - 8.30 Govorimo make-
donsko in srbohrvatsko -
9.05 Glasbena matineja -
10.05 Rezervirano za . . . -
10.40 Lokalne radijske po-
staje se vključujejo - 11.05
Ali poznate - 12.30 Kmetij-
ski nasveti - 14.05 Razmiš-
ljamo, ugotavljamo
14.25-15.25 Popoldanski mo-
zaik - 16.00 Vrtiljak želja in
EP - 17.00 Studio ob 17.00
+ glasba - 18.00 Zborovske
pesmi Zoltana Kodaly-a -
18.30 S knjižnega trga -
20.00 Posnetki četrtega
koncertnega večera Simfo-
nikov RTV Ljubljana -
22.30 Zimzelene melodije -
23.05 Literarni nokturno -
23.15 Jazz za vse - 00.05-4.30
Nočni program - (studio
Maribor)
CETRTEK, 14. februarja
Prvi program
4.30-8.00 Jutranji program -
glasba - 8.05 Radijska šola
za višjo stopnjo - 8.35 Igraj
kolce - 9.05 Glsbena mati-
neja - 10.05 Rezervirano
za . . . - 11.05 Ali poznate -
11.35 Naše pesmi in plesi -
12.10 Znane melodije - 12.30
Kmetijski nasveti - 12.40
Od vaši do vaši - 14.45 Naš
gost - 15.10-15.25 Popoldan-
ski mozaik - 16.00 Vrtiljak
želja in EP - 17.00 Studio ob
17.00 + glasba - 18.00 Z an-
samblom Štirje kovači -
18.15 Jezikovni pogovori -
18.30 Med violinskimi
skladbami Frariza Schuber-
ta - 20.00 Četrtkov večer do-
mačih pesmi in napevov -
21.05 Literarni večer - 22.30
Večerna podoknica - 23.05
Literarni nokturno - 23.15
Palete popevk jugoslovan-
skih avtorjev - 00.05-4.30
Nočni program - glasba
PETEK, 15. februarja
Prvi program
4.30-8.00 Jutranji program -
glasba - 8.05 Radijska šola
za nižjo stopnjo - 8.35 Slo-
venski skladatelji mladim
violinistom - 9.05 Glasbena
matineja - 10.05 Rezervira-
no za ... 11.05 Ali poznu
t e . . . - 12.10 Vedri /.voki -
12.30 Kmetijski nasveti
13.50 Človek in zdruvje -
14.05 Divertimento /. Mo-
zartum - 14.30-15.30 Popol-
danski mo/.aik - 16.00 Vrti
ljak želja in KP • 17.00 Stu-
dio ob 17.00 f glusba -
18.00 Vsu zemlja bo /. nami
/apela ... - 20.(i() Zaka.j ima-
mo radi - 22.30 24.00 I/ ^las-
bene škrinje 00.05 Nočni
program - glusba

TOREK, 12. 2.
8.55 TV v soli - 17.35 Poroći-
la - 17.40 Naša pesem - Ma-
ribor 84: APZ B. Kidrič Ce-
lje - Spored za otroke: 18.10
Miti in legende - Egipčan-
ski miti: Zgodba o Sinuhe-
ju, nanizanka TV Beograd -
18.25 Notranji obzornik -
Spored za mlade: 18.40 Ma-
ska, dokumentarni film -
20.00 R. B. Stevvard: Med
platnicami, škotska drama
- 21.00 Integrali, oddaja o
kulturi - 22.15 TV dnevnik
U
Oddajniki II. TV mreže:
16.50 Test - 17.05 Smučanje
za balkanski pokal (FIS),
veleslalom (M), reportaža s
Sljemena - 17.25 TV dnev-
nik - 17.45 Mi in TV, otro-
ška oddaja - 18.15 Glasbena
oddaja - 18.30 PJ v hokeju -
2. tekma superfinala - CZ :
Jesenice, prenos v odmo-
rih . . . - 21.00 Včeraj, danes,
jutri - 21.15 Liki revolucije:
Rdeči Pavle, dokumentar-
na oddaja - 22.00 Zgodovin-
ska pripoved: XX. stoletje,
dokumentarna oddaja

SREDA, 13.2.
9.00 TV v soli - 17.35 Poroči-
la - Spored za otroke: 17.40
A. Ingolič: Udarna brigada,
ponovitev 4. dela lutkovne
nadaljevanke - 17.55 Ž. Pe-
tan: Obtoženi volk, prvi del
predstave Slovenskega
mladinskega gledališča -
18.25 Koroški obzornik -
18.40 Računalništvo, angle-
ška izobraževalna serija -
19.10 Risanka - 20.00 Med-
narodna obzorja: Realnost
za berlinskim zidom - 20.40
Majhne skrivnosti velikih
kuharskih mojstrov - 20.45
Film tedna: TV mreža, ame-
riški film - 22.40 TV dnev-
nik II

Oddajniki II. TV mreže:
17.10 Test - 17.25 TV dnev-
nik - 17.45 Merlin, otroška
serija - 18.15 Izobraževalna
oddaja - 18.45 Zabavna od-
daja - 19.30 TV dnevnik -
20.00 Srečanje z glasbeni-
kom Miranom Jeftićem -
20.50 Včeraj, danes, jutri -
21.05 Televizijska Amerika,
dokumentarna serija
22.00 VI. zagrebški sejem
JAZZ-a

CETRTEK, 14. 2.
9.00 TV v soli - 17.35 Poroči-
la - Spored za otroke: 17.40
H. Ch. Andersen: Mala
morska deklica - 18.00 Por-
tret kiparja Zdenka Kalina
- 18.25 Pomurski obzornik -
18.40 Čas, ki živi: »Goseni-
ca« - 19.10 Risanka - 20.05
Tednik - 21.10 P. Haavikko:
Železna doba, prvi del fin-
ske nadaljevanke - 22.00
TV dnevnik II - 22.15 Retro-
spektiva domače TV drame
- B. Zupančič: Zadnja šol-
ska naloga
Oddajniki II. TV mreže:
16.20 Test - 16.35 TV dnev-
nik - 16.45 Jelenček, otro-
ška serija - 17.25 Od izvira
do ustja Ljubljanice, po-
ljudno znanstveni film -
17.55 Miskolc: Košarka (M)
kvalifikacije za SP Madžar-
ska : Jugoslavija (prenos), v
odmoru . . . - 19.30 TV dnev-
nik - 20.00 Šest čevljev zem-
lje, zahodnonemška nani-
zanka - 20.55 Umetniški ve-
čer - 22.30 Včeraj, danes,
jutri

PETEK, 15. 2.
8.50 Poročila - 8.55 Kraguje-
vac: Rdeči prapor, prenos
(do 12.00) - 17.35 Poročila -
Spored za otroke: 17.40 Šo-
la za junake: Milan Radić,
nanizanka TV Beograd -
17.55 Grizli Adams, ameri-
ška nanizanka - 18.25 Ob-
zornik ljubljanskega ob-
močja - 18.40 V začetku ži-
vljenja, izobraževalna od-
daja 19.05 Risanka - 20.00
Poslednja oaza: 366 dni ali
kako se snema poljudno-
znanstveni film, dokumen-
tarna oddaja - 20.25 Ne pre-
zrite - 20.40 Mike Hammer,
ameriška nanizanka - 22.15
TV dnevnik II - 22.25 Trip-
tih, sovjetski film
Oddajnik II. TV mreže:
17.10 Test - 17.25 TV dnev-
nik • 17.45 Majske igre,
otroška serija - 18.15 Živeti
v družini, izobraževalna od-
daja - 18.45 Humoristični
klub - 19 30 TV dnevnik -
20.00 Glusbonu oddaja -
20.50 Včeraj, danes, jutri -
21.05 Vidiki, dokumentarna
oddaja - 21.55 Nočni kino: V
središču sveta, švicarski
film

NAGRADNA KRIŽANKA

*
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Rešitev nagradne križanke z dne 1. februarja; prelom, Rivera, omenek, terasa,
ist, t. 1. CK, NA. Reunion, los, Orsk, imam, trimo, Dares Salam, Angola, ČO, Do,
avar, da, svoboda, Erato, Ivar, Čikola, Ars, enakonočje, Kan, Kanaan.

Prejeli smo 101 rešitev. Izžrebani so bili: 1. nagrado (250 din) prejme Janez Mau-
ser, Kranj, Mencingerjeva 3, 2. nagrado (150 din) prejme Majda Jerman, Kranj,
Štirnova 10, in 3. nagrado (100 din) prejme Dušan Leber, Mencingerjeva 1, Kranj.
Nagrade bomo poslali po pošti.

Rešitev nagradne križanke pošljite do 13. februarja, do 9. ure, na naslov: ČP Glas
Kranj, Moša Pijade 1 — z oznako Nagradna križanka. 1. nagrada 250 din, 2. na-
grada 150 din in 3. nagrada 100 din.

Nova ekspozitura
LJUBLJANSKE BANKE
na Trati pri Škofji Loki

Ljubljanska banka, Temeljna banka Gorenjske,
poslovna enota Škofja Loka bo danes, 8. februar-
ja 1985 na Trati v novozgrajenem stanovanjskem
objektu v Frankovem naselju pri osnovni soli
»Cvetko Golar« odprla novo ekspozituro, kjer bo-
ste lahko opravili Vse dinarske in devizne posle.

Nova ekspozitura bo poslovala
— vsak dan od 12. do 18. ure
— v sredo od 9. do 13. in od 14. do 18. ure
— v soboto zaprto

Pričakujemo vas in si želimo uspešno so-
de lo van je.

ljubljanska banka
Temeljna banka Gorenjske
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ČE NENADOMA POTEGNE VETER ALI ZAČNE DEŽEVATI...

Brez enotnega dogovora različna praksa
Denimo, da ste se za en teden odpravili na dopust v Kranjsko goro. Po treh
dneh začne deževati in do konca ne morete več smucati. Ali drugi primer:
zjutrajjste odšli smučat na Krvavec, pa začne po nekaj urah pihati močan
veter. Zičnice se zaradi varnosti smučarjev ustavijo ali vozijo le nekatere,
pa je gneča tolikšna, da od smuke nimate nič. So vam žičničarji dolžni
vrniti denar za smučarsko karto, jo »podaljšati« ali ne?

Kranj — »Zjutraj smo prek
ljubljanskega radia obvestili
ljubitelje smučanja, da na Kr-
vavcu piha veter, vendar ne s
tolikšno močjo, da se zičnice
ne bi vrtele,« osvetljuje nedelj-
ski primer s krvavških smu-
čišč Franjo Kreačič, direktor
RTC Krvavec. »Računali smo,
da se bo veter tako kot prejš-
nji dan umiril in da bo omogo-
čal kolikor toliko normalno
smuko. Predno smo ob pol
osmih pognali kabinsko žični-
co, smo ugotovili, da na vrhu
Krvavca, na Zvohu in na Njivi-
cah že piha veter s hitrostjo
prek 80 kilometrov na uro. Ta-
koj smo obvestiji delavke v
blagajni, da so lahko dajale
popolne podatke o razmerah
na smučišču. V signalni tabli
pri spodnji kabinski postaji
smo označili, katere naprave
vozijo in katere ne; ponovno
pa smo obvestili ljubitelje
smučanja, tokrat prek Vala
202, da na Krvavcu vse žični-
čne naprave zaradi vetra ne
obratujejo. Med deseto in
enajsto uro so šunki vetra po-
stajali vse močnejši tuđi na
Kriški planini in na ostalih ni-
žje ležečih smučiščih. Takrat
smo morali ustaviti tuđi eno-

sedežnico do doma na Krvav-
cu ter dvosedežnico do Kriške
planine. Na spodnji kabinski
postaji smo prenehali prodaja-
ti smučarske karte, tako da se
je skoraj 1500 smučarjev mo-
ralo vrniti domov ali si omisli-
ti smuko na katerem drugem
smučišču. Na Krvavcu so po-
tem obratovale le dvosedežni-
ca Tiha dolina, ter vlečnici Lu-
ža in Podgradišče. Nekateri so
smucali — resda je bila gneča
precejšnja, saj je bilo v nede-
ljo na Krvavcu okrog 300 smu-
čarjev — in vsaj za silo izkori-
stili karto, drugi so čakali iz-
boljšanje in so se potem, ko
šunki vetra le nišo pojenjali,
nejevoljni vrnili v dolino.«

Mnogi so se počutili opehar-
jene in so zahtevali od žični-
čarjev, da jim povrnejo denar
ali dajo drugo karto, vsaj za
enkratno popoldansko smuko.
Nekateri so presegli meje člo-
veškega dostojanstva in delav-
ce na spodnji kabinski postaji
zmerjali s tatovi, z oderuhi —
ni vredno, da bi naštevali. Ne-
kateri so skušali izkoristiti
priložnost in so priskrbeli kar-
te za vso smučarsko sezono.
Smučarje, ki so se vrnili v do-
lino in jim tuđi na misel ni pri-

šlo, da bi zahtevali novo karto,
so poprosili za vozovnico. Ko
so jih nabrali šop, so hiteli z
njimi nadlegovat žičničarje,
češ v zameno za neizkoriščene
celodnevne karte nam dajte
vsaj popoldanske. Nekaterim
je monda to tuđi uspelo.

So žičničarji dolžni v takš-
nih in podobnih primerih vrni-
ti smučarjem denar ali jim
vsaj podaljšati veljavnost
kart? V poslovni skupnosti slo-
venskih žičničarjev o tem do-
slej še nišo razpravljali: pravi-
jo, da zato ne, ker imajo več
drugih, pomembnejših proble-
mov.

»Žičničarstvo je dejavnost,
katere gospodarska uspešnost
je bolj kot od naše prizadevno-
sti odvisna od vremena,« pravi
Franjo Kreačič. »Če je zima
dolga z dovolj snežne odeje,
potem ni težav, kako zvezati
začetek s koncem, sicer se ni
moč izogniti rdečim številkam.
V nedeljo, ko se je veliko smu-
čarjev moralo vrniti domov, je
bila naša delovna organizacija
oškodovana za milijon dinar-
jev. Obiskovalce Krvavca smo
o razmerah na smučišču po-

polno in sproti obveščali, po-
sledice naglega poslabšanja
vremena pa morajo nositi dru-
žno z nami. Mislim, da žični-
čarji v takšnih in podobnih
primerih, ko gre za »višjo si-
lo«, nismo dolžni vračati de-
narja ali podaljševati veljav-
nost kart. Če naredimo izje-
mo, je to izraz naše poslovno-
sti in skrbi za dobre odnose z
našimi obiskovalci.«

»Če je slabo vreme, smučar-
ji v Kranjski gori nočejo niče-
sar tvegati, in raje kupijo kar-
to za enkratno vožnjo,« pravi
Božidar Pristavec, direktor
Gorenjkine temeljne organi-
zacije Zičnice. »Drugače je s
hotelskimi gosti, ki ostanejo v
Kranjski gori dlje časa. Ko je
pred nedavnim dva dni nepre-
kinjeno deževalo, smo doma-
ćim turistom dali še dve eno-
dnevni karti; tujcem, ki nišo
imeli možnosti izkoristiti do-
datnih kart, pa smo vrnili de-
nar. Že za prihodnjo zimsko
sezono borno obvestili agenci-
je, zapisali pa borno tuđi na
smučarske karte, da pri ter-
minskih vozovnicah, ki veljajo
od 3 do 15 dni, ne borno v no-
benem primeru vračali denar-
ja ali dajali drugih ugodnosti.«

»Na Voglu ne vračamo de-
narja niti ne podaljšujemo ve-
ljavnost enodnevnih ali popol-
danskih smučarskih kart, če
se vrti vsaj ena od naših žični-
čnih naprav,« pravi Lovro
Sodja, direktor Alpetourovega

Okolje nam že dolgo oboleva
Nekaj zaradi opreme, nekaj pa zaradi še vedno dokaj
sprenevedajočega odnosa do varovanja okolja, ne moremo
sistematično spremljati slabšanja voda, zraka, zemlje — Le tako bi
lahko pravočasno sprožili alarme in obvarovali, kar se še obvarovati
da — Tako pa so zdaj alarmi ob ekoloških katastrofah le, ko se te že
zgode

Kranj — Okolje nam obo-
leva, napadajo ga kronične
bolezni, zdaj spet akutne,
vse pa so take, da na bolniku
praktično ni več zdravega
dela — ne v zraku, ne v vodi,
ne v zemlji. Toda ali je bole-
zen huda ali manj huda, toli-
ko da bo morda bolnik le pre-
živel?

Tega žal s podatki ni mo-
goče pokazati. Tako kot nam
je dobesedno pred očmi Kru-
pa tiho umirala in se spre-
menila v vodno katastrofo,

nekaj podobnega lahkose
vsak dan dogaja z drugimi
vodami. Če je še po nekakš-
nem čudežu v potoku, ki do-
besedno teče izpod odlagališ-
ča komunalnih odpadkov v
Tenetišah še lani živel za či-
stoco sila občutljivi piškur,
pa je ŽF jutri lahko prav v tej
isti vodi preveč raztopljenih
težkih kovin. Toda kdo bo to
vedel, ko pa ta potok kot tuđi
druge vode nišo tako redno
pregledovane, da bi lahko ve-
deli, kako je z njimi.

»Nasploh ne vemo, katere
vode lahko še obremenjuje-

mo z odpadki, katere pa ni-
kakor ne bi več smeli,« meni
dr. Ana Kraker-Starman z
Zavoda za socialno medicino
in higieno Kranj. »Že zdav-
naj so mimo čaši, ko so vode
lahko prenesle še marsikaj,
zdaj pa so preobremenjene,
v marsikateri tuđi ni več no-
benega življenja. V takem
primeru je sicer potem manj
pomembno, če na primer ni-
mamo dovolj opreme in ka-
dra za najrazličnejše razi-
skave stanja vode — kaj ti
vode, potem ko so enkrat za-
strupljene, ne moremo več
zdraviti s preiskavami.«

Seveda pa oprema pri tak-
šni politiki, ki smo jo doslej
in jo še vidimo do svojega
okolja, nikakor ni postran-
skega pomena. Na Zavodu za
socialno medicino in higieno
Kranj se sicer situaciji, v ka-
teri so že nekaj let, skušajo
ka^ najbolj prilagajati — na-
mreč situaciji, ko brez neka-
terih aparatov svojega dela
ne morejo opravljati (poseb-
no to velja za kemijski labo-
ratorij).

»Za vrsto raziskav sicer ne
kompliciramo,« pravi dipl.
ing. Igor Ekar, vodja labora-
torija. »Če moramo pregleda-
ti vzorce odpadnih vod, po-
tem nam opremo enostavno
posodijo kolegi iz maribor-*
skega zavoda. To je vseka-
kor ceneje, kot pa če bi poši-
ljali vzorce na preiskavo v
Maribor. Drugače je, če mo-
ramo ugotavljati primernost
neke vode za pitje, saj vseh
preiskav enostavno ne more-
mo opraviti zaradi pomanj-
kanja aparatur. Letos borno
sicer kemijski laboratorij
lahko obogatili z absorbcij-
skim spektrofatometrom, na
katerega smo čakali nekaj
let. Z njim borno lahko ugo-
tavljali prisotnost zdravju
človeka in živali škodljivih
težkih kovin v vodi, živilih in
predmetih splošne rabe.
Zanj je bilo treba odšteti
okoli 7 milijonov din, seveda
v devizah.«

Plinski in tekočinski kro-
matograf, aparata za ugota-
vljanje organskih snovi v vo-
di in živilih pa še naprej

**.

ODGOVORI IZ LABOKATOllIJEV — Kakšmi je vodu, zrak, vse to pričakujemo iz laborato-
rijev. Žal neredko ponmnjkljivn opremu ne zadošča, da bi bile raziskuve hitre in kompletne.
— Foto: F. Perdan

ostaja le želje na kakih deset
let starem spisku najbolj po-
trebne opreme. Najbolj spe-
cialne aparature je že zdav-
naj s takšnih regijskih spi-
skov o investicijski opremi
zbrisal med drugim tuđi spo-
razum o delitvi dela med slo-
venskimi zavodi. Zato na pri-
mer v gorenjski regiji niti ne
bo (verjetno nikoli) treba ku-
povati masnega spektrof'oto-
metra, tega niti ne predvide-
va veljavni pravilnik o pitnih
vodah. Vendar pa je za hitro
identificiranje možnega
onesnaževalca, kot je bilo to
na primer pri zadnjem pri-
meru onesnaženja vode v
škofjeloškem vodovodu s fe-
noli, dobra oprema nujna.

»Naslednji dan po odkritju
onesnaženja, smo že ob 8. uri
zjutraj sicer vedeli s preiska-
vami, ki jih lahko opravimo
sami, da so v vodi fenoli, to-
da nekaj deset fenolov, koli-
kor jih poznamo, pa se brez
specialne opreme ne da iden-
tificirati,« je povedal vodja
kemijskega laboratorija.
»Vendar pa niti sedaj, ko
imamo podrobnejšo analizo
iz Maribora, še vedno ne mo-
remo zagotovo reci, kaj je
steklo v pitno vodo. Za sedaj
lahko le domnevamo, da gre
za starejše morda ćelo zako-
pane odpadke, ki so vsebova-
li tuđi fenole, vsekakor pa s
preiskavami — tuđi preiska-
vami zemlje — nadaljuje-
mo.«

Če bi potem hoteli odgovo-
riti na vprašanje, ali smo pri-
pravljeni, ali še bolje rečeno
opremljeni za ugotavljanje
posledic doslej tako malo-
marnega odnosa do okolja,
bi lahko rekli le — ne. Ven-
dar pa se je doslej še marsi-
kaj dalo reševati tuđi z iz-
najdljivostjo, vendar pa po-
sledice, ki jih danes ali jih
borno jutri občuttli ali na vo-
di ali v zraku ne obetajo, da
jim borno kos lahko že s pre-
prostimi meritvami. Kajti
ugotavljati, da je nekaj naro-
be še pred katastrofo je vse
kaj drugega, kot pa le identi-
ficirati katastrofo, ko se ta že
dogodi. Svoje okolje pa* zdaj
že tako obrernenjujemo, še
posebej pa smo slovenski
prostor tako natrpali, da
brez primerne vzgoje že od
mladih nog, brez rednega re-
gistriranja, kaj se dogaja z
našim okoljem in seveda
ukrepanja — ne le gašenja
večje ali manjše ekološke
katastrofe — enostavno ne
gre več.

L. M.

tozda Gorenjske zičnice. »Če
je slabo vreme, in to se vidi že
zjutraj, smučarji ne silijo na
Vogel, hotelskim gostom pa v
tem primeru podaljšamo ve-
ljavnost karte za toliko dni,
kolikor časa ni bilo moč smu-
cati, ali jim izjemoma vrnemo
tuđi denar.«

»Na Zelenici je veter le po-
redko tako sunkovit, da niti na
spodnjem delu smučišča ne bi
bila možna smuka,« pravi
Franc Nemec, direktor Kom-
pasovega tozda Turistično-go-
stinski obrati Ljubelj. »Ko je
pred nedavnim naše smučar-
je, pretežno hotelske goste,
presenetil dež, smo vsem dali
še enodnevno karto. Do tako
hitrega poslabšanja vremena,
ki bionemogočil smuko, priđe
zelo redko. Če se to že pripeti,
damo smučarjem, ki so le par
ur vijugali, popoldansko
karto.«

»Nekateri se tuđi spotikajo
ob naše podatke o smučiščih,
ki jih dajemo v časopise in v
radij ska obvestila,« pravi
Franc Nemec. »Pravijo, da so
netočni. Ne bi se strinjal s
tem. Nobeno smučišče namreč
ni raven travnik: ponekod je,
denimo, snega en meter, dru-
god polovico manj, na robeh
vsega deset centimetrov. Pa
povejte, koliko je v tem prime-
ru debela snežna odeja!«

C. Zaplotnik
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NA TRATI KRAJEVNA SAMOUP?1 ZAŽIVELA

Preklicano sofsje
za Termiko 1
Na pobudo krajanov so minuli ponedeljekfupsčino krajevne
skupnosti Trata, na kateri so izrekli niz oč»V V1* slabega dela v
krajevni skupnosti in preklicali soglasje & , J o v Termiki —
Izkazalo se je, da je soglasje takorekoč sa^Lp et*sednik sveta
krajevne skupnosti, ki je zaradi vsega pon̂

Predsednik sveta "„iSkrM^ o d P o v e d a l d e l°-
skupnosti Milan OsoVjT

ratka, v krajevni skupno-
sknnšrini nonudil sV°Ui r a t a bodo morali zastaviti

'• Povsem na novo. Za to

'•**?'«!i»a

Trata pri Škofji Loki —
Skupščina krajevne skupnosti
Trata je v ponedeljek, 4. febru-
arja preklicala neveljavno so-
glasje za nameravano novo-
gradnjo v Termiki. Sklicali bo-
do problemsko konferenco o
onesnaževanju Termike, o
zahtevani in obljubljeni sana-
ciji. Predvidoma jo bodo pri-
pravili 21. februarja. Ljudje se
bodo lahko množično izrekli,
bodo soglasje dali ali ne.

Problematika je namreč ta-
ko pereca, da o tem ne more
odločati le nekaj posamezni-
kov ali ćelo predsednik sveta
krajevne skupnosti sam, so
poudarili v živahni in na tre-
nutke hudo obtožujoči razpra-
vi. Izkazalo se je namreč, da je
predsednik sveta krajevne
skupnosti Milan Osovnikar so-
glasje za Termiko podpisal ta-
korekoč sam, saj ćelo vsi člani
sveta krajevne skupnosti nišo
vedeli za to. Skliceval se je na
nekaj let star sklep, po kate-
rem naj bi svet krajevne skup-
nosti lahko podpisoval sogla-
sje za novogradnje, v kolikor
ne gre za širitev čez tovarni-
ške ograje. Toda natančno ni
povedal, kaj in kako so takšen
sklep sprejeli. Sploh pa statut
krajevne skupnosti takšne
možnosti prenašanja poobla-
stil ne predvideva.

Podobno kot pri soglasju za
Termiko je svet krajevne
skupnosti oziroma njegov
predsednik ravnal pri soglasju
za izgradnjo kmetijskega po-
sestva na Trati ter pri izgrad-
nji novih stanovanjskih blo-
kov ob poslopju osnovne sole.
Glede slednjih so se krajani
na širšem zborovanju izrekli
ćelo proti, saj so opozarjali, da
bo ovirana razširitev osnovne
sole, knr se je zdaj že pokaza-
lo. Proti novim blokom so bili
tuđi zato, ker so skušali zem-
ljišče ohraniti za skupne,
družbene dejavnosti. Vendar
pa se je zapisnik tega zborova-
nja, tako kot več drugih, iz-
gubil.

Skratka, na Trati je zaradi
slabega dela v krajevni skup-
nosti sodu izbilo dno. Povedati
velja, da so.sklic skupščine
krajevne skupnosti zahtevali
krajani, predvsem iz vaši Tra-
ta, kjer je onesnaževanje Ter-
mike najhujše.

skupščini ponudil
vendar o tem nismo e^ •
saj do volitev v orgf j D r L o d l l č n o priložnost, saj
vne skupnosti manj^ra, , V r a t l volitve. Če bodo
sec dni. ta« Y 3 U d l > k i b o d o z n a l i p 0 "

Slej ko prej lahko ̂  kolesje krajevne samo-prej ia".^|>pa v
da pred štirimi leti * ^
vijo krajevne skupna T r, ^
ja Loka osnovana ? r d t l ni malo.
skupnost Trata ni z;
skupščino, svet in ni*
krajevne skupnosti
voljenih okoli 160
Mnogi na sestanke
hodijo, skupščine so
bori ne delajo, dele»ik^
občinski zbor kraje
nosti se skorajda &e

Delavnih je le pešČic3:!
rese in potrebe tri ti
nov resda ne more
stopati.

bodo uspešneje reše-
ne probleme. Teh pa

ML Volčjak

četku vegetacijske dobe, to je
začetkom maja, ko je drevje
muževno. Lubje so lupili na
stojećem drevju tako, da so pri
dnišču napravili zarezo okrog
drevesa in vzdolž debla pa so
izparali 2 do 4 cm širok pas do
dosegljive visine, ga z maje-v-
nikom odlupili in ga pustili vi-
seti na deblu nekaj časa, do-
kler se ni posušil. Ko so odlu-
ščeno že suho lubje odrezali,
so.golo drevje posekali in les
porabili za kurjavo ali za
oglje. Panji, štori, so znova po-
gnali mladice — od tod ime
panjevski gozd — in gozd je
rasel nadaljnih 15 do 20 let, ko
so se zopet povrnili na isto
parcelo. Tako so kolobarili sto-
letja. Na 1 hektarju gozda so
pridobili okoli 5.000 kg lubja.

Posekano hrastovo drevje,
ki so ga uporabili za kurjavo,
so imenovali »paderčki«. Ta iz-
raz je še danes v rabi v kmeč-
kih domovih v zaselku Sv. Flo-
rijana. Na desni strani Poljan-
ščice, pri vaši Brode, pa je zna-
na kmetija pri Paderšku.

Obnova
opuščenega
hrastovja v
donosnejši
gospodarski gozd

S postopno premeno degra-
diranih panjevskih gozdov v
donosnejše gospodarske goz-
dove so začeli pred 30 leti.
Gozdnomelioracijska dela je
zasnovala takratna Okrajna
uprava za gozdarstvo v Kra-
nju in to v raznih predelih Po-
ljanske doline. Prvi novi gozd-
ni nasadi so bili osnovani v So-
potnici, v Breznici za Lubni-
kom, na Gabrški gori, v Luči-
nah in v Todražu. Za proizvod-
njo gozdnih sadik, ki naj bi
ustrezale krajevnim klimati-
čnim razmeram, sta bili v letu
1952 osnovani dve gozdni dre-
vesnici, in to ena v Sopotnici
in druga v Hotavljah pri Gore-
nji vaši.

Eden prvih nasadov je bil
osnovan na zemljišču kmetije
Bergant, p. d. pri Zadobnikar-
ju, Sv. Florjan št. 3. Današnji

gospodar je Janko Bergant in
je ponosen na ta lep gozd, ki
ga je pomagal saditi skupaj s -
pokojnim očetom.

Doseženi dobri uspehi so
spodbuda za škpf'jeloške goz-
darje, ki danes prizadevno na-
daljujejo s temi gozdnimi deli.

Obnova malodonosnih goz-
dov in aktiviranje proizvodnih
zmogljivosti vseh gozdnih
zemljišč, sodi med ključne na-
loge našega gozdnega gospo-
darstva, saj je primanjkljaj le-
sa vedno večji in moramo uva-
žati zlasti droben les za papir-
no in kemično industrijo!

Odkritje uranove.
rude v Žirovskem
vrhu

V čas, ko so se začela izvaja-
ti dela obnova, malodonosnih
hrastovih panjevcev v škofje-
loškem hribovju, sodi tuđi od-
kritje uranove rude na Žirov-
skem vrhu. Pri melioracijskih
delih na tem območju je akti-
vno sodeloval takratni revirni
gozdar Erznožnik Lojze, sedaj
že v pokoju. On ima tuđi zaslu-
ge za najdbo uranove rude.

V letu 1957 je nekaj teren-
skih gozdarjev prejelo tako-
imenovane »Geigerjeve štev-
ce«. To so ročni aparati, radio-
aktivni indikatorji, s katerimi
je možno na površini tal ugo-
toviti prisotnost rudnine v
zemlji. (Geiger Hans, 1882 do
1945 nemški fizik, ki se je
ukvarjal z raziskovanjem ra-
dioaktivnih snovi, z atomsko
zgradbo in sevanjem).

In Erznožnik Lojze (pd. Ko-
čarjev iz Žirovskega vrha
št. 45) je imel srečo, da je v po-
letju leta 1957 z Geigerjevim
števcem zaznal, da so na Ži-
rovskem vrhu znaki za naha-
jališče uranove rude. To odkri-
tje so kmalu potrdile intenzi-
vne raziskave (vrtine itd.) na-
ših geoloških strokovnjakov in
kot znano, danes stoji v Todra-
žu RUDNIK URANA, edini v
naši državi. Letos so pridobili
že prve količine uranovega ok-
sida (Ui O8), ki je osnova za po-
gon elektrarne v Krškem.

Fr. Jurhar

dje? So bile stvari
dela nove

Am BOŽIĆ:

|amo enkrat stopiš na odrske
eske, pa si zastrupljen

krajevne J tsaw,ad i | a t u d j v d u - e s v o j i h o t r o k m

nm M.

v k ran' ^ ^ e s ^e pa si zastrupljen ...«
P r a , «ovo ' '° bila »zastrupljena« že kot otrok. Na

So bili izvoljeni x-i ^enda j e ^ z & v g e ^ ) > k r i v a < < m a m a

» $f 8a v ^ ? m a Je v mladih letih okusila čar odra
— ' ~ , •> — •ortčH'at i; a d i ' a tuđi v duše svojih otrok. Nič koliko-

premalo dogovorjei jim j e p o t e m p r i z n a l a : »Samo enkrat stopiš
glasne? Oboje velja- ; ^ rsk- • • H

Torej imajo
Trati priložnost, a°L '^VP Popoldan se jVv njihovi hiši v Bizovi
krajane, ki so PriP.r~L«Čno s t - V S a družina, sorodniki, sosedje. Praz-
lati za skupnost, ki ptov^-^ b i l e pogrnjene miže, polne dobrot. Praz-
podpisali izjave, nat?« ?tem ^ ^ začelo z recitacijami, s skeči in se
nehno izgovarjali, ĵ*i nast0 • a^eva^° s plesom. Tu so se začeli nje-
časa ali da so bolni' i v m P1-
ni bil zato smeše«1Ja, p i S a t ^ , a n s k l soli jim je sestra Darina Konče-
onoon ^H bminnnv. ^ H dft ^^ica, z Gorenjske doma, vsadila ljube-&***ISčna °zveza J a ev!de^> a f a

P e ^venske besede. Tuđi tu so dekleta
med krajani, ki so " ^ •'
nje skupščine pris^" ^ io^ ^ ^ ^ ^ " n j ^ j korenSe'.

jejo

Lbile t KDa R r o s l a v ah, prireditvah. Največkrat
e vlOg° b i b l iJske zgodbe, dekleta so igrale mo-

, , • „ i> Po ^
e'.toda vse to je pustilo v njej korenine.

jeeno, k a k o ^ l f ^ i ^ ^ s k i soli je dobila delo v gorenjski
? U , ? " e P ! ° b ! l ^ ^ j i ž n ^ }} LJ^ljane se-je vozila na Trato."Temeljito se bodojJDs^co

ino ]e tuđi uredila in vodila v tovarni.
službo vgovoriti tuđi o sreds .*ank. ° Pa je bilo leto 1950, ko je dobila 5

lo krajevne skupnos Jju b l • *akratni direktor banke Silvo Marguč je
vsem operativnih Sl Je poi|*-»n»K KUD Tone Šifrer v Škofji Loki, Pol-je zaposlitev tajnik3' fekalj £*<• Pa je bil režiser. V sezoni 1951-52 so
«oHiin Ha cn H^lfŽfl1 :?lla c Rr?»Ce Za Visnčlrn lrrr.r>ilrr. Vani ic nac+n-sodijo, da so deležnj Wa [ za Visoško kroniko. Fani je nasto-
nih sredstev, po«et3XasledniLrfrico- V Puštalskem gradu so igrali.

" X * j 0 it£ »eto je že vodila blagajno KUD. Se da-
oPJ" večjih i O c^ r u p.a s e J e izmenjala v manjših

spevka za mestao ^ j o
Tuđi z dclom skop^^^ .„.., V l n _ u „

Najbolj ji je ostala v spominu
le v Molčečih ustih. Gluho-

igrala, zapostavljeno, posiljeno, z
"b i '^^č i la^ • O d l i č n o se je pripravila na vlogo.

1 1 a j 0 RluK J e z n a kov,

r°kom

s katerimi se sporazume-vala tajnika, ki bi
poslen. Dosedanji J"^tor

x x- ow * . q U r , • . J~ -j-Ji v prvih vrstah,
t o n t l - ^afllj s i S p u h i T 1 0 d i h - k a k o čutijo z njo. Takrat,

je skrbel za obvesc^p n i k y oukc»eno, dosežeš svoj vrh. Belinde ne
nov, ki je bilo v ~"vJ fcl— l l D n ' a l > i l - " J

skupnosti toliko
no. Slišali smo, da f „t. Bil J e t
pri zapisnikih, saj..jifJ-.Takrat«naJbolj d e l o v n» čas loškega gledali-
izgubljali ali nišo b'1^ ^Hrni P a (* d O l ^a dajali po šest del na sezono,
ni. Tuđi dosedartl1 Prinajalo v goste kranjsko gledali-

\ , • •^đa't ",pila s'^'u."?1' nJ i hove mimika. Takrat se je
le po nekaj ur, vseg8

 skak0 ^ ^ b h k o . Videla je ljudi
mogel postonti, zfl* s i s JJgHjejo dih, kako čutij.eSovi S n ikoli ni °ueno- dosežeš svoj vrn. oeiinae ne

u l1fi e g a koti?ifabila- Dvorana je bila polna do zad-
h0\Hf art o t^ka. Vsaj petdeset ljudi je odšlo brez

FANI BOŽIČ: »Gledališčniki smo občutljivi
ljudje. Dobri odnosi med nami so edini pogoj
za dobro delo.« — Foto: D.Dolenc

šće. Fani Bpžičeva se je zvrstila v številnih vlo-
gah. Bila je nevesta v Dundo Maroje, Dominika
v Delavnici oblakov, pela je v operetah Planin-
ska roža, Tam na gorah, Visoške kronike so se
ponavljale. Vsako leto sta s Poldko Štigličevo
pripravljali otroke za nastop v pravljičnih igri-
cah za Novo leto. Tu je pritegnila tuđi svoje otro-
ke. Ob 1000-lctniei Škofje Loke je nastopala ćela
družina.
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a praksa
tozda Gorenjske žičnice. »Če
je slabo vreme, in to se vidi že
zjutraj, smučarji ne silijo na
Vogel, hotelskim gostom pa v
tem primeru podaljšamo ve-
ljavnost karte za toliko dni,
kolikor časa ni bilo moč smu-
cati, ali jim izjemoma vrnemo
tuđi denar.«

»Na Zelenici je veter le po-
redko tako sunkovit, da niti na
spodnjem delu smučišča ne bi
bila možna smuka,« pravi
Franc Nemec, direktor Kom-
pasovega tozda Turistično-go-
stinski obrati Ljubelj. »Ko je
pred nedavnim naše smučar-
je, pretežno hotelske goste,
presenetil dež, smo vsem dali
še enodnevno karto. Do tako
hitrega poslabšanja vremena,
ki bi -onemogočil smuko, priđe
zelo redko. Ce se to že pripeti,
damo smučarjem, ki so le par
ur vijugali, popoldansko
karto.«

»Nekateri se tuđi spotikajo
ob naše podatke o smučiščih,
ki jih dajemo v časopise in v
radij ska obvestila,« pravi
Franc Nemec. »Pravijo, da so
netočni. Ne bi se strinjal s
tem. Nobeno smučišče namreč
ni raven travnik: ponekod je,
denimo, snega en meter, dru-
god polovico manj, na robeh
vsega deset centimetrov. Pa
povejte, koliko je v tem prime-
ru debela snežna odeja!«

C. Zaplotnik

HMvo lubje — važna
svaha zanekdanje
u s n e v Škofi Loki

V davni preteklostijT 2adnji vojni do leta 1950.
prebivalstva v Škofji';J^a je usnjarna Šubic na
obrtniškega stanu. $ ydl\iem trgu (»ledrar«).
bile najrazličnej.še oN J} starih cehovskih listin iz-
šem prispevku nas ? J.a> da je bilo na pr. v 17. sto-
zaru'ma usnjarska of • J u 34 usnjarjev, v 19. stole-,
obenem s čevljarstvo^ Je bilo le še 26 obrtnikov
njih časih predstavi nterske stroke.
čno gospodarsko P8"^*
zgodovinskih virov 'c *astovi gozdovi,
da je usnjarska obrt' ^ j i i « . . ^ ;
v Škofji Loki preko 5« s M^VCl
nes je povsem izum% o

p ° m i n n a minuiu USIIJUI-
ce usnjarsko-čevljarsL; e J a v n o s t pretečenih sto-

!«jhajepotrdilfreisinsk|j^S o se danes hrastovi pa-
nez leta 1459. S e n ; k l gozdovi raztrešeni po

Usnjarstvo je bilo % _ skofjeloškem hribovju.
no odvisno od
voda — lubja, ... - f C K t .
mnoga stoletja dajali {. iarJev. Gre za vrsto hrasta
gozdovi Poljanske i%ff?denJ (Quercus sesiliflo-
doline. Hrastovo lubJy '^ a n a š n Ja rast teh gozdov
čreslo uporabljali za^roh k o v a - dr.evje kratko,

je bilo "»o sKoijeioskem nnoovju.
gozdrieL^Pisu iz leta 1950 je bilo

, kfsoC.1:1 gozdov še okoli 1500

»•••Ml

živalskih k o ž i n z^ito "n° l n pretežno krivenča-
usnja. l e h n - p o r a b n o z g o l J z a d r v a >

Čreslo so zdrobili. L ' C n i h sortimentov ne daje.
phali v stopah. Stop f̂VftJ^
ščici, pri mlinu P0^*,« »omenjajo že leta l5T r iuobivali l l lb ie?
17. stoletja je velika t \{ J

te stope razrušila &%**™* toevesfxso\\xpi\i v

novo zgradili. DeloV^ °s t l okoh 15 do 20 let v za-

••••••••••••••••••••••••••'̂ ^••••••••••••••B

NA TRATI KRAJEVNA SAMOUP^1 ZAŽIVELA

Preklicano sĉ sje
za Termiko '
Na pobudo krajanov so minuli ponedeljekf. Psčino krajevne
skupnosti Trata, na kateri so izrekli niz oč' i Vn slabega dela v
krajevni skupnosti in preklicali soglasje 1$ ^0 v Termiki —
Izkazalo se je, da je soglasje takorekoč saî L e"Sednik sveta
krajevne skupnosti, ki je zaradi vsega pofl11

Predsednik sveta ^iL ^jj1*1 odpovedal delo.
skupnosti Milan OsO\ j ^ r

 a- v krajevni skupno-
skupščini ponudil s*%\0

 a b o d o morali zastaviti
arja preklicala neveljavno so- vendar o tem nismo B^. Povsem na novo. Za to

saj do volitev v orgiji D r e r i
o d l i č n o priložnost, saj

vne skupnosti mani^rai , V r a t i v o l i t v e - Ce bodo
sec dni. liat u d ' ' k i b o d o z n a u P°~

Slej ko prej lahkoij |. kolesje krajevne samo-
~ ^ . „ . ^ wi v^i j^. jdu čem«- da pred štirimi leti z j^ e- bodo uspešneje reše-
ciji. Predvidoma jo bodo pri- vijo krajevne s k u p ^ - j P n e probleme. Teh pa
Dravili 21. februaria. T.inHiP ..P j a Loka osnovana Jj r a t l ni malo. M. Volčjak

skupnost Trata ni zr
skupščino, svet in n1?
krajevne skupnosti J
voljenih okoli 160

Trata pri Škofji Loki —
Skupščina krajevne skupnosti
Trata je v ponedeljek, 4. febru-

glasje za nameravano novo-
gradnjo v Termiki. Sklicali bo-
do problemsko konferenco o
onesnaževanju Termike, o
zahtevani in obljubljeni sana-

pravili 21. februarja. Ljudje se
bodo lahko množično izrekli,
bodo soglasje dali ali ne.

Problematika je namreč ta-
ko pereca, da o tem ne more
odločati le nekaj posamezni-
kov ali ćelo predsednik sveta
krajevne skupnosti sam, so
poudarili v živahni in na tre-
nutke hudč obtožujoči razpra-
vi. Izkazalo se je namreč, da je
predsednik sveta krajevne
skupnosti Milan Osovnikar so-
glasje za Termiko podpisal ta-
korekoč sam, saj ćelo vsi člani
sveta krajevne skupnosti nišo
vedeli za to. Skliceval se je na

četku vegetacijsko dobe, to je
začetkom maja, ko je drevje
muževno. Lubje so lupili na
stojećem drevju tako, da so pri
dnišču napravili zarezo okrog
drevesa in vzdolž debla pa so
izparali 2 do 4 cm širok pas do
dosegljive visine, ga z majev-
nilcom odlupili in ga pustili vi-
seti na deblu nekaj časa, do-
kler se ni posušil. Ko so odlu-
ščeno že suho lubje odrezali,
so .golo drevje posekali in les
porabili za kurjavo ali za
oglje. Panji, štori, so znova po-
gnali mladice — od tod ime
panjevski gozd — in gozd je
rasel nadaljnih 15 do 20 let, ko
so se zopet povrnili na isto
parcelo. Tako so kolobarili sto-
letja. Na 1 hektarju gozda so
pridobili okoli 5.000 kg lubja.

Posekano hrastovo drevje,
ki so ga uporabili za kurjavo,
so imenovali »paderčki«. Ta iz-
raz je še danes v rabi v kmeč-
kih domovih v zaselku Sv. Flo-
rijana. Na desni strani Poljan-
ščice, pri vaši Brode, pa je zna-
na kmetija pri Paderšku.

Obnova
opuščenega
hrastovja v
donosnejši
gospodarski gozd

S postopno premeno degra-
diranih panjevskih gozdov v
donosnejše gospodarske goz-
dove so začeli pred 30 leti.
Gozdnomelioracijska dela je
zasnovala takratna Okrajna
uprava za gozdarstvo v Kra-
nju in to v raznih predelih Po-
ljanske doline. Prvi novi gozd-
ni nasadi so bili osnovani v So-
potnici, v Breznici za Lubni-
kom, na Gabr.ški gori, v Luči-
nah in v Todražu. Za proizvod-
njo gozdnih sadik, ki naj bi
ustrezale krajevnim klimati-
čnim razmeram, sta bili v letu
1952 osnovani dve gozdni dre-
vesnici, in to ena v Sopotnici
in druga v Hotavljah pri Gore-
nji vaši.

Eden prvih nasadov je bil
osnovan na zemljišču kmetije
Bergant, p. d. pri Zadobnikar-
ju, Sv. Florjan št. 3. Današnji

gospodar je Janko Uergant in
je ponosen na ta lep gozd, ki
ga je pomagal saditi skupaj s -
pokojnim očetom.

Doseženi dobri uspehi so
spodbuda za škofjeloške goz-
darje, ki danes prizadevno na-
daljujejo s temi gozdnimi deli.

Obnova malodonosnih goz-
dov in aktiviranje proizvodnih
zmogljivosti vseh gozdnih
zemljišč, sodi med ključne na-
loge našega gozdnega gospo-
darstva, saj je primanjkljaj le-
sa vedno večji in moramo uva-
žati zlasti droben les za papir-
no in kemično industrijo!

Odkritje uranove,
rude v Žirovskem
vrhu

V čas, ko so se začela izvaja-
ti dela obnova, malodonosnih
hrastovih panjevcev v skofje-
loškem hribovju, sodi tuđi od-
kritje uranove rude na Žirov-
skem vrhu. Pri melioracijskih
delih na tem območju je akti-
vno sodeloval takratni revirni
gozdar Erznožnik Lojze, sedaj
že v pokoju. On ima tuđi zaslu-
ge za najdbo uranove rude.

V letu 1957 je nekaj teren-
skih gozdarjev prejelo tako-
imenovane »Geigerjeve štev-
ce«. To so ročni aparati, radio-
aktivni indikatorji, s katerimi
je možno na površini tal ugo-
toviti prisotnost rudnine v
zemlji. (Geiger Hans, 1882 do
1945 nemški fizik, ki se je
ukvarjal z raziskovanjem ra-
dioaktivnih snovi, z atomsko
zgradbo in sevanjem).

In Erznožnik Lojze (pd. Ko-
čarjev iz Žirovskega vrha
št. 45) je imel srečo, da je v po-
letju leta 1957 z Geigerjevim
števcem zaznal, da so na Ži-
rovskem vrhu .znaki za naha-
jališče uranove rude. To odkri-
tje so kmalu potrdile intenzi-
vne raziskave (vrtine itd.) na-
ših geoloških strokovnjakov in
kot znano, danes stoji v Todra-
žu RUDNIK URANA, edini v
naši državi. Letos so pridobili
že prve količine uranovega ok-
sida (IL O»), ki je osnova za po-
gon elektrarne v Krškem.

Fr. Jurhar

Mnogi na sestanke fA]\rj r>/^r>T/*.
hodijo, skupščine so J. i V ^ o U Z I L
bori ne delajo, dele»N| ,

s sssagtaimo enkrat stopiš na odrske
Delavnih je le pesci^ -| ML •

rjr^flleske, pa si zastrupljen
So bili izvoljeni n̂ Pt Menda iQ KI I • I •riiP? So hilP stvari n»f°nčka « j b l l a z a v s e s k u P a J »k"va« mamadje. bo bile stvari i ^ LKa. Sama je v mladih letih okusila čar odra

? l a " H V e ^ r i Z ^ Č ^ ^ v duše svojih otrok. Nič koliko-nekaj let star sklep, po kate- premalo dogovorjen Hnn j e p o t e m i z n a l a : i S a m 0 e n k r a t s t o p i š

rem naj bi svet krajevne skup- glasne? Oboje velja- , ^Qrske dp^u^ ̂  „; ^„,.+„..^i^„
nosti lahko podpisoval sogla-
sje za novogradnje, v kolikor
ne gre za širitev čez tovarni-
ške ograje. Toda natančno ni
povedal, kaj in kako so takšen

- ., . ran • ^ e s k e pa si zastrupljen ...«
Torej imajo P r^alovo J V e b i l a »zastrupljena« že kot otrok. Na

Trati priložnost, fl
 vl»

u zbr«i p o P° l d an se je v njihovi hiši v Bizovi-
krajane, ki so PrlPrJfMčn0 s v.V s a družina, sorodniki, sosedje. Pj-az-
lati za skupnost, ki Jk>van^

 b l l e Pogrnjene miže, polne dobrot. Praz-
pisali izjave, nat<?/°terYi « S? ^ e začelo z recitacijami, s skeči in sepodpisali

sklep sprejeli. Sploh pa statut nehno izgovarjali, (̂*i na s t^
a c^a^e valo s plesom. Tu so se začeli nje

časa ali da so bolni- ? v opi.krajevne skupnosti takšne
možnosti prenašanja poobla-
stil ne predvideva.

Podobno kot pri soglasju za
Termiko je svet krajevne
skupnosti oziroma njegov
predsednik ravnal pri soglasju
za izgradnjo kmetijskega po-
sestva na Trati ter pri izgrad-
nji novih stanovanjskih blo-
kov ob poslopju osnovne sole.

ni bil * zatcT'smeše*1 K p i S ? ? n s k i soli jim je sestra Darina Konče-
enega od krajanov, ^ N d0 i*^10?- z Gorenjske doma, vsadila ljube-
stična zveza e v i d e ^ s t o [ p e slovenske besede Tuđi tu so dekleto
med kraiani ki so " T *% t n

a,n aP roslavah, prjreditvah. Najveckrat
n i f s k u S e prišli * * v^°e

b l blijske zgodbe. dekleta so igrale mo,
njc skupscme prih ^ j> °ge t o d a v s e t o . p u s t i l o v n j e j korenine.
n. vseeno, kakd n a i t e ^ J ^sčanski soli e dobila delo v gorenjski
jejo skupne P ^ ^ A j i ^ - Iz Ljubljane se -je vozila na Trato.

Temeljito se bodoj-(js "ico ] e t u d irfVf^ uredila in vodila v tovarni." AcWl "^^Tln r\ "• •*•»*« u i c u n a 111 VUUMO v čuvanu.

govoriti tudi o sreds j a n k . u pa J e b i l o l e t Q l g 5 Q j k o j e d o b i J a g l u ž b o v

— ^ ^j ~ .^.^. lo krajevne skupnos> A\\ ^„^akratni direktor banke Silvo Marguč je
Glede slednjih so se krajani vsem operativnih si Je p ^ J m k KUD Tone Šifrerv Škofji Loki, Pol-
na širšem zborovanju izrekli je zaposlitev tajnik?1 >kah • " e c pa je bil režiser. V sezoni 1951-52 so
ćelo proti, saj so opozarjali, da sodijo, da so deležn'$Jla s l^1 0« za Visoško kroniko. Fani je nasto-

nih sredstev, poseV,a$lednif;i 0 - V Puštalskem gradu so igrali,
spevka za mestao W j 0 ̂  'eto j e z e vodila blagajno KUD. Se da-
Tudi z delom skupjf Večjjh y

 W a odru pa se je izmenjala v manjših
krajevnih skupnog "fijovna vlo!«ni?Abolj M?™™**^™™

bo ovirana razširitev osnovne
sole, k.ir se je zdaj že pokaza-
lo. Proti novim blokom so bili
tudi zato, ker so skušali zem- Krajevnin sKupnu^"' iiho""VJVna vlo~ D " " J " U I J JI J C u o i a i a v opuimnu
ljišče ohraniti za skupne, voljni, sodiio do b» L ^ 0 deku. ,?f-Belinde v Molčečih ustih. Gluho-

vala tajnika, ki bi
družbene dejavnosti. Vendar skupnost kot je Tr&^ija^pm
pa seje zapisnik tega zborova- vala tniniim ki hi b1' .»,„. Clla
nja, tako kot več drugih, iz-
gubil.

Skratka, na Trati je zaradi
slabega dela v krajevni skup- d.
nosti sodu izbilo dno. Povedati nov, ki je bilo v rio*
velja, da so.sklic skupščine
krajevne skupnosti zahtevali
krajani, predvsem iz vaši Tra-
ta, kjer je onesnaževanje Ter-
mike najhujše.

^r\ ^ a * a > zapostavljeno, posiljeno, z
. -« a e ^ u ' č n o se je pripravila na vlogo.

,™ 1-̂ ^ r>~ ,^o» îi \el?i0 gluh^ie z n a k ov, s katerimi se sporazume-
poslen. Dosedanji J^toD i lt

l u t l°nemi. niihnvo r«im^o Takrat se je
se

/,1/iV UKoa no I u- uusezes svoj vrn. oennae ne
u li & e g a k o t S ' a b i l a - Dvorana je bila polna do zad-

skupnosti toliko boUjfart ^ a . Vsaj petdeset ljudi je odšlo brez
no. Slišali smo, da f ^ Bil j e t Q

pri zapisnikih, s^ijrlŽ.'.^krat Sn aJ b o lJ d e I°vni čas loškega gledali-
izgubljali ali nišo b»l $ llTirtii P a £

 a°^ dajali po šest del na sezono,
Tudi dosedatiJ1 J Prinajalo v goste kranjsko gledali-ni .

FANI BOŽIČ: »Gledališčniki smo občutljivi
ljudje. Dobri odnosi med nami so edini pogoj
za dobro delo.« — Foto: D. Dolenc

šče. Fani Bpžičeva se je zvrstila v številnih vlo-
gah. Bila je nevesta v Dundo Maroje, Dominika
v Delavnici oblakov, pela je v operetah Planin-
ska roža, Tam na gorah, Visoške kronike so se
ponavljale. Vsako leto sta s Poldko Štigličevo
pripravljali otroke za nastop v pravljičnih igri-
cah za Novo leto. Tu je pritegnila tudi svoje otro-
ke. Ob 10G0-letnici Škofje Loke je nastopala ćela
družina.

PETKOV PORTRET

Bojan
Bizjak

»Tri imena smo takrat
predlagali. Mislim, da je bilo
eno Pionir, drugo Eiita, tret-
jega pa se ne spominjam več.
Takratna strokovna služba v
Kranju se je odločila za Eli-
to. Morda je bilo za tište čaše
to ime kar preveč ,nobel'.
Kasneje nikdar nismo raz-
mišljali, da bi to ime spre-
menili...«

Konec minulega meseca je
kranjska Elita, trgovska de-
lovna organizacija, prazno-
vala 30-letnico obstoja. Med
jubilanti, ki so vsa ta leta de-
lali v njej in živeli z njo, je
bil tudi Bojan Bizjak, seda-
nji direktor delovne organi-
zacije. Jubilej Elite je po svo-
je tudi njegov, saj je bil tako
rekoč od vsega začetka v
vodstvu kolektiva. Prvo leto
po ustanovitvi je bil racu no-
vodja, zdaj pa je že 29 let di-
rektor.

»Oče je bil doma iz Škofje
Loke in je izhajal iz družine
knjigovezov. Kmalu mi je
umri. Mati pa je bila rojena
v Dvorski vaši pri Begunjah
in je danes pri 90 letih ena
najstarejših Kranjčank. Ko
sem 1948. leta odslužil voja-
ški rok, so bile razmere tak-
šne, da sem se moral zapo-
sliti. Nisem kaj dosti izbiral
in sem se zaposlit v takrat-
nem trgovskem pod je t ju
Preskrba. Želja pokojnega
Cirila Pogačnika iz Podnarta
je bila, da bi takratne trgovi-
ne povezali v enotno delovno
organizacijo. Tako je tudi
nastala Elita, v kateri je bil
Pogačnik tudi prvo leto di-
rektor.«

Če bi se lahko še enkrat
odločal, najbrž ne bi izbral
tega pokliča; kaj v zvezi s
tehniko bi poiskal. Vendar
pa Bojan, ki je sicer komer-
cialist z višjo strokovno izo-
brazbo, tudi s sedanjim de-
lom ni nezadovoljen. Bila so
sicer obdobja, ko ta stroka in
poklič ništa bila najbolj ce-
njena. Vendar pa ob zado-
voljstvu ljudi, s katerimi je
vsa leta delal, tudi takšne
,črne' liše zbledijo.

»Ne bi mogel trditi, da je
družba v tridesetih letih tr-
govini namenjala premalo
pozornosti. Prej bi rekel, da
so nekatere panoge uspele
bolj prodreti. Na primer, če
pogledam danes kmetijstvo,
ali pa tekstilno industrijo.
Slednja se je v zadnjih letih
razvila in dosegla kar zavid-
ljivo raven, glede na položaj
in možnosti, ki jih je imela
nekdaj.

Elita je imela vedno ne-
kakšen samosvoj položaj,
nekakšen poudarek na lo-
kalnem pomenu. Pravzaprav
jo je krojil morda malce
utesnjen mestni prostor. Ni-

smo se razvijali kot kakšna
živilska trgovska dejavnost.
Vendar pa vseeno nismo
prav nič zaostajali v razvo-
ju.«

Ob ustanovitvi Elit&je bilo
v njej 18 zaposlenih v petih
trgovinah in upravi. Danes
je to 129-članski kolektiv in
Elita ima 23 trgovin. Podatek
je sicer težko primerljiv,
vendar ga omenimo: Prvo le-
to poslovanja je imela 200
starih milijonov dinarjev
prometa, lani pa 61 starih
miliiard.

»Ce nas je morda mesto po
svoje prostorsko omejevalo,
nas ni organizacijsko oziro-
ma programsko. Zato smo se
pravočasno odločili za spe-
cializacijo v posameznih lo-
kalih. To je prav tako nare-
kovalo kolektivu, da se je
odločal za živahno investicij-
sko dejavnost. Sporedno s
tem pa se je razvijalo" tesno
sodelovanje z vodilnimi ju-
goslovanskimi proizvajalci
tekstila in konfekcije. Med
njimi smo na primer poiska-
li tudi cenejše in danes po
nižjih cenah prodajamo nji-
hove izdelke v naših lokalih
na Vodopivčevi in Koroški
cesti v Kranju. Tovrstni raz-
voj pa je bil po svoje uskla-
jen tudi s prizadevanji po
obnovi starega mestnega je-
dra. Mislim, da bo takšna
opredelitev veljala še nekaj
časa.«

Ko steče razmišljanje in
beseda o razvoju Kranja, o
gradnji na Planini, Bojan
Bizjak ocenjuje, da ni pro-
gramsko prav nič narobe, da
trenutno Elita ali katera
druga sorodna trgovska de-
lovna organizacija nima svo-
jih prostorov na tem območ-
ju. Samopostrežna trgovina
z nekaj tekstila in drobnimi
predmeti vsekakor sodi v
takšno okolje. Specializirano
trgovino pa bi težko postavili
v ta prostor. Specializirana
trgovina, tudi tekstilna, je
danes neke vrste servis, ki
terja svetovanje, pomerjanje,
šiviljske usluge, urejeno iz-
ložbo in podobno. Ljudje se
radi najprej razgledajo,

predno se odločijo. Spreho-
dijo se od izložbe do izložbe.
Zato je strnjenost trgovin po
eni strani, specializiranost
in zdrava konkurenca pri
teni zelo pomemben eko-
nomski faktor. Kranjsko
mestno jedro je takšno in
težko bi ga prenesli na Pla-
nino.

»Mislim, da ni bila storje-
na nobena napaka, ker se v
preteklosti nismo tesneje ve-
zali na tem območju. Po dru-
gi strani pa je spontano v ko-
lektivu zraslo prepričanje,
da se povežemo v širšem
prostoru. Tako smo v Sozdu
postali navzven močnejši in
naši dobavitelji iz ćele drža-
ve veliko kupujejo tudi od
kranjskih proizvodnih de-
lovnih organizacij. Kranjsko
gospodarstvo ima tako od
naše povezanosti navzven
prav gotovo korist. K temu
pa je pripomoglo prav goto-
vo tudi razumevanje in pod-
pora širše družbene skupno-
sti oziroma obcine.«

Bojan Bizjak ocenjuje, da
smo Slovenci radi lepo oble-
čeni oziroma urejeni. Zato
tudi poklič trgovca ni eno-
staven. Tega se zaveda danes
tudi celotni kolektiv Elite.
Ob tem pa sta med zaposle-
nimi še posebej prisotna na-
vezanost in tradicija in živo
zanimanje za nenehen raz-
voj.

»Naše samoupravljanje je
pravzaprav odraz interesa
slehernega posameznika v
kolektivu. Zato nimamo skr-
bi, kako bo potekal razvoj v
prihodnje. V osnovi ostaja še
vedno naša želja po obnovi
starega dela mesta. Čas bo
prav gotovo krojil to smer.
Ob tem pa bom osebno slej
ko prej moral začeti razmiš-
ljati, kam bom usmeril svojo
aktivnost po opravljenem
rednem delu v kolektivu. Še
tri leta mi manjkajo, da
grem lahko v pokoj...

Včasih sem poskušal igrati
na citre. Tudi harmonika mi
ni bila tuja. Ali pa bi morda
našel smisel v upodabljanju
kranjskih motivov ...«

A. Žalar

Ko so pred leti obnovili gledališče v Škofji Lo-
ki, je gledališko življenje spet zaživelo. Ves čas
se je nekaj dogajalo. Lepa dvorana je, res. Le
akustična ni in topla ni. In tudi dokončana še ni.
Ni ne luči, ne blagajne, ne napisa zunaj. Vse in-
stalacije za bife so pripravljene, a narejenega ni
še nič. Nekaj ljudi, ki so bili silno zagnani pri Lo-
škem odru, je umrlo. Krek, Poldka Štigličeva.
Kako sta si želela doživeti novo dvorano!

»Le čez oder bi rada šla . . .« je govorila Pold-
ka. Pa ji ni bilo dano. Oba s Krekom sta umrla ti-
sto poletje, ko so potem januarja naslednje leto
odprli gledališče.

Ko se danes Fani spominja nazaj, ji je kar
nekam žal za staro dvorano, čeprav je bila vsa
slaba, notri je teklo in vsakič, ko so zakurili veli-
ko peć za odrom, so se bali, da bo kje zgoraj za-
gorelo. A bili so to najlepši čaši loškega gledali-
šča. Vsi so se stiskali okrog peči, gulili svoje vlo-
ge, potem se pa družno preselili v Prajerco, ki jo
je imel v najemu starosta loškega gledališča Jo-
že Audič. On je režiral opereto Tam na gorah. To
so bili čaši! Ko ni mogel več režirati, je hodil gle-
dat vaje. Potem se je v Prajerci usedel za klavir
in skupaj so zapeli. Veliko čudovitih ljudi je ta
čas odšlo za vedno, razmišlja Fani. Tudi Audič.
Danes imajo lepo dvorano, to je res, toda ni aku-
stike ni toplote, ni starih prijateljev . . .

V stari dvorani je Fani točno vedela za vsake-
ga Ločana, kje ima sedež. Prve tri vrste in dvi-
gnjeni sedeži so imeli vedno ene in iste gledalce.
Če ni dobil sedeža, ni p-išel. Danes je vesela, da
prihaja v gledališče veliko mladih. Tudi igrajo
radi. le režiserjev jim manjka. Zadnje čaše so
nekajkrat dajali moderne komade. Premoderne.
Zato rii bilo obiska. Loka ima rada komedijo, da
se nasmeje, in pa dramo, ki spet ne srne biti pre-
težka. Pa vesele večere z loško tematiko! Teh po-
grešajo Ločani!

Nekaj pravega bi morali najti za loško publi-
ko, razmišlja Fani. Angleži pravijo, da staro ni
za zavieči, ampak je treba na starem graditi. Ne-

kaj takšnega bi morali najti za Ločane. Pred leti
je Zdenko Furlan pripravljal Agnezo Kunstlov-
ko, 400 let staro stvar iz loških časov, pa je po-
tem propadlo. Vendar bi nekaj takega bilo tisto
pravo! Skofja Loka bi morala zaživeti v poletnih
prireditvah. Puštalski grad je tako lep, tako ču-
dovite arkade ima. Škoda je, da ga bolje ne izko-
ristijo.

Kar je nova dvorana, Fani še ni bila na odru.
Blagajna je zanjo prva in zadnja. Več kot tride-
set let jo že vodi. A.npak to je zadnji mandat,
pravi. Pa ji ne verjamem. Ko pripoveduje, kako
vesela je, ko vidi, da ljudje prihajajo v gledali-
ščef ko polnijo rVorano, ko hodi potem k njim za-
daj stat in gleda po obrazih, kako jim je delo
všeč, vem, da še ne bo popustila. Preveč živi z lo-
škim odrom. Igralka, suflerka, blagajničarka pa
še kaj drugega. Trideset let in več. Ne, tak človek
ne bo nikoli prejenjal. Res je, kot je pravila nje-
na mama: ko enkrat stopiš na odrske deske, si
zastrupljen . . .

Nikoli ni delala za denar. Ko se pri gledališču
začne z denarjem, je vse pokvarjeno. Odnosi
med ljudmi sb prvi. Nekoč soji za njeno delo pri
gledališču prinesli verižico. Ce bi ji takrat dali
denar, bi ga nikjer več ne bilo, tako pa ima še
vedno lep in prisrčen spomin na tište lepe čaše.

Za letošnji loški praznik je Fani Božič dobila
nagrrdo občine Skofja Loka za 30-letno prizade-
vno delo na področju amaterske gledališke de-
javnosti. Vesela je nagrade, veliko ji pomeni.
Njena največja želja je, da bi Skofja Loka spet
doživela čaše, ko se je na njenem odru preme-
njalo v sezoni po deset del.

»Kakšno dobro delo bi morali postaviti na
oder, da bi bilo za staro in mlado. Starejših ljudi
ne smemo podcenjevati,« pravi. »Leta in leta nas
je ta publika vzdrževala. Ne smemo je pozabiti.«

Pa rada bi, da bi vendarle že enkrat dokonča-
li dela pri gledališču, da bi bilo, kot mora biti, da
bi človek ne iskal po Spodnjem trgu, kje je ven-
dar ta Loški oder . . . D. Dolenc
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Osemindvajseto svetovno prvenstvo v alpskih disciplinah
Presenečenjevženskemveleslalomu, uspeh naših

NAŠf ŠPORTNI DELA VCI

BORMIO — Na progi ženskega srnu-
ka za svetovno prvenstvo v Santa Cate-
rini so organizatorji osemindvajsetega
svetovnega prvenstva v alpskih disci-
plinah pripravili tuđi veleslalom. Na
startu se je zbralo šestinpetdeset tek-
movalk, ki so z agresivno vožnjo hotele
doseći kar največ. V tej konkurenci so
startale tuđi Jugoslovanke Andreja Le-
skovšek, Mateja Svet, Katja Lesjak in
Veronika Šarec. Odličen uspeh sta s
trinajstim in šestnajstim mestom dose-
gli prav najmlajši med našimi dekleti:
Mateja Svet in Katja Lesjak.

Tokrat je že prva vožnja veleslalo-
mistk pokazala, da bodo favorizirane
Švicarke, Avstrijke in druge zmagova-
le. Pokazalo se je obratno, saj so na vo-
dilna mesta po prvi vožnji prišle prav
tište, ki nišo startale v prvi jakostni
skupini. Najboljši čas vožnje je dose-
gla Američanka Tvvardokens pred Av-
strijko Kichler, Zahodno Nemko Kiehl,
Američanko Armstrong in njeno re-
prezentančno kolegico Roffe. Od jugo-
slovank se je v tej vožnji najbolje uvr-
stila Mateja Svet, ki je bila osemnaj-
sta, medtem ko je bila Lesjakova tri-
indvajseta. Nekoliko je razočarala An-
dreja Leskovšek, ki je na svetovnem
prvenstvu v Schladmingu dosegla tri-
najsto mesto, Šarčeva pa je bila tride-
seta.

Druga vožnja je postavila vse na gla-
vo. Lanska druga na svetovnem mla-
dinskem prvenstvu Američanka Dian-
na Roffe si je s petega mesta prismuča-
la ženski veleslalomski svetovni na-
slov. Še ne osemnajstletna Dianna
Roffe je drugo vožnjo presmučala res

Veleslalom jutri
KRANJ — Začetek osemnajstih

zimskih kranjskih občinskih sindi-
kalnih iger Kranj bo jutri z velesla-
lomom na smučišču v Mojstrani.
Veleslalom bo s startom ob 9. uri za
vse kategorije.

izvrstno. Srebro je • odšlo v Avstrijo,
bron pa spet v Ameriko. Pravi polom
so doživele Švicarke. Tuđi v jugoslo-
vanskem taboru je bilo veselje, ki ga je
pripravila Mateja Svet in nato še Katja
Lesjak. Svetova je v.drugi vožnji dose-
gla izreden čas. Bila je četrta in tako je
s trinajstim mestom dosegla enako
mesto kot Leskovškov pred dvemi leti
v Schladmingu.

Vrstni red — 1. Roffe (ZDA), 2:18,53,
2. Kirchler (Avstrija) 2:19,13, 3. Tvvar-
dokens (ZDA) 2:19,21,... 13. Svet
220,97, 16. Lesjak 2:21,94, 24. Lesko-
všek 2:23,37, 27. Šarec (vse Jugoslavija)
2:24,37.

Svetovno prvenstvo v alpskih disci-
plinah je že v končnici, saj je bil včeraj
na sporedu moški veleslalom, v soboto
pa bo ženski in v nedeljo moški slalom.
To prvenstvo ima že svojega junaka,
saj je Švicar Pirmin Zurbriggen osvojil
že dva svetovna naslova. Bil je zmago-
valec smuka in kombinacije, medtem
ko je v smuku slavila njegova rojaki-
nja Figini, v kombinaciji pa spet Švi-
carka Erika Hessova. Tako so v tem
obdobju Švicarji dosegli že štiri zlate,
dve srebrni in eno bVonasto, Američani
imajo^eno zlato in tri bronaste, Avstrij-
ci pa so se zadovoljili s štirimi srebrni-
mi odličji.

Zlato za
Wasmeierja,
Jugoslovani odlični

BORMIO — Zahodni Nemec Mar-
kus Wasmeier, star še ne triindvaj-
set let, je presenetil vse favorite za
moško veleslalomsko zmago na sve-
tovnem prvenstvu v alpskem smuča-
nju. Med devetindevetdesetimi tek-
movalci je že v prvi vožnji dosegel
najboljši čas in prevzel vodstvo pred
Švicarjem Zurbriggenom in Luxem-

buržanom Girardeilijem. Odlično je
prvo vožnjo izpeljal tuđi Bojan Kri-
žaj, ki je bil četrti, Petrovič štirinaj-
sti in Franko osemnajsti.

Z dokaj optimizma smo pričakova-
li drugo vožnjo, ki jo je postavil naš
trener Filip Gartner, saj je Križaj
imel lepo možnost za kolajno. Toda
Bojan Križaj je drugi nastop opravil
slabše in na koncu bil osmi. Odlično
drugo vožnjo je pokazal Rok Petro-
vič s šestim najboljšim časom druge-
ga nastopa in bil na koncu sedmi.
Tuđi Jure Franko je bil izvrsten v
tem nastopu in na koncu pristal na
enajstem mestu. Torej naši trije
med prvo petnajsterico. Iskrene če-
stitke našim.

Vrstni red — 1. Wasmeier (ZRN)
2:28,90, 2. Zurbriggen (Švica) 2:28,95,
3. Girardelli (Luxemburg) 2:29,22,
7. Petrovič 2:31,03, 8. Križaj 231,26,
11. Franko (vsi Jugoslavija) 231,78.

-dh

SPOROCIU STE NAM
Predoslje: prvenstvo Strelske druži-

na Franc Mrak — Strelska družina
Franc Mrak iz Predoselj je za svoje
člane pripravila prvenstvo v streljanju
s serijsko zračno puško za vse staro-
stne kategorije. Nastopilo je 64 strel-
cev in strelk. Rezultati — člani: 1.
Franc Strniša 365 krogov od 400 mož-
nih, 2. Marjan Umnik 363, 3. Anton
Markič 361; članice: 1. Nada Markič
355, 2. Neva Lotrič 318, 3. Elica Globo-
čnik 299; mladinci: 1. Jani Umnik 360,
2. Zdravko Markič 350, 3. Mirko Erbež-
nik 388; mladinke: 1. Mija Strniša 333,
2. Damjana Jerala 331, 3. Alenka Boga-
taj 323; pionirji: 1. Bojan Valjavec 160
krogov od 200 možnih, 2. Borut Flor-
jančič 141, 3. Tomaž Zver 128; pionirke:
1. Natalija Šenk 160, 2. Irma Cehner
103, 3. Metka Babič 85. — J. Sitar

Tiskarski škrat
Tiskarski škrat, na katerega se

vsi, ki ustvarjamo časopis, tako ra-
di izgovarjamo, nam jo je tokrat za-
godel tuđi pri zapisu o mednarodni
sankaški tekmi v Savskih jamah
nad Jesenicami (Glas — 5. 2.1985).
Pomešal je podpisa k slikama Mir-
ka Klinarja (Jesenice) in Draga Če-
sna (Tržič). Sankačema in bralcem
se za napako opravičujemo!

Alpsko smučanje
Uspelo državno mladinsko
prvenstvo

RAVNE — Smučišča na Ovševu in v
Mežici so bila prizorišče dvodnevnega
mednarodnega prvenstva Jugoslavije
za državno mladinsko prvenstvo v ve-
leslalomu in slalomu. Nastopilo je nad
stodeset tekmovalcev iz Slovenije, Hr-
vaške, BiH in Makedonije, iz tujine pa
je nastopilo tuđi deset reprezentantov
iz Avstrije.

Velika pozornost je bila FIS tekmo-
vanje, na katerem so nastopili Kuralt,

Šport v tržiški občini

Motokros nazaduje
Tržič — V športnih panogah, ki sta prednostni v Sloveniji, dosegajo v

tržiški občini dobre rezultate le v atletiki, in še v tej panogi samo v pionir-
skih kategorijah. Pet mladih tržiških atletov in atletinj — Janez Šmid, Mi-
tja Slapar, Katja Meglič, Šaša Kramarič in Gabi Eržen se je lani priključi-
lo kranjskemu Atletskemu klubu Triglav. Na področnem (gorenjskem) tek-
movanju za Atletski pionirski pokal Slovenije je pri učenkah zmagala eki-
pa Bračičeve sole pred atletinjami Grajzerjeve sole, v tekmovanju občin-
skih reprezentanc pa je prepricljivo slavil Tržič pred Kranjem in Radovlji-
co. V enakem moškem tekmovanju so bili učenci Grajzerjeve sole drugi in
njihovi vrstniki z Bračičeve sele tretji, ekipno pa je bil Tržič drugi, za Kra-
njem in pred Radovljico. Mladi atleti in atletinje so veliko pripomogli tuđi
k uspehu občinske reprezentance v krosu; le-ta je bila na gorenjskem pr-
venstvu prva in na republiškem krosu za pokale Dela druga.

Vsa košurkarska dejavnost v občini je osredotočena v košarkarski
sekciji tržiške6a TVD Partizan, ki je lani pripravila le tekmovanje v občin-
ski rekreacijski ligi. Število nastopajočih ekip (12) kaže, da je med občani
precej zanimanja za košarko, vendar to še ni dovolj za hitrejši kakovostni
napredek.

V drugi -skupini so športne panoge, kj so prednostne v občini — alpsko
smučanje, rokornet, nordijska kombinacija ter smučarski skoki. V vseh teh
panogah so lani tržiški športniki dosegli aradovoljive rezultate. »Alpinci« so
nacrt uresničili 86-odstotno Po uspehih je prednjačil Bojan Križaj, ki je bil
na olimpijskih igrah sedmi v slalomu in deveti v veleslalornu. 18-krat je
osvojil točke v svetovnem pokalu, bil 5. v posebni slalomski razvrstitvi in
10. v skupnem točkovanju za svetovni pokal.

Rokometaši so v minuli tekmovalni sezoni zaostali za pričakovflnji.
Načrtovali so uvrstitev do tretjega mesta v prvi slovenski ligi, a so bili na
koncu sele peti in so zavoljo sprememb ligaškega tekmovanja nazadovali v
drugo slovensko ligo — zahod. Ženska in mladinska ekipa sta dosegli za-
stavljeni cilj.

Za tržiški skakalni šport in nordijsko kombinacijo je bila minula zima
doslej najuspešnejša. lzkazali so se predvsem kombinatorci, ki so sesta-
vljali dve tretjini državne reprezentance. Robert Kaštrun je zmagal v tek-
movanju za srednjeevropski (OPA) pokal, kar doslej še ni uspelo nobene-
mu našemu tekmovalcu. Na olimpijskih igrah: v Sarajevu je bil 27., po sko-
kih pa je bil ćelo na 11. mestu. Peter Jošt je bil državni prvak v kombinaci-
ji, 4. v srednjeevropskem pokalu in 30. na svetovnem mladinskem prven-
stvu. Mlada kombinatorica Župan in Demšar sta v minuli zimi že nastopila
na nekaterih tekmah za srednjeevropski pokal, doma pa tuđi na tekmova-
njih v skokih.

V tretjo skupino sodijo vrhunski športniki iz neprednostnih panog: al-
pinisti, sankači, zmajarji in tekmovalci v motokrosu. Lani sta se dva člana
tržiškega alpinističnega odseka udeležila odprav na Kilimandžaro in na
Kavkaz. Letos je osrednji slovenski alpinistični cilj Yalung Kang, tretja
najvišja gora na svetu; v 11-članski odpravi sta tuđi dva tržiška alpinista.

Sankači so v minuli zimi na državnem prvenstvu na Jesenicah osvojili
pet kolajn in prav toliko tuđi na republiškem prvenstvu v Tržiču. Na sve-
tovnem prvenstvu v Kreutzu v ZRN je nastopila trojica tržiških tekmoval-
cev; najbolj pa se je izkazal Drago Česen. ki je bil 24. med 47 sankači.

Tržiško društvo za prosto letenje z lahkimi letalnimi napravami Pre
pih in njegov član Viktor- Vreš sta bila lani najboljša v državi. Vreš se je
kvaiii'uiral tuđi nu evropsko prvenstvo, vendar zuradi pomanjkanja denar-
ja ni odpotovul na Norvešho. Tomazin in Vreš sta lani zadržala v prejš-
njem letu dosežene državne rekorde v trajanju poleta, v preletu in preletu
s povratkom.

Motokros v Tr/.iću nazaduje, zato se v odboru za vrhunski šport pri te-
lesnokulturni skupnosti že zastavljajo vprašanja, ali j«? še smiselna nadalj-
nja uvrstitev motokrosa v tretjo skupino prednostnih športov.

C. Zaplotnik

Cerkovnik, Benedik, Peharčeva in dru-
gi. Boji so bili ogorčeni. Dvojni državni
mladinski naslov si je v slalomu in ve-
leslalomu priborila Daša Šegula iz lju-
bljanskega Novinarja", saj je bila najhi-
trejša med mlajšimi mladinkami. Dr-
žavni naslov je osvojil tuđi Jeseničan
Žan, odlično pa sta se uvrstili tuđi Tri-
glavanki Tomažičeva in Dežmanova,
novi državni prvak pa je tuđi Tržičan
Markič.

Rezultati — slalom — st. mladinci
— 1. Bergant (Olimpija) 1:41,35, 2. Žan
(Jesenice) 1:42,54, 3. Strus (Novinar)
1:42,59, ml. mladinci - 1. Markič (Tr-
žič) 1:46,79, 2. Pauko (Branik) 1:48,79, 3.
Pustoslemšek (Mežica) 1:49,32, st. mla-
dinke —š 1. Zajc (Novinar) 1:42,35, 2.
Tomažič 1:44,09, 3. Dežman (obe Tri-
glav) 1:44,96, ml. mladinke — 1. Šegula
1:43,28, 2. Kuhar (obe Novinar) 1:44,25,
3. Bušnik (Crna) 1:45,93̂  veleslalom —
st. mladinci — 1. Žan (Jesenice)
1:58,12, 2. Čebulj (Mežica) 1:59,66, 3. Do-
lenc (Novinar) 2:01,57, ml. mladinci —
1. Žagar (Novinar) 2:03,37, 2. Pusto-
slemšek (Mežica) 2:03,51, 3. Markič
(Tržič) 2:04,35, st. mladinke — 1. Toma-
žič 2:23,03, 2. Dežman (obe Triglav)
2:225,07, 3. Česnik (Alpetour) 2:25,32,
ml. mladinke — 1. Šegula (Novinar)
2:22,27, 2. Silovšek (Titovo Velenje)
2:25,92, 3. Pušnik (Crna) 2:26,96;

tekmovanje FIS — slalom — moški
— 1. Kuralt (Alpetour) 1:38,76, 2. Bene-
dik (Jesenice) 1:39,32, 3. Cerkovnik
(Olimpija) 1:39,57, ženske — 1. Zajc
(Novinar) 1:42,35, 2. Maierhoffer (Av-
strija) 1:42,72, 3. Šegula (Novinar)
1:43,28, veleslalom — moški — 1. Bene-
dik 1:57,20, 2. Žan (oba Jesenice)
1:58,12, 3. Jakopin (Novinar) 1:58,12,
ženske — 1. Šegula (Novinar) 2:22,27,
2. Tomažič (Triglav) 2:23,03, 3. Pehare
(Tržič) 2:23,74. . d h

Bogdan Norčič: Škoda,
da Planica ni športno središče

PLANICA — Na stari Bloudkovi
stodvajsetmetrski skakalnici v doli-
ni pod Poncami se je v nedeljo kon-
čalo jubilej no štirideseto prvenstvo
v smučarskih skokih za člane. To je
bila hkrati tuđi uvodna tekma za
osmo svetovno prvenstvo v smučar-
skih poletih ob zlatem jubileju Pla-
nice, ki bo na prenovljeni^ letalnici
od 15. do 17. marca. Dan pred držav-
nim prvenstvom, ki je bilo v Žireh
in Planici, so smučarski delavci in
smučarski klub Triglav z novim
imenom Iskra Delta priredili sve-
čan spreiem za vse bivše državne
prvake. Žal pa se je tega srečanja
udeležilo le malo bivših prvakov.
Na tej slovesnosti so bili le Blejčan
Bozo Jemc in Kranjčani Marjan
Mesec, Peter Štefančič in sedanji
trener naše moške B reprezentan-
ce, enajstkratni državni prvak, član
kranjske Iskre Delte-Triglav, Bog-
dan Norčič.

Bogdan Norčič ni neznano ime v
smučarškem skakalnem športu.
Rodil se je leta 1953 v Kranj u in
smučarsko kariero začel že leta
1959 pri kranjskem Triglavu. Je
električar v delovni organizaciji
Iskra-Telematika, v kateri še sedaj
redno združuje svoje delo. Le od no-
vembra do konca smučarske ska-
kalne sezone, saj je trener B repre-
zentance, mu v Iskri plačo nadome-
sti smučarska zveza Slovenije. Kot
smo že zapisali, je kar enajstkrat
osvojil članski državni naslov in bil
veliki skakalni as v mednarodni
skakalni druščini. Tuđi v tej med-
narodni konkurenci je bil med vo-
dilnimi skakalci na svetu. Poleg
treh državnih naslovov je bil tuđi
pri starejših mladincih dvakrat prvi
in imel več uspeha tuđi v pionirskih
vrstah na slovenskih prvenstvih.
Vse od leta 1970 do leta 1983 je bil
član državne reprezentance.

Kot jugoslovanski državni repre-
zentant je bil na olimpijskih igrah
leta 1976 v Innsbrucku štirinajsti,
medtem ko je leta 1980 imel smolo
na mali skakalnici v Lake Placidu,
medtem ko je bil na večji štiriintri-
deseti. Na svetovnih prvenstvih v
smučarskih poletih je jugoslovan-
ske barve zastopal šestkrat, na sve-
tovnih prvenstvih pa je bil v Falunu
in Lahtiju. Na svetovnih prvenstvih
v poletih je bil vedno v prvi polovici
nastopajočih, na svetovnih prven-
stvih pa je bil enkrat štirinajsti in
enkrat devetnajsti. Seveda je Bog-
dan odlično skakal tuđi na drugih
tekmovanjih, saj je do konca svoje
skakalne kariere dosegel imenitne
uspehe. V Garmischu, Lahtiju, Sap-
poru, Obenviessentalu je bil drugi
in tretji in imel na vseh mednarod-
nih tekmah res take uspehe, ki si
jih je želei sam in ostali. Svojo pot
je začel pri trenerju Dejanu Sinku,
nadaljeval pod vodstvom Iva Črnil-
ca, Zdenka Remze, Zajca, Tomina,

Janeza Jurmana in Danila Pudgar-
ja-

Leta 1979 je bila v Planici medna-
rodna tekma v smučarskih poletih.
Takrat je bil svetovni rekord pri
stodevetinsedemdesetih metrih. To-
da, Bogdan Norčič je na dan pole-
tov doskočil pri stoenainosemdese-
tih in bil tako prvi človek na svetu,
ki je poletel tako daleč. A vendar je
pri teh metrih podrsal in tako bil ob
svetovni rekord. Finec Nvkenen se-
daj drži svetovni rekord pri stopet-
inosemdesetih metrih, ki jih je sko-
čil v Oberstdorfu. Na željo Bajca,
Globočnika, Žagarja in ostalih je
prevzel mesto trener ja B reprezen-
tance v lanski sezoni. Po skromnih
pripravah je imel v A reprezentanci
za Sarajevo že dva. To sta bila Va-
sja Bajc in Bojan Globočnik. Tako
kot lansko sezono tuđi v tej trenira
B reprezentanco. V A sta odšla Bajc
in Globočnik, nekateri so nehali, a
vseeno ima na skrbi mlade skakal-
ce med katerimi so tuđi Peljhan,
Kešar, Česen, Melin in Debeljak.
Trenira in vadi jih spet s skromni-
mi sredstvi, ki nišo dovolj za dober
trening in odlične skoke. Vseeno pa
njegovi fantje dobro dohajajo re-
prezentante prve garniture in se s
trdim delom hočejo prebiti tuđi
med njih.

Osmo svetovno prvenstvo v smu-
čarskih poletih bo marca v Planici
in Norčič pravi, da bo organizacija
tega prvenstva spet taka kot je pod
Poncami že tradicija. Na tem sve-
tovnem prvenstvu v poletih bodo
nastopili vsi najboljši. Ta Goriško-
va letalnica je sedaj prenovljena in
bo tako pripravljena da bodo ljubi-
telji Planice videli dolge in lepe po-
lete. »Vzdušje bo enkratno.« je dejal
Bogdan. Sam je prepričan, da bo
padel nov svetovni rekord. Kdo ga
bo postavil, ne ve, sam pa bi najraje
videl, da bi bil to naš jugoslovanski
letalec. Nov rekord bo pri stodevet-
desetih metrih. Žal pa dodaja, da je
velika škoda, ker Planica ni športno
središče. To bi vsekakor lahko bila.

D. Humer

Vaterpolo
Triglav : Jadran 9:5

KRANJ — Na zimskih pripravah v
Kranju so bile vaterpolistke splitskega
Jadrana. V prijateljski tekmi so se po-
merile tuđi z žensko ekipo Triglava. V
tem srečanju so Triglavanke zmagale,
čeprav jih je Jadran na lanskem žen-
skem državnem prvenstvu na Korčuli
premagal. Izid tega srečanja je bil 4:17.

Triglav : Jadran 9:5 (3:1, 2:3, 2:0, 2:1).
Zimski bazen, sodnik Marinček
(Kranj).

Triglav — Bertoncelj, Čizmond, Veli-
kovrh, Maček 4, Jereb, Šegediš, Cvek
1, Bradaška 4, Ristič, Sever, Berložnik,
Polak. Triglavanke so tako prvič igrale
doma, letne priprave pa bodo imele v
Splitu. -dh

Štefan Jakšič —
dobitnik srebrne
Bloudkove značke

Igralec, trener
in vzgojitelj
mladih

Tržič — Na novoletnem srečanju
najuspešnejših tržiških športnikov
in dolgoletnih telesnokulturnih de-
lavcev je Štefan Jakšič prejel srebr-
no Bloudkovo značko za 20-letno
strokovno in organizacijsko delo v
tržiškem rokometu. Štefan je bil
nekdaj eden najbolj.ših tržiških ro-
ktjmetašev. Kasneje, ko je končai
Visoko solo za telesno kulturo v
Ljubljani, je postal trener prve trži
ške rokometne ekipe. To dolžnost
je opravljal vrsto let, zdaj pa skrbi
predvsem za vzgujo mlađega igral-
skega rodu. Veliko svojega prosle-
ga časa narnenja delu v šolskem
športnem društvu na kriški osnovni
soli in v teniski sekciji, kjer pod
njegovim vodstvom urejajo novi
igrišči za tenis. Delaven je tadi v or-
gunih tržiške telesnokulturne skup
nosti

J. Kikel

Jure Kosir
zmagal
v Lenggriesu

Lenggries — Na 10. tradicionalne)**
mednarodnem tekmovanju v alpskeif \
smučanju v Lenggriesu v Zvezni repU'
bliki Nemčiji, ki velja za drugo najka' (
kovostnejše pionirsko tekmovanje n^ I
svetu, so med smučarji in smučarkarfl'
iz Združenih držav Amerike in iz 13 ev- |
ropskih držav nastopili tuđi jugoslO' j
vanski tekmovalci, med njimi tuđi čU' [
ni gorenjskih smučarskih klubo^
Skromno jugoslovansko zastopstvo se
je v imenitni mednarodni k o n k u r e n t
proslavilo z dobrimi rezultati. Maj^
Skerjanc (Novinar) je med mlajšim* :
pionirkami zmagala tako v slalomu kot i
v veleslalomu, J u r e Kosir (Kranjski
gora) je bil med mlajšimi pionirji prV1

v slalomu in tretji v veleslalomu, Gre'
gor Kraigher (Bled) pa v isti starostn'
kategoriji drugi v slalomu. Polona Ha*'
ner (Alpetour Škofja Loka) je bila v

konkurenci starejših pionirk tretja v ;
veleslalomu in četrta v slalomu, Greg?
Grilc (Triglav Kranj) pa med njeni^ 1

vrstniki drugi v veleslalomu. JugoslaV*'
ja je bila po številu osvojenih kolaj11 :
druga, za Avstrijo ter pred Švico i"
Zvezno republiko Nemčijo.

Vrstni red — slalom — ml. pionirkj'
I. Skerjanc (Novinar), 5. Šimon, 7. **' i
Cerar (Valentin Vodnik — Ljubljana)- I
9. M. Cerar (Domžale); s.t. pionirke: l< ;
Eder (Avstrija), 4. Hafner (Alpetoun-
II . Roje (Branik), 12. Plajbes (Alpe '
tour); ml, pionirji: 1. Kosir (Kranjsk*
gora), 2. Kraigher (Bled); st. pionirji: *'
Strolz (Avstrija), 4 Jovan (Radovljica)1

5. Grilc (Triglav), 8. Šušteršić, 9. Dodik
(oba Valentin Vodnik — Ljubljana)'
veleslalom — ml. pionirke: 1. SkerjanC-v
5. Šimon, 10. B. Cerar; st pionirke: !•
Fder, 3. Hafner, 7. Roje, 8. Plajbes; m'- [
pionirji: 1. Walker (Švica), 3. Kosir, *•
Kraigher, 9. Slivnik (Kranjska gora) ; |
st. pionirji- 1. Strolz, 2. Grilc, 5. Jovan- !
14. Su'iter&i£vf«te)*'••&£<**&;•***£*:• ''.
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Stuttgart, DIDACTA, avtobus, 3 dni, 23.900.— din, odhod 25. 2.
Munchen, IHM, mednarodni obrtniški sejem, 2—3 dni, odhod 8. in
14. 3., 20.800.— 02. 17.900.— din
Munchen, M0DEW0CHE, mednarodni strokovni sejem, 3 dni, od-
hod 26. 3., 18.900.— din
Milano, mednarodni splošni sejem, 2 dni, odhod 18. aprila,
13.900.— din
Bologna, COSMOPROF, razstava parfumerije in kozmetike, 1—3
dni, odhod 19., 20., in 21. 4.
Brno—Praga, 4 dni, odhod 20. 3., 15.000.— din, UGODNO!
Zima 85, še prosta mesta na Krvavcu, Starem vrhu, v Sorici itn.
Brioni za Dan žena, 3 dni, 5.570.— din
Brioni, izleti za skupine že v marcu

Informacije in prijave v Alpetourovih turističnih poslovalnicah.

Delovna r t' M
organizacija [ U M I F I I KRANJ

vam je pripravila
od 11. do 15. f ebruarja '85

DEGUSTACIJO
PROIZVODOV

nM&*fixK in VIPAVA
v naslednjih prodajalnah

I
11.2.
12.2.
13.2.
14.2.
15.2.

Od 9 h do 12 h

PC GLOBUS
DELIKATESA (central)
PC ZLATO POLJE
PC KLANC
PC RADOVUICA

Od15hdo18h |
PC PLANINA center
PC VODOVODNI STOLP
PC BRITOF
SP LABORE
SP DELIKATESA Bled

Pokusite in prepričajte se
o kvaliteti omenjenih proizvodov
— .

VESELO PUSTOVANJE NA MALEM LOŠINJU
Doživeti pustno rajanje na Malem Lošinju, v »Sunčani Uvali«, ne
pomeni le obilo veselja in zabave, temveč vam nudi tuđi enkratno
možnost uživanja naravnih lepot, čistega zraka in mile klime. Tja
vas za tri dni vabi Kompas. Cena 5.150 din (prevoz, polni penzioni,
pester program). Odhod: 15. februarja 1985

ALPETOUR HOTEL CREINA

VAS VABI NA VESELO PUSTOVANJE
dne 16. 2. 1985 od 20. do 02. ure

Na voljo vam bosta dva pustna menuja:
I- MENU
Domača šunka s hrenom
Mrežna pečenka
Pekljani goveji jezik
Kisla repa po domaće
Ajdovi žganci
Sestavljena solata
Krof
kava Creina

II. MENU
Domača šunka s hrenom
Ramstek z zeliščnim maslom
Pečena svinjska krača
Mešana priloga
Sestavljena solata
Krbf
Kava Creina

Za^ v e s e l o razpoloženje bo skrbel ansambel MODRINA.
P o \ V n ' P r o 9 r a r n ' n izbor najlepših mask.
£HVA NAGRADA za najboljšo masko je BREZPLAČNA

OVRATNA LETALSKA VOZOVNICA ZA BRUSELJ,
^ U G A I N TRETJA NAGRADA - brezplačni povratni letalski
kovnici za DUBROVNIK itd.

V t o rek, dne 19. 2. 1985 pa bo VELIK PUSTNI PLES, od 20. do
VABLJENI!

ure.

HOTEL
KAZINA
JEZERSKO

prireja veselo pustovanje v soboto-
16. februarja 1985 — poleg bogate
pustne večerje vas bo zabaval an-
sambel ŠESTI ČUT — plesna glas-
ba od 20. do 02. ure.

Čakajo vas lepe nagrade — ma-
ske zaželjene.

Kolektiv hotela Kazina na Jezer-
skem in ansambel Šesti čut se pri-
poročata za obisk.

Informacije in rezervacije po tele-
fonu 44-007

HOTEL BOR
PREDDVOR
Vabimo na veselo pustovanje t. j . v
soboto 16. februarja 1985. Poleg
bogate pustne večerje vas bo za-
baval ansambel TEN, plesna glas-
ba od 20. do 02. ure.

Čakajo vas lepe nagrade — ma-
ske zaželjene

Pustovanje organiziramo tuđi na
pustni torek 19. februarja 1985.

Kolektiv hotela Bor v Preddvoru in
ansambel Ten se priporočata za
obisk.

Informacije in rezervacije po tele-
fonu 45-080.

ICSKOMPAS
^J^] JUGOSLAVIJA

DNEVI AKUPUNKTURE V PORTOROŽU - HOTEL PALAČE
»PLANICA 50« — Generalni zastopnik za prodajo vstopnic za
8. svetovno prvenstvo v smučarskih poletih
Planica, 1 dan, 15., 16. in 17/3
Mali Lošinj - PUSTOVANJE: 3 dni, 15/2
Gorenjska, 1 dan, 8/3
Benetke. 1 dan, 9/3
Bratislava—Dunaj, 2 dni, 15/2, 8/3
Tunis in njegove oaze, 8 dni, 8/3
Dunaj, 2 dni, 8/3
Praga, 3 dni, 8/3
Budimpešta, 3 dni, 8/3
Križarjenje po Volgi, 7,—21. 8.

STROKOVNA POTOVANJA:
• Stuttgart — Didacta, sejem učil, 1 dan, 26/2; 3 dni, 24/2, 26/2
• Verona — kmetijski sejem, 2 dni, 14/3
• Munchen — obrtniški sejem, 3 dni, 10/3, 12/3, 14/3, letalo —

1 dan, 14/3

NA VOLJO VAM JE PROGRAM KOMPASOVA VELIKA POTO-
VANJA.

A.
8. Svetovno prvenstvo

w smučarskih poletih
15.-17. mane 1985

Jugoslavija
na 185 m skakalnici

ZA ŠOLSKE IN SINDIKALNE
SKUPINE TER POSAMEZNIKE
SMO PRIPRAVILI ENODNEV-
NE PROGRAME Z AVTOBU-
SOM ALI VLAKOM
Vse informacije dobite v poslo-
valnici

KOMPAS KRANJ, tel 28 472 28 473

SIMON PRESCHERN

TRBIŽ (Tarvisio, Udine) - Tel. (0428) 21-37

Vabimo vas, da obiščete našo trgovino

ELEKTRIČNIH STROJEV

Nudimo vam veliko izbiro

SVETIL — RADIJSKIH IN TELEVIZIJSKIH APA-
RATOV — GLASBILA VSEH VRST — PRALNE
STROJE itd.

, I

m KINOKB4NJ

PRIDITE V NAŠE KINODVORANE
IN SI OGLEJTE NAIUSPEŠNEJŠI
FILM VSEH ČASOV

režiserja STEVENA SPIELBERGA

E. T. - VESOLJČEK
KINO CENTER: od 9.-17. 2. 1985
Po 17. 2. borno predvajali film v Kinu Tržič, Dom Kamnik, Duplica,
Radio in Plavž Jesenice
NEZAMUDITE! KINO KRANJ

5s*i*Si

VIDEOMIX V ŽIVO
PORTOROŽ — GRAND HOTEL EMONA —
22. in 23. februarja
DARIO DIVIACCHI z gosti:

Oliver Mandič, Rendez Vous, Denis in Denis, Arruba, Fresh
Crew, Gazebo, dva gosta s Festivala San Remo
— najmodernejša scena
— najpopularnejši video, posnetki
— »ultima« večerna oblačila
— bogate nagrade
Odhod: 22.2.

23. 2.
22.2.

Povratek: 23.2.
24.2.
24.2.

Cena: 4.500 din
6.500 din
8.900 din

Nočitve z zajtrkom, posebna večerja, avtobusni
prevoz; poldnevni obisk Trsta

Prijave v vseh Kompasovih poslovalnicah in po-
oblaščenih agencijah. Informacije in rezervacije
na tel. 331-350 (061). Število mest je omejenu
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[/€> KOM PAS
iSM JUGOSLAVIJA
Komisija /a delovna razmerja pri
TOZD Kompas hoteli Kranjska gora
objuvija prosta dela in naloge
VODJE STREŽNIH OBRATOV HOTEL KOMPAS in
VODJE STREŽNIH OBRATOV HOTEL ALPINA -
za nedoločen čas

Pogoji: višja ali srednja šola gostinske smeri — smer strežba,
aktivno znanje nemškega ali angleškega jezika in pasivno
znanje dveh tujih jezikov ter tri leta ustreznih delovnih iz-
kušenj, poskusno delo tri mesece, OD preko 43.000 dinar-
jev brez dodatkov

posebni pogoji: uglajen nastop, komunikativnost, organizacijske
sposobnosti

VODJE KUHINJE HOTEL ALPINA - za nedoločen čas
Pogoji: srednja ali višja izobrazba gostinske smeri ali izpit za

VKV kuharja ter izpit iz higienskega minimuma, tri leta
ustreznih delovnih izkušenj, poskusno delo tri mesece. OD
preko 43.000 dinarjev brez dodatkov

VEČ NATAKARJEV I - za nedoločen čas
Pogoji: gostinska šola, izpit iz hig. minimuma, pasivno znanje

dveri tujih jezikov, dve leti ustreznih delovnih izkušenj
Posebni pogoji: uglajen nastop, lahkotnost verbalnega izražanja,

obvladanje banketne strežbe, OD brez dodatkov
preko 29.000 dinarjev

2 KUHARJA I - nedoločen čas
Izobrazba: gostinska šola, izpit iz hig. minimuma, dve leti ustrez-
nih delovnih izkušenj, poskusno delo dva meseca, OD brez dodat-
kov je 30.000 dinarjev

VODOVODNI INSTALATER - nedoločen čas
Izobrazba: KV instalater, izpit za plinske naprave in po možnosti
izpit za visokotlačne parne kotle, dve leti ustreznih delovnih izku-
šenj poskusno delo dva meseca, OD brez dodatkov preko 30.000 di-
narjev

PRENAŠALEC PRTLJAGE - nedoločen čas
Pogoji: osnovna šola, pasivno znanje enega tujega jezika, pol leta

ustreznih delovnih izkušenj, poskusno delo en mesec

DVA KURJAČA - VZDRŽEVALCA KOTLOVNIH NAPRAV

(mehanik energetskih strojev in naprav — po starem nazivu klju-
čavničar) izobrazba: KV delavec, izpit za visokotlačne parne kotle,
dve leti ustreznih delovnih izkušenj, poskusno delo dva meseca,
OD brez dodatkov preko 30.000 dinarjev

Rok prijave 8 dni od objave. Kandidati naj svoje ponudbe z doka-
zili o izobrazbi in strokovnosti ter delovnih izkušnjah pošljejo ko-
misiji za delovna razmerja pri TOZD Kompas hoteli Kranjska go-
ra. .

^ B ^^^^^Kv E J VJ^L ETO Vuti^d^H

ISKRA KIBERNETIKA
Industrija merilno-regulacijske in stikalne tehnike
Kranj, n. sol. o.

Na osnovi sklepov komisij za delovna razmerja temeljnih organi-
zacij objavljamo naslednja prosta dela oziroma naloge

TOZD VZDRZEVANJE KRANJ

1. VODJE VZDRŽEVANJA ELEKTRONSKE IN
MERILNE OPREME

TOZD TOVARNA ŠTEVCEV KRANJ

2. VODJE KONTROLNE SKUPINE

Kandidati morajo poleg splo.šnih po.̂ ojov izpolnjevati še naslednje
posebne pogoje:
pod 1. — visokošolska izobrazba elektrotehničke smeri — usme-

ritev industrijska elektronika,
— 5-letne delovne izkušnje nu področju elektronike in me-

rilne tehnike,
— ustrezne vodstvene in organizacijske sposobnosti,
— znanje angleškega uli nemškega jezika,
— trimesečno poskusno delo

pod 2. — 4-U'tna srednješolska izobrazba elektrotehniške smeri
jaki tok

— ,rv U'im.Misti'ezne delovne izkušnje

Kandirlali morajo poslati pismene prijave z doka/ili o izpolnjeva-
nju pogojev in kratkim opisom ilosedanjih deloVuih izkušenj v ro-
ku 15 dni po objavi ' i .vislov: Iskra Kibernetika, Kadrovska slu-
žba, .Savska loksi 1, K»- inj.

GASI LISKO R E S K V A L N A SLUŽBA KRANJ, p. o.
Oldhamska 4

Po sklopu dolavskc;ci sveta in v skladu s Stututim DO, odbor
za ck'lovna ru/iru'i ja olvjavlja prosta drla in naloge
VODIK OPERATIVE

Poleg zakonskih, totita kandidat i/polnjevati šr naslednje pogoje:
— da ima vi.sjo stroko\ no i/obruzbo gasilske ali tehnićne smeri,
••— zatitcv ano prakse r> let, od toga 2 leti'na organizacijsko vodstve-

nih delih,
i n e r a l i v > p o l i t i č n a ru-opoi-c«' n o s t .

D o l a i n !iaiofM» r ; i / p i s u JIMMCJ / a 4 I.'1a.
hitert'srriti naj O(I<I«IM» vln^v / lioka/ili o sokki i/ohra/hi na gornji
naslov >-za razpis« v Mi dneh po objavi. O iziđu ra/pisa bodo obve-
sčeni vsi prijavljeni kandidati v 8 dneh po sprejemu sklepa.

SKUPŠČINA OBČINE KRANJ
Upravni organi — strokovne službe

razpisuje javno dražbo za prodajo osebnih vozil:
izklicna cena

RENAULT 30 ST, letnik 1979, v voznem stanju,
450.000,00 din

ZASTAVA 750, letnik 1979, v voznem stanju, 95.000,00 din
ZASTAVA 750, letnik 1979, v voznem stanju, 95.000,00 din

Prometni davek plača kupee.
Dražba bo v sredo, 13. februarja, 1985 ob 15. uri v garažnih prosto-
rih občinsko zgradbe.
Interesenti si lahko ogledajo vozila eno uro pred pričetkom draž-
be. Pravico do dražbe ima oseba, ki položi 10 odstotkov varščine.

GOZDNO GOSPODARSTVO BLED, n. sol. o.
tozd gozdno avtoprevozništvo in delavnice
S pod nje Gorje, n. sub. o.

Delavski svet temeljne organizacije ponovno razpisuje prosta dela
in naloge
INDIVIDUALNEGA POSLOVODNEGA ORGANA -
VODJE TEMELJNE ORGANIZACIJE

Poleg splošnih pogojev, določenih z zakoni, samoupravnimi sporazumi in
družbenimi dogovori, morajo kandidati izpolnjevati še naslednje posebne
pogoje:
— da imajo visoko strokovno izobrazbo tehnične smeri,
— da imajo najmanj 5 let ustreznih delovnih izkušenj,
— da s svojim delom izpričujejo svojo opredeljenost za socializem, ustvar-

jalno razvijajo socialistične samoupravne družbenoekonomske odnose
ter da v svojem delovnem in življenskem okolju uživajo ugled in za-
upanje,

— da predložijo koncept svojega dela za mandatno obdobje.

Za sestavo koncepta svojega dela kandidati lahko dobijo zelene podatke v
temeljni organizaciji in v delovni skupnosti skupnih služb GG Bled.
Izbrani kandidat bo imenovan za 4 leta. Kandidati naj pošljejo prijave z
dokazili o izpolnjevanju pogojev v 15 dneh po objavi na naslov: Gozdno go-
spodarstvo Bled, tozd gozdno avtoprevozništvo in delavnice, Sp. Gorje 1,
Zg. Gorje.
Prijavljene kandidate borno o iziđu obvestili najkasneje v 30 dneh po
izbiri.

I . ^ I ^^J^giS H^^^^Sl industrija
/ w \ .^^>t( M RJym JI gumiievih,

i f̂t i u ^ n i p*n i h

SAVA KRANJ
Industrija gumijevih, usnjenih in kemičnih izdelkov,
Kranj, Skofjeloška 6

razpisuje javno dražbo naslednjih osnovnih sredstev:

1. Šivalni stroj »SINGER«, leto izdelave 1960
2. Diesel viličar INDOS, 2.500 kg, leto izdelave 1976
3. Diesel viličar INDOS, 1.600 kg, leto izdelave 1975
4. Stružnica LIEBERETA, 0 800 - L« 1500,

leto izdelave 1937
5. Stružnica BERCHARD L = 2000, leto izdelave 1958

6. BRIZGALNI stroj CHODOS 0 125
7. Osebni avto FIAT ZASTAVA 1300,

leto izdelave 1978

izklicna cena
3.000,00 din

200.000,00 din
150.000,00 din

120.000,00 din

200.000,00 din
800.000,00 din

20.000,00 din

Javna dražba bo dne 14. 2. 1985 ob 10. uri v sejni sobi nabavnega
sektorja v Kranju, Prešernova 6, (nad Ljubljansko banko, vhod
zadaj).
Ogled rabljenih osnovnih sredstev bo 13. 2. 1985 ob 10. uri. Intere-
senti naj se oglasijo v obratu II., Škof'jeloška 6, pri glavnom vra-
tarju.
Na licitaciji lahko sodelujejo onakopravno fizične in pravne osebe.
V ceni hi vštet prometni davek, ki ga plača kupee, če ne predloži iz-
jave o oprostitvi plačila.
Udeleženci morajo pred pričfetkom dražbe položiti 5 odstotno var-
ščino od izklicne cene. Vse cene veljajo i'raneo Sava kranj. Kupee
mora plaćati kupnino takoj in prevzeti blago v 10 dneh po prodaji.
Ob prevzemu ne borno upoštevali reklamacij glede kakovosti in
količine blaga (viđeno — kupljeno).
Morebitne informacije dobijo udeleženci po telefonu 064-24-241,
int. 484.

7, v V (ilsrirfnl Blagovnica

~s

Do konca tebruarja ugoden nakup gospodinjskih
potrebščin, posode, keramike, kozarcev,
zaves. prtov in še kaj.

Dne 11. in 12. februarja bo
STROKOVNI PRIKAZ UPORABE
ISKRINEGA MULTIPRACTICA
dopoldne od 9.30 do 11.30
popoldne od 16. do 19. ure

Sodelujejo:
Iskra, Velana,
Ideja,
Ferromoto

SLOVRNIJALES ŽIČNICA
Tovarna strojev in opreme
Ljubljana, Gerbičeva 101
Komisija za delovna razmerja
ponovno objavlja prosta dela ir
naloge:
1. KNJIGOVODJE OBRAČUNA

PROIZVODNJE
Pogoj:
— ekonosmki tehnik za računo-

vodstvo,
—• 2 leti.delovnih izkušenj
2. KNJIGOVODJE OSNOVNIH

SREDSTEV IN DROBNEGA
INVENTARJA

za določen čas (nadomeščanje
delavke na porodniškem dopu-
stu)
Pogoj:
— ekonomski tehnik ali finan-

čni manipulant
3. PRIPRAVNIKA V FINAN-

ČNEM SEKTORJU
za določen čas
Pogoj:
— ekonomski tehnik
4. STRUGARJA - 5 delavcev
Pogoj:
— KV strugar, 1 leto delovnih

izkušenj
5. REZKALCA - 5 delavcev
Pogoj:
— KV rezkalec in 1 leto delov-

nih izkušenj
Prijave z dokazili o izpolnjeva-
nju pogojev naj kandidati poš-
ljejo v roku 8 dni po objavi na
naslov: Slovenijalcs Zičnica,
Kadrovska služba, Gerbičeva
101, Ljubljana 61111.

B l _ HCJ

ELMONT BLED
Komisija za delovna razmerja
objavlja prosta dela in naloge
— KUHARJA
— VEC KLJUČAVNICARJEV
Pogoji za zasedbo:
— pokliena šola ustrezne

smeri,
— dve leti delovnih izkušenj
Prijave pošljite v 15 dneh po
objavi na naslov: Elmont
Bled, Spodnje Gorje 3 A, Bled,
Komisija za delovna razmer-
ja. Kandidati bodo o izbiri ob-
veščeni v 15 dneh po zaključe-
ni objavi.

Osnovna šola
MATIJA VAIJAVEC
PREDDVOR
Komisija za delovna razmerja
razpisuje dola in naloge

RAČUNOVODJE
v soli za določen čas s polnini
delovnim časom
(nadomeščanje delavke na po-
rodniškem dopustu)

Pogoj:
— srednja ali višja izobrazba

ekonomske smeri, najmanj
dve leti delovnih izkušenj

Vloge z dokazili o izpolnjeva-
nju pogojev oddajete v 8 dneh
po objavi.

, , — • *

NARAVNO ZDRAVILIŠČE
TRIGLAV - MOJSTRANA
Po 42. in 54. členu Statuta raz-
pisna komisija razpisuje dela
in naloge

RAČUNOVODJE
(ni reelekcija) •

Od kandidatov pričakujemo:
— da imajo višjo ali srednj0

izobrazbo ekonomske sme'
ri, «*

— da imajo 5 let delovnih i7'
kušenj pri opravljanju en a '
kih ali podobnih del ' n

nalog.
Kandidati naj pošljejo ponud'
be z dokazili o izpolnjevanj11

pogojev v 15 dneh po objavi n 4 |
naslov Naravno zdraviliš^'
Triglav Savska 2, Mojstrana-
O iziđu ra/pisa bodo kandid0"
ti obveščeni v 8 dneh po i'1'
boru.
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Prvi korak je naš...
Nočnemu skoku, prevozu cementa, hucke packu
(oprtnemu prometu)... dodajamo še

•*fm

3 novosti
i. Zajamčen transport, ki obsega prevoz blaga v

dogovorjenih rokih med postajami Železniškega
gospodarstva Ljubljana (s posebnim dogovorom
tuđi med postajami na mreži jugoslovanskrh
železnic) in zagotovitev potrebnega števila in vrste
vagonov za dogovorjeni dan.

Prednostni zakup vagonov, ki zagotavlja
dogčvorjeno število invvrsto vagonov na vseh
postajah na območju Železniškega gospodarstva
Ljubljana za dogovorjeni dan.

Zakup vagonov, ki zagotavlja dogovorjeno število
in vrsto vagonov na vseh postajah Železniškega
gospodarstva Ljubljana.

Naslednji korak je vaš...

železniško
gospodarstvo

Ijubljana

r;i^ TEKSTILINDUS BOmW
Tekstilna industrija
TEKSTILINDUS KRANJ

Odbor za delovna razmerja DS Skupne službe razglaša pro-
sto delo oziroma nalogo:

OPRAVLJANJE VRATARSKIH POSLOV
V DELAVSKEM DOMU

goji: — da ima kandidat dovršenih 8 razredov osnovne sole in
da je urr.sko in fizično sposoben za opravljanje vratar-
sko čuvajske službe,

— da ni bil obsojen za kaznivo dejanje zoper ljudstvo in
državo ali za naklepno kaznivo dejanje zoper uradno
dolžnost ali za kakršnokoli drugo dejanje storjeno iz
koristoljubja,

•~~ da je odslužil vojaški rok,
1̂  — poskusno delo dva meseca.
ne . " a t i . ki izpolnjujejo zguraj navedene pogoje.naj dajo pisme-
v r i u ' l ^ u s ' * v e v kadrovski sektor delovne organizacije najkasneje

K u K dni od dneva objave.

obima
Alpska modna industrija Radovljica

Po sklepu odbora za delovna razmerja pri TOZD Trgovina
ponovno objavlja prosta dela in naloge

KOMISIONARJA - ŠOFERJA
(v skladišču gotovih izdelkovj

Pogoji: — KV trgovski delavec,
— šoferski izpit B kategorije, po možnosti tuđi C

Delo se združuje za nedolcčen čas.
Nastop dela je možen takoj.
Zainteresirane kandidate vabimo, da oddajo pisne prijave z doka-
zili o izpolnjevanju pogojev v B dneh po objavi oglasa na naslov:
Odbor za delovna razmerja pri TOZD Trgovina Almira, alpska
modna industrija, Radovljica, Jalnova 2
Prijavljeni kandidati bodo o iziđu obvešeeni v 15 dneh po spreje-
mu sklepa na ODI).

DEŽURNI l/EIE
od 8. 2. do 15.2.1985
za občini Kranj in Tržič
od 7. do 23. ure na tel. 25-779
ali 22-781 pri Živinorejsko-ve-
terinarskem zavodu v Kranju.
Od 23. do 7. ure pa na tel.
22-994.
za občino Škofja Loka
VODOPOVEC Davorin, dipl.
vet. Gorenja vas 186, tel.
68-310 in
OBLAK Marko, dipl. vet.,
Škofja Loka, Novi svet 10, tel.
60-577 ali 44-518
za občini Radovljica
in Jesenice
GLOBOČNIK Anton, dipl.
vet., Lesce, Poljska pot 3/a, tel.
74-629

VVf/SOP GRADBINEO
KRANJ
Na podlagi sklepa odbora za
delovna razmerja TOZD Stroj-
no kovinski obrati Kranj se
objavlja
razpis za proste delovne nalo-
ge in opravila
- 4KVSOFERJEV
Pogoj:
— poklicna šola za voznike

motornih vozil, izpit C ka-
tegorije, in 2 leti delovnih
izkušenj

- 3KVSTROJNIKE
Pogoj:
— poklicna šola strojne smeri

s 3 letnimi delovnimi izku-
šnjami.

Delovno razmerje se sklepa za
nedoločen čas z dvomesečnim
poskusnim delom. Prošnje z
dokazili o izobrazbi vložite v
roku 8 dni po objavi na na-
slov: SGP Gradbinec Kranj,
Nazorjeva 1.

dino«
DINOS LJUBLJANA
TOZD Priprava odpadnih
surovi n
Poslovalnica Kranj
objavlja prosta dela in nalo-
ge
— SKIADIŠČNA DELA IN
STROJNIK 2 delavca
Pogoji:
— kvalificiran delavec —

strojnik ali ključavničar,
1 leto delovnih izkušenj
in 1 mesečno poskusno
delo.

— Delovno razmerje se
sklene za nedoločen čas.

Kandidati naj vlože prošnje
z dokazili o izpolnjevanju
pogojev v roku 8 dni po obja-
vi na Dinos poslovalnica
Kranj, Savska Loka 24, lah-
ko pa se oglase tuđi osebno.

ALPETOUR
SOZD ALPETOUR
Škofja Loka
TOZD Proizvodnja
kmetijske mehanizacije
Kranj
objavlja na podlagi sklepa
komisije za delovna razmer-
ja naslednja prosta dela in
naloge

SAMOSTOJNEGA
SKLADISCNIKA

Pogoji;
Poklicna šola strojne ali tr-
govske smeri in 1 leto delov
nih izkušenj. Poskusno delo
3 mesece.
Delovno razmerje se sklene
za nedoločen čas s polnirn
delovnim časom.
Pismene vloge z dokazili o
izpolnjevanju pogojev spre-
jema 8 dni po objavi kadrov-
ska služba v Kranju, Koro-
ška c. 5. Kandidate borno o
iziđu obvestili v roku 60 dni
po izteku prijavnegji rok;?.
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MALI OGLASI
tel: 27-960 _ „ _
PRODAM

Prodam od 25 do 150 kg težke PRA-
SlČE. Posavec 123, tel.: 70-379 783

Prodam 120-basno KLAVIRSKO
HARMONIKO. Telefon: 50-789 zvečer

973
Prodam termoakumulacijsko PEĆ

Elind - 4. Telefon: 61-579 974
Prodam dve otroški POSTELJICI z

jogijem. Tel.:26-911 1007
Prodam TRAKTOR Urus s kabino in

smučarsko VLEČNICO Tomos. Jesen-
ko, Žirovnica 89 1008

Prodam KRAVO po izbiri in polovico
mlade GOVEĐI. Srednja vas 23 — Šen-
čur 1009

Prodam tri tedne staro TELIČKO si-
mentalko. Sp. Bitnje 22, tel.: 44-617

1010
Prodam 8 dni staro TELIČKO za na-

daljno rejo. Zelnik, Predoslje 92 1011
Prodam 6 tednov starega BIKCA si-

mentalca. Zg. Bitnje 72 1012
Prodam dobro • ohranjeno MOTOR-

NO ŽAGO Stihl 051. Dobovšek Anton,
Sidraž 6, Cerklje 1013

Prodam frizerski LIJAK za pranje
glav, malo rabljen. Bergant, Lahovče
63 1014

Prodam samonakladalko SIP — 17
kub. in SLAMOREZNICO Epple 800
Tatinec 1 — Preddvor 1015

Hišni svet Gradnikova 3 Kranj pro-
daja šest lutzovih PEČI — zelene in
KOTEL za kuhanje perila, primeren za
kuhanje krme. Telefon: 23-837 ali
23406. 1016

Po izredni ceni prodam SMUČI RC-
05 185 cm, PALICE, PANCERJE
št. 40—41, novo zložljivo MIZO za na-
mizni tenis in ŽEPNI KALKULATOR
Sharp — Kovor 71, Tržič 1017

Prodam HLADNIK z zamrzovalni-
kom, čisto nov (še ni rabljen), cena po
dogovoru. Ogled vsak dan dopoldne od
7. do 13. ure pri Janičijević, Kidričeva
38, Zlato polje, Kranj 1018

Prodam FOTOAPARAT Bereta —
elektronic skupaj z »blitzem« ali brez.
Janičijevič, Kidričeva 38, Zlato polje,
Kranj. 1019

Prodam 60 kv. metrov KLINKER
plošćic, cena 250 din za meter. Voglje
52, Šenčur 1020

Prodam GLASBENI CENTER Gore-
nje, zvočniki 2 x 60 W. Informacije po
tel.: (064) 50-488 od 14. ure dalje. 1021

Prodam 70 komadov polkrožnih
SLEMENJAKOV, dolžine 40 cm ter
PUNTE, tel.: 45-469 1022

Prodam SENO, BIKCA simentalca
starega 5 dni, prevozni MOLZNI
STROJ. Antolin, Vodice, Na Dole 1

, 1023
Prodam mizarsko delovno MIZO

(PONK). Tel.: 61-830 1024
Prodam bikca starega 14 dni. Zg.

Besnica 6 1025
Prodam KRAVO, ki bo v februarju

drugič teletila. Strahinj 76 1026
Prodam novo 380-litrsko ZAMRZO-

VALNO ŠKRINJO LTH za 5 SM. Tel.:
47-065 1027

Prodam KRAVO, ki bo februar ja te-
letila. Rebernik, Senturška gora 17,
Cerklje 1028

Prodam mlado KRAVO za zakol ali
nadaljno rejo. Jama 17 Mavčiče, Kranj

1029
Prodam enoredne ELEKTRIČNE

ORGLE s spremljavami znamke »Ti-
ger 61 EKO«. Informacije po tel.: 24-419

1030
Prodam rabljeno SEDEŽNO GAR-

NITURO in klubsko mizo. Informacije
po tel.: 27-515 po 15. uri 1031

CN 500 Super HI-FI Grunding pro-
dam, dopoldne št. 26-510 1032

Ugodno prodam dve KUHINJSKI
MIZI in KAVČ. Krč, Jake Platiša 5,
Kranj 1033

Prodam 7 dni staro TELIČKO si-
mentalko in JABOLKA. Podbrezje
št. 18 1034

Poceni prodam PANCERJE št. 42.
Kranj, Ljubljanska c. 27 1035

Prodam črno-bel TELEVIZOR Am-
basador 61 Niš, cena 10.000.— din. Na-
slov: Tepina Emilija, Ulica Tončka
Dežmana 2, Kranj, stan. 5 1036

Prodam 2 toni SENA, 300 komadov
SIPOREKSA (12 cm), 150 kg zgodnje-
ga semenskega KROMPIRJA in dve
breji ZAJKLJI. Hafnerjeva pot 16,
Stražišče, Kranj 1037

Prodam 7 dni starega BIKCA simen-
talca. Dvorska vas 22, Begunje 1038

Poceni prodam ŠTEDILNIK (4 elek-
trika) in KEKEC (2 plin), skoraj nov,
skupaj 1.7 SM. Ogled v petek in soboto
popoldne. Črnivec Šonja, Begunje 54

1039
Prodam rabljeno KRUŠNO PEČ.

Pšenična polica 9, Cerklje 1040
Prodam starejše POHIŠTVO, lonče-

ne PEĆI (KAMINE) in Lutzovo PEČ
št. 1, tel.: 78-029 1041

Ugodno prodam GLASBENI CEN-
TER HI-FI Gorenje, tel.: (064) 66-875 po
14. uri 1042

Prodam domača JABOLKA: voščen-
ke, jonatan in hlebar od 30.00 do 40.00
din za kg. Grenc 17, Škofja Loka 10

1043
Prodam OTROŠKO POSTELJICO z

jogijem, KOŠEK za dojenčka — kom-
plet in MOTOR APN - 4. Čepin. Velj-
ka Vlahoviča 9, Kranj. Ogled petek, so-
bo ta popoldne 1044

Ugodno produm dve novi, moški us-
njeni BUNDI /.a srednjo postavo. Dru-
lovku 27, Kranj 1045

Prodam STEREO GRAMOFON -
Philips 685, tel.: 23-159 1046

SANSUI RECEIVER, Tuner, KASE-
TOFONA Technics in Hitachi, AVTO-
RADIO Z Pionir zvočniki poceni pro-
dam. Šubic, Sv. Duh 128, Škofja Loka

1047
Prodam teden dni starega BIKCA si-

mentalca in kupim SADILEC koruze
in traktorsko ŠKROPILNICO. Bilban,
Sp. Pirniče 42, Medvode 1048

Prodam 4 leta starega KONJA (haf-
•linger), mirnega in vajenega vseh del.
Šinkovec, Zgornje Jezersko 130 1049

Prodam CEBULJČEK. Čebulj, Cer-
klje 228 na Gorenjskem 1050

Prodam TELIČKA simentalca, stare-
ga sedem tednov. Verlič — Hraše 43,
p. Smlednik 1051

Prodam 5 dni starega BIKCA. Koz-
jek, Huje 13, Kranj 1052

Prodam KOS ILN ICO BCS 110 cm i n
16.colski GUMI VOZ s konjskim ali
traktorskim priklopnikom. Žemva,
Razgledna 14, Bled 1053

Prodam 40 kg težkega PRAŠIČA.
Papler Branko, Žirovnica 52 1054

Prodam ZAJCE (Francoske srebrce).
Tel.: (50-407 1055

Prodam dobro ohranjeno ZAMRZO-
VALNO ŠKRINJO LTH 380-litrsko.
Pretnar Janez, Poljšica 40, p Zg. Gorje

1056
Prodam mirno, pašeno KRAVO si-

mentalko s prvim teletom. Poljšica 13,
p. Gorje 1057

Prodam KRAVO pred telitvijo in 5
tednov starega BIKCA. Pretnar Janez,
Poljšica 6, p. Zg. Gorje 1058

Prodam MOLZNI STROJ, Alfa -
Laval in mlado KRAVO, ki jo tuđi me-
njam za bikce. Pušavec, Hudo 1, Ko-
vor, Tržič. Tel.: 57-127 1059

Prodam malo rabljeno kopalno KAD
(vzidljivo), umivalnik z mešalno pipo
in vlečno KLJUKO za 126 P. Stepan,
Ulica XXXI. div. 28, Kranj • 1060

Sedežno GARNITURO z mizo ugod-
no prodam. Urh, Šolška 4/A, Stražišče,
Kranj 1061

Rabljeno SPALNICO, OMARO dne-
vne sobe in termoakumulacijsko PEČ
prodam. Informacije Radovljica 74-708.

1062
Prodam ali zamenjam OVNA — Kri-

žanec: Jezerska-solčovska-romanov
ska. Tušek Franc, Lenart 11, Selca

1063
Prodam 2 PRAŠIČA težka od

45—50 kg. Popovo 40, Tržić 1064
Prodam ugodno 32 OKEN in balkon-

skih VRAT — kakovostnih iz mahago-
nijevega lesa in nova za termoton ste-
klo. V račun vzamem do ene polovice
gradbeni materijal. Kdor kupi vse sku-
paj dobi ceneje. Informacije po tel.:
61-361 int. 388 Skok v petek. V soboto
ogled dopoldne na domu Španič —
Frankovo naselje 66, Šk. Loka 1065

Prodam motorno ŽAGO MC Culloch
z rezervno verigo. Langerholc Stane,
Sr. Bitnje 101, Žabnica 1066

Prodam dve TELICI stari po 9 mese-
cev, Simentalko in črno-belo. Pogačar
Peter — Klanec 2, Komenda 1067

Prodam OMARO za dnevno sobo. Je-
riha Drago, Šolska 4/A, Kranj — Stra-
žišče 1068

Prodam 6 tednov staro TELICO. Po-
toče 5 — Preddvor. 1069

Prodam v 8. mesecu brejo KOBILO
in 20 mesecev staro ŽREBICO. Pod-
hom 4, Zg. Gorje 1070

Prodam BETONSKO ŽELEZO pre-
mera 6 in 10, armaturne MREŽE, vse
15 % ceneje in rabljeno betonsko KRI-
TINO — špičak, telefon 21-425 po 18.
uri 1071

Prodam 16 m l furnirane hrastove
OBLOGE 2500 x 100. Arnež, Zg. Bela 39

1072
Prodam KRAVO. Primožič Janez,

Lom Potarje 4, Tržič 1073
Barvni TV »Gorenje« star 6 let, brez-

hiben prodam. Cena 60.000 din. Ardalič
— Planina Rudija Papeža 32, Kranj

1074
Prodam semenski KROMPIR igor.

Čirče 20, Kranj 1075
Prodam 14 dni staro TELIČKO si-

mentalko za pleme. Strahinj 65 — Na-
klo 1076

Prodam BIKCA simentalca in TE-
LIČKO 120 kg. Zgoša 47 A, Begunje

1077
Prodam 11 tednov stare, rjave JAR-

KICE. Stanonik, Log 9, Škofja Loka
1078

Prodam 100 do 150 kg težke PRAŠI-
ČE, cena 230.— din. Stanonik, Log 9,
Škofja Loka 1079

Ugodno prodam AVTO — RADIO
kasetar s pajner—zvočniki. Tel.: 47-676

1080
Prodam TRAKTOR ferguson, dobro

ohranjen Tel.^064)23-441 zvečer. 1081
Prodam barvni TV panorama 73,

Vrečkova 3, stanovanje 13, tel.: 26-251
1082

Prodam mlado KRAVO — brejo de-
vet mesecev. Zalog 8, Cerklje 1083

Prodam bukova DRVA. Kozelj —
Hotemaže 72, tel.: 45-574 1084

Prodam po 30 kg težke PRAŠIČKE
in PRAŠIČA za zakol. Sv. Duh 41,
Škofja Loka 1085

Prodam težko SVINJO za zakol. Je-
raj Jože, Mavčiče 109 1086

Ugodno prodam barvni TV Gorenje,
star 4 leta. Cesta na Rupo 20, Kokrica
— Kranj, tel.: 24-433 1087

Prodam pet plemenskih ZAJKELJ
— nem.ški orjak ali menjam za enega
samca. Mrgole Jože, Dežmanova 1, Ko-
krica — Kranj 1088

Nov KOMBINIRAN ŠTEDILNIK go-
renje prodam. Tel.: 22-142 1089

Nov ŠTEDILNIK corona za vgraditi
prodam. Telefon 22-142 1090

Prodam KRZNENO JAKNO (siv zaj-
ček). Informacije po telefonu 50-336
(popoldne)

Prodam semenski KROM PIR desi-
re. Velesovo 35, p. Cerklje 1091

PLETILNI STROJ - brother - dvo-
redno pletenje, tkanje, luknjičasti in
norveški vzorci. Naslov: Partizanska
19 A, Kranj 1092

Prodam kombinirano PEČ BOSC-
HETTI. Cotman, Mlakarjeva 16, Šen-
čur H69

Prodam PISALNI STROJ za A-4.
Ogled v petek med 16. in 20. uro. Kre-
jič, Valjavčeva 10, Kranj 1170

Prodam OTAVO za krmo. Naslov v
ogiasnem oddelku 1171

Prodam bukova DRVA. Slap 13 —
Tržič H72

Prodam RADIO philips, tel.: 24-281
- Kralj. H73

Prodam SMUČI RC-05, dolžina
175 cm z vezmi look, cena 8.000 din.
Makarič Srečko, Jake Platiše 3 —
Kranj • 1174

Prodam pre'dnjo STENO za AMI 8 in
zidni REZKAR, telefon 43-041 1175

Prenosno PEČ na petrolej za ogreva-
nje prostorov, poraba 2 dcl na uro —
prodam. Telefon 77-214 1176

Prodam KUHINJSKE ELEMENTE
in HLADILNIK. Ogled po 14. uri. Ke-
rin Boza, Cankarjeva 12, Radovljica

1177
Prodam mlade PRAŠIČKE. Pušavec

- Hudo 3 Tržič, tel.: 57-183 1178
Prodam dva KAVČA in 4 FOTELJE

ter SPALNICO zelo ugodno. Tel.:
77-189. Ogled popoldne Razpopovič Sa-
vo, Koritenska 3, Bled 1179

Prodam TRAKTOR torpedo 75 KS,
pogon na vsa štiri kolesa z nakladal-
cem, nov KOMBAJN za krompir ANN,
tri TELICE črno-bele in tri KRAVE si-
mentalke, Kalan — Zapoge 11 — Vodi-
ce 1180

KONJA — 500 kg, starejšega, mirne-
ga, primernega za vsa kmečka dela
ugodno prodam. Studor 7 — Bohinj, p.
Srednja vas 64267 1181

Poceni prodam ZASTAVO 1300 ćelo
ali po delih. PPR - KABEL 3x2.5 in
- KABEL 2.5, POROLIT 9 cm. Mar-
kič. Cankarjeva 20, Tržič 1182

V najem vzamemo skladiščni
prostor v samem Kranj u ali v
bližnji okolici. Skladišče potre-
bujemo za skladiščenje poni
štva. Šipad Commerce Zagreb,
Prodajalna 811 Kranj, JLA 6,
tel.: 22-738.

v • J

KUPIM
Kupim HOKEJSKE DRSALKE št.

32 ali 33 ali zamenjam z ženskimi št.
35. Telefon 47-488 popoldne 916

Kupim OTROŠKO STAJICO. Polja-
nec Štefan, Sp. Senica 16 A, Medvode

1093
Kupim komplet HIDRAVLIKO za

traktor stever tip 180 ali 188. Mezek
Pavla, Gabrk 4, Škofja Loka 1094

Kupim češnjeve HLODE od 2—4 me-
trov dolžine. Kalan, Poljšica 6, Podnart

1095
Vzamem trodelno OMARO, plačam

do 5.000 din. Kresovič, Šorlijeva 5,
Kranj 1096

Kupim zadnji NAKLADALEC za
gnoj. Ponudbe na tel.: 40-109 1097

Kupim MOPED avtomatic ali APN
— 4, tel.: 26-203 1098

Kupim dobro ohranjen PLANINO.
Sire - Visoko 126, tel.: 43-089 1099

Kupim ehiceo STOLČEK, tel.: 74-560
1100

Kupim rabljeno SMUČARSKO
OPREMO za šestletnega otroka. Tel.:
65-067 HOl

Kupim mlado, brejo KRAVO ali za-
menjam za dva BIKCA, težka 450 kg.
Črnivec20/B 1102

VOZILA
Prodam MINI Moriš 1000, letnik

1977. Strniša, tel. 44-512 ali 23-341 int.
18 964

Prodam FIAT 125-P star 4 leta, pre-
voženih 30.000 km ali zamenjam za
manjši avto Z-750 ali renault 4. Ovčak,
Finžgarjeva 10, Lesce 987

Prodam TAM 2001, letnik 1975. Do-
lenc Janez, Križna gora 15, Škofja Lo-
ka 1.103

Prodam obnovljeno ZASTAVO 101,
letnik 1975. Tel.: (064) 61-864 1104

Prodam registrirano SIMCO 1100 —
prva registracija 1976, tel.: 61-441 1105

Prodam ZASTAVO 101 mediteran,
letnik 1980/81, prevoženih 20.000 km,
registrirana za ćelo leto. Josipovič To-
mislav, Benedikova 22 — Stražišče,
Kranj 1106

Prodam osebni avto SUNBEAM 1600
— caravan. Kuhar Franc, Zg. Duplje 34

1107
Prodam garažirano ZASTAVO 101,

letnik 1974. Perko Jože, Gorenjska 24,
Naklo, t e l : 47-064 1108

Ugodno prodam stereo AVTORADIO
— kasetofon ter vlečni KLJUKI za za-
stavo 101. Milojčič, Maistrov trg 12,
Kranj 1109

VW 1200, letnik 1968, dobro ohranjen
prodam. Vasiljevič Dušan, Gorenjske-
ga odreda 10, Kranj, tel.: 27-418 1110

Prodam FIAT 126 P, letnik 1982 -
oktober. Tel.: 45-316 1111

Prodam CERADO za lađo 1500 in za
fiat 1300, mato rabljeno, cena po dogo-
voru na naslov: Janičijevič — Kidriče-
va 38, Zlato polje Kranj 1112

Prodam POLOSOVINO za zastavo
1300. Informacije po tel.: 40-560 1113

Prodam VW 1200, letnik 1974. Visoko
71 1114

Prodam R-4, letnik 1977 prenovljen.
Tel.: 25-586. Kranj, Oprešnikova 4 11 l.r>

Prodam AUDI 80, Ictnik >'.)7l» C. r
klješt. 128 pri črpulki Ilt.Ji

Poceni produm AVTO NSU 1000, vo-
žen, registriran za leto 1985. Ribnikar,
Zg. Brnik l41 U16

Prodam ZASTAVO 750, letnik 1975 v
odličnem stanju, registriran do 25. ok-
tobra 1985. Srednja vas 65 — Šenčur

1117
Prodam RENAULT - 4, letnik 1981.

Tel.:24-977 1118
Prodam ZIMSKE GUME s platišči,

nov sprednji ODBIJAČ in dva PRT-
IJAŽNIKA za smuči — vse za VW
1300, tel.: 27-418 1119

Poceni prodam NSU 110, registriran
do februarja 1986 in nove rezervne de-
le za generalno motorja. Tel.:
(061)843-035, Kosir - Zapoge 13 1120

Poceni prodam dobro ohranjeno ZA-
STAVO 101, Kranj, Gubčeva 2, tel.:
26-450 popoldne 1121

Prodam 4 nove GUME 155 x 13, zad-
nji levi BLATNIK, pjednje LUČI in
več delov za lađo 1200. Rakovec Anton,
Župančičeva 35, telefon 25-256 1122

Prodam ZASTAVO 101, letnik 1974,
delno obnovljeno, s stereoradiokaseto-
fonom universum. Cena 9.5 m. Zevni-
kova ulica št. 1 (Orehek), tel.: 27-044
Kranj 1123

Prodam ZASTAVO 750, letnik 1977.
Majkič, Likozarjeva 25, Kranj 1124

Prodam sprednji BLATNIK za VW
1600 variant, letnik 1970, tel.: 40-690

1125
Prodam ZASTAVO 101, letnik 1976.

Tel.: 21-371 po 15. uri 1126
Prodam FIAT 850 sport. Telefon

(064)60-514 dopoldne, popoldne
(064)62-101 1127

LAĐO 1600 - leto 1979 - 40.000 km
prodam. Marenčič Janez, Kranj, Ulica
mladinskih brigad 4, tel.: (064) 22-004

1128
Prodam VW (hrošč) 1300, letnik 1972.

Poizve se tel. št.: (064) 78-343 1129
Prodam WARTBURG, prevoženih

44.000 km, ter nova sprednja BLATNI-
KA. Sr. Bitnje 10 1130

Prodam malo karambolirano LAĐO
1200, ćelo ali po delih. Senično 10 —
Golnik 1131

Prodam R-18, star eno leto, prevože-
nih 11.000 km. Podgoršek Stane, Vele-
sovska 24 — Šenčur 1132

Prodam osebni AVTO RENAULT 5
TS 1979 — Sušnik, Hrastje 185 1133

Prodam dve GUMI 165/70 x 13 za za-
stavo 101 in eno ZIMSKO 145 x 12 za
»fičota«. Makarič Srečko, J a k a Platiše
3, Kranj 1134

Prodam ZASTAVO 101, -letnik 1975.
Informacije po tel.: 74-724 1135

ZASTAVO 750, letnik 1974 ugodno
prodam. Germ Miro, Janeza Puharja 3,
Kranj, tel.: 24-558 1136

Prodam OPEL ASCONO, prevoženih
6.000 km in IMV camp - PRIKOLICO
450, rabljeno dvakrat po 10 dni, tel.:
69-509 1137

OPEL MANTO - letnik 1977 ugod-
no prodam. Vidmar, Medetova 5, Kranj

1138
Prodam ZASTAVO 750 TL, letnik

1982. Župane Blaž, Sp. Besnica 44, tele-
fon: 40-664 1139

Prodam RENAULT - 4, letnik 1976.
Ribno 83, p. Bled 1140

Prodam ZASTAVO 101, letnik 1973,
registrirano do novembra 1985, J a m a
36 — Mavčiče 1141

ZASTAVO 101 - lux, 1977,
80.000 km prodam. (064)25-697 1142

Prodam 125 PZ, letnik 1976, registri-
rana do septembra 1985. Kozjek Janez,
Zg. Besnica 70 1143

Prodam ZASTAVO 750, lahko za re-
zervne dele. Bogataj — Ulica XXXI.
div. št. 48, Kranj, tel.: 24-789 1144

KADETT model »D« 1300 L - 5 vrat,
malo vožen, garažiran, dobro ohranjen
prodam. Informacije po tel. (064)79-994

1145
Prodam BMW 315, letnik 1982 in dve

ZIMSKI GUMI 14 x 175. Telefon 78-259
1146

Prodam ZASTAVO 101 - S karam-
bolirano, letnik 1982, ćelo ali po delih.
Tel.: 26-176, Starič Peter, Krašnova 5,
KJranj (za tovarno IBI) 1147

ZASTAVO 750, letnik 1975, klepar-
sko obnovljena, SMUČI MD 604
(185 cm) z vezmi salamon 626, RADIO
HSR 70 IC z zvočnikoma 2 x 50 W ter
starejši ŠIVALNI STROJ prodam.
Klopčič Marjan, Srakovlje 6 — Kranj

1148
Prodam NSU 1200, registriran do av-

gusta. Mubi Martiri, Predoslje 69,
Kranj 1149

Športno ŠKODO zelo lepo ohranjeno
in tovorno PRIKOLICO za osebni avto
zelo ugodno prodam. Tel. (064)61-734 v
soboto in nedeljo od 10. do 13. in 16. do
19. ure. Rodič Nedeljko, Frankovo na-
selje 164, Škofja Loka 1150

Prodam JUGO 45, letnik 1982, 15.000
km. Vidic — Preddvor 32 1151

Prodam OPEL ASCONO 16 SR, let-
nik 1980 — Kidričeva 29, Škofja Loka

1152
Prodam dobro ohranjen RENAULT

- 4, letnik 1979. 48.000 km. Cena po
dogovoru. Informacije lahko dobite na

tel.: dopoldne — št. 69-461, popoldne
69-966 1153

Prodam ZASTAVO 101, dobro ohra-
njeno, letnik 1977, 41.000 km. Informa-
cije po tel.: 75-716 vsak dan 1154

Prodam FIAT 126-P, letnik 1978.
Urh, Šolska 4/A, Stražišče — Kranj

1155
Prodam 126 P, letnik 1977, obno-

vljen, registriran do maja, ali zamc
njam za zastavo 750. Berce Rajko, Lan-
covo 30 A, p. Radovljica 1156

Prodam FIAT 126, letnik 1977 - ali
zamenjam za večji avto, Kernjak Jožei
Tržič, Cesta na Loko 1, tel.: 50-338 1157

Prodam 126 P — motor generalno
obnovljen, letnik december 1978. Cai>'
karjeva 12. stan. 9, Radovljica 1158

ZASTAVO 101 GTL 1984 prodam Z«
500.000 din. Tel. (064)47-260 dopoldnfe j
ob delavnikih, Šubic 1159

ZASTAVO 750, letnik 1974, registri-
ran do 31. avgusta 1985, 60.000 din.
Hadžič Mujo, Lesce, Alpska 17 116"

Prodam FIČOTA po delih in 2 CI-
LINDRA za moped 15 SLC, telefon
77-966 1161

Prodam ZASTAVO 101 mediteran,
letnik 1981, registrirana do februarja
1986, prevoženih 30.000 km. Ogled v pe-
tek, soboto in nedeljo. Bijelič MarkOi
Pot na Zalirovt 2, Ravne Tržić 1162 i

Prodam ZASTAVO 101, letnik 1976. j
Ogled vsak dan od 16. ure dalje pri J u '
stin, Kropa 3/A 1163

GOLF — diesel star dve leti, garaži'
ran prodam. Tel.: 74-175 II64

Prodam RENAULT - 4, prva regi-
stracija 1976. Eržen Boris, Cesta 4. juli'
j a š t . 49, Tržič, tel.:50-958 1165;

Prodam MOPED APN - 4. Lom 22»
- T r ž i č 1166

Ugodno prodam RENAULT - 18, 1«":
tnik 1983, prevoženih 12.000 km. Vpra"
šati po tel.: 44-506 U 6 '

Prodam ZASTAVO 101, letnik 74, re-1
gistrirano, ćelo ali po delih. Žemlja Mi' •
tja, Gregorčičeva 34 A, 64260 Bled

Prodam osebni AVTO PEUGEOT
304, motor 30.000 km po generalni, do-
bro ohranien. Tel.: 23-338 964

STANOVANJA _
Družina z e n i m otrokom išče zarad' j

adaptaci je las tne hiše p r i m e r n o STA-
NOVANJE v Šenčur ju ali blizini Kr*'.
nj a. Ponudbe n a naslov: Fur lan, 6420»
Šenčur, S t r a n s k a pot 7, tel: v službj
(061)572-516 992

G A R S O N J E R O (družbeno) n a Plam;
ni z a m e n j a m za večje s tanovanje, tel--
26-429 1183

O d d a m SOBO s souporabo kopalnic«
in kuhinje ure jeni us lužbenki . S t a o 0 '
vanje je v Kran ju . P o n u d b e n a tel-
26-700 U« 4

Mlad fant išče G A R S O N J E R O v na-
j e m n a Planini v Kranju. Ponudbe P°
tel.:28-909 1185

V opreml jeno SOBO s p r e j m e m mO'i
ške stanovalce. S t r i t a r — Cesta ti»
Klanec 31 - Kranj 118»

O D K U P I M ali v z a m e m v najem
G A R S O N J E R O , s tare j šo H I Š O al»
STANOVANJE v Kran ju ali okolici-
P o n u d b e poslati pod: GOTOVINA II8 7

Zaposleno dekle išče GARSONJERO
ali enosobno STANOVANJE v K r a n j *
Šifra: P R E D P L A Č I L O 1188

Iščem E N O S O B N O STANOVANJA
za dobo 1 leta. Šifra: SILVA 1189

STANOVANJE n a Planini oz. v Kra-
nju vzame v na jem za dobo enega let*
p a r z dvema o t r o k o m a . Šifra: PRED*
PLAČILO 1190

V Bohinju o d d a m O P R E M L J E N ^
STANOVANJE najbol j šemu ponudnJ;
ku. Ponudbe n a oglasni oddelek pod:

DOGOVOR 1191
Mlad, miren p a r brez otrok išće S&

BO s kopalnico v Škofji Loki ali bližnj1

okolici. Šifra: SELITEV V F E B R ^ '
ARJU 1225

POSESTI
V Kranju oz i roma okolici i ščem L^'

KAL ( 4 0 - 5 0 m2) za obrt, tel.: 28-427 822
K M E T I J O v Pol janski dolini oddafl1

v na jem. Informaci je popoldne. Naslo]j
v og iasnem oddelku. 82*

Na P r i m s k o v e m pri K r a n j u vzametf1

v na jem LOKAL za o b r t n o dejavnoS*'
vhod s ceste. Šifra: LOKAL 11*1

P r o d a m ZAZIDLJIVO PARCELO v

Britofu. Naslov v o g i a s n e m oddelku .ni
Zelo ugodno prodam starejšo LES#'

NO HIŠO (masivno brunarico), p r i m ^
no za vikend, dimenzije: 5,5 m x 11,0 **•"
Zadnji rok odstranitve 15. marec I9^j
Informacije po telefonu: 27-461 int. £
dopoldne in 47-213 popoldne l i "

LOKAL za mirno obrt v centru Krjjj
nja vzamem v najem. Tel.: 26-998 H»5

Prodam 1500 m' idealne PARCEl^
ob morju, poleg asfaltne ceste Banj<r

le—Premantura, lahko tuđi polovic*
Na parceli vodnjak s pitno vodo, '&?
žen priključek na mestni vodovod '?
elektrika. Živulovič Miodrag, Kra^Jl
Veljka Vlahoviča 7, tel.: (064)27-658 U90

Prodam GARAŽO na Planini. Inftjjj
macije po tel.: 27-634 I 1 *

Sporočamo žalostno vest, da nas je zapustil naš sodelavec v
pokoju

IVANOMERS
roj. 1927

Od njega smo se poslovili v četrtek, 7. februarja, ob 15.30 iz-
pred mrliške vezice v Kranju.

Sindikalna organizacija
SAVA Kranj



!?EK. 8. FEBRUARJA 1985 MALI OGLASI, OSMRTNICE, OGLASI, OBJAVE .15. STRAN
. v . najem vzamem GARAŽO na Pla-
*ni- Ponudbe sporočiti na tel. popol-

a{>n 28-925 ali 27-5H3

Najamem GARAŽO v Kranju. Boga-
aJ ~- Valjavčeva 5 1198

ZAPOSLITVE
Delo za nedoločen čas dobi samostoj-

, 'PRODJAR ali REZKAR. Telefon:
P4)44-550 Porenta Pavle, Sv. Duh 48,
^ofjaLoka 1199
>TRUGARJA ali KOVINARJA za
e'° na stružnih avtomatih in delavca

:*P^edelavo plastike, z odsluženim vo-
slr r ° k ° m sprejmem. Možna sam-
°Ka soba. Ponudbe na Glas Kranj pod:
^Poslitev 1200
.Zaposlim STAVBNEGA KLEPAR-
\OD po dogovoru, tel.: 75-814 1201
Zaposlim KV KUHARJA. Nedelje in

cP^eđeljki so prosti. OD po dogovoru.
e^064-24-134 ali 064-23-096 1202

CMT 0 D A J A L C E KNJIG - PRIRO-
^IKOV za območje Slovenije iščem.
j *P.'šite kratek življenjepis, prednost
p aJo kandidati z osebnim vozilom.
r°nudbe pod: FEBRUAR 1203
, ZAPOSLIM KV LIČARJA za ličenje
*°£nskih predmetov. Tel.: 47-404 1204
o HONORARNO delo na domu nudim
sebi, vajeni ročnega šivanja in likanja

Plete:nm. Informacije po tel.: 74-708
1205

s J j k o j zaposlim KV ali PKV PLE-
I I A ^ ^ A ali sprejmem delavca za pri-
Uč»tev. Tel.: 70-271

PRlREDlTVE

pn-
1206

i 7 v sn i? 8 O m e t n i k l u b Senčur vas vabi na
.„ i« J ° e t n o MAŠKERADO v soboto,
i- 6et 1 9 I 5 o b 2P- u r i v d o m u K o k r š k e

an
 e v Senčurju. Za ples bo poskrbel

T D r S m b e l »TRGOVCI« iz Kranja. Pred-
I9ft?aja k a r t b o o d 13- d o 15- februarja

5 Ure M d ° m u K o k r š k e č e t e od 16. do 18.
er "• NaJboljše maske bodo bogato na-8 r a j e n e . 6 1226

jSkupma MODRINA in Hotel CREI-
-rl^Prirejata PLES v restavraciji v
.^HKIH, SREDAH in ČETRTKIH od
J&ap 24. ure z EVERGREEN-GLAS-
nP

U
n! ^

a . kv-artet MODRINA. Vstopni-
« ni! v PETEK in SOBOTO pa celotna

^ L D B A od 20. do 01. ure. Zaželene
BLJgjrvacije po tel.: 23-650 - VA-

835A OoO

B n r r A a m b e l SIBILA vabi VSAKO SO-
T'RAMo0b 2 0 - uri na PLES v HotelM 5 A N S T U R I S T ter V S A K 0 N E D E .

~ OD 17. uri na PRIMSKOVO 1207
vaoimo vas ha veselo PUSTOVA-NJE z ansamblom KRVAVŠKI KVIN-TET a u s a nf>blom KRVAVŠKI KVIN-

19 o S O B O T O 16.2. in v TOREK
ii T ^ I / " 8 5 v dvorano SV. DUH pri Škof-

U }, 1208
SIRTT i T R A N S T U R I S T in ansambel
do fii V a b i t a v SOBOTO od 20. ure
sodel U f i e n a P L E S n a k *terem bosta
S V T v ^ a , a s v e t o v n o znana čarovnika
G R A ^ J S P & E N D Y s SHOW PRO-

«AMOM. Vstopnina 250 din 1209

2§VESTILA
mSt n * e , n ! s t r a n k e obveščam, da je
Jože te*fonska številka 70-271. Požun

P n o i r i l k o p l e s k a r s t v o Otoče 8 1210
LERTP T U A M I N ČISTIM BOJ-
Skppr,AT

IN TERMOAKUMULACIJ-
R ^ E C I . Tel.: 27-288 1211

je vailk lesene, plastične in žaluzi-
ârcJTu v rpS Popravila rolet in žaluzij

9 a * l t e ŠPILERJEVIM, Grat
^aovljica, telefon 064-75-610

°STALO

Gradnikova
1212

Išč«SĆf»m v

otrok 4 z e n s k o za VARSTVO dveh
f 0^64)U6l.o d3 n

7
e V n° V Š k ° f j i ^' SSS

b>telipain . m l a dega ČUVAJA, samo lju-
2iutrai Z l V a l i < T e l efon: (064) 23-838

T»y J zvečer 1014I ščer rT^ V e C e r 1214
m esečnp Z e n s k o z a VARSTVO deset-
S u- Ponf^u o t r o k a v dopoldanskem ča-
v°dnee a I , Z Z l a t e 8 a Polja ali Vodo-

Izdeh,- l p a n a t e L : 2 2 - " 3 1 2 1 5

s t eUno J e m n e derčke po meri in po-
el.:49.n«?r ° i z prinešenega blaga.

|y, * « 0 1 191R
d a r s i f a

m
r P R A D B E N O SKUPINO za zi

*DVA r m i r v K r a n j u . Ponudbe pod
Q l a s a ^^KTA« v oglasni oddelek

sečno d 2 ? r m V A RSTVO za 17-me-
delk u

 K l l c o - Naslov v oglasnem od-
Po nam-, 1 2 1 8

n udim QT^ii v a m n a pletilnem stroju
P°d: SlNr S l I T V E - Ponudbe pošljite

SkuDin
G

a
E RMEMOMATIC 1219

u l a od , ° b r t n i k o v vam opravi vsa
k l iuče v T«I A k a 8 r a d n j e do predaje
^ O b r t n J e J : (061) 340-447 1220
^ I G E 8 ? V 0 D I M POSLOVNE

Takoi iS! r a : ZANESLJIVA 1221
TeP olSS" 1 V A ? S T V O ™ 8-meseč-

Gl:75-9SR a o b močju Radovljice.Vd 1222
;em inf- a v t°n> ai lSin i i hJ e t n a Gorenjskem mJ a ~~ moža ?, s e b 'Pnmernega prijate-

»uifra: Živim enkrat 1223

POPRAVEK
pri ' "̂ ^bruarja smo
UKo°S{? r t n i c i kolektiva
sprom^ , O p a Pomotoma
ga p e n i h i m e Pokojne-

" £r. a v»lno je JAKOB

ČESTITKA
Dragi mami DOROTEJI BENEDI-

ČIČ iz Martinj vrha čestitamo za njeno

85-letnico z željo, da bi zdrava bolj kot
sedaj ostala med nami še veliko let.

Hvaležni sinovi: Ciril, Polde, Lojze,
Stanko, hčerka Miči z družinami in sin
Janez. Pridružuje se še 19 vnukov in 2
pravnučka. 1224

Upravni organi in strokovne službe
OBClNE KRANJ

Razpisujejo naslednja dela in naloge:
1. PRIPRAVNIKA

v sekretariatu občinske skupščine in izvršnega sveta
Pogoji: visoka izobrazba pravne, sociološke, politološke,

novinarske ali organizacijske smeri — VII/1. stop-
nje zahtevnosti.

2. PRIPRAVNIKA
v splošhih službah
Pogoji: srednja izobrazba ekonomske ali administrativne

smeri — V. stopnje zahtevnosti.
Za razpisana dela in naloge bo sklenjeno delovno razmerje za do-
ločen čas — za čas trajanja pripravniške dobe, s polnim delovnim
časom.
Kandidati naj pošljejo pismene vloge s kratkim življenjepisom in
dokaziJi o izpolnjevanju pogojev na naslov: Obćina Kranj, splošne
službe — kadrovska služba, Kranj, Trg revolucije 1, najkasneje v
15 dneh po objavi.

I

ZAHVALA

Ob smrti našega moža, očeta, starega očeta, brata, strica in
tasta

VINKA MOŽINA
se iskreno zahvaljujemo vsem sosedom, sorodnikom in
znancem za pomoč, izrečeno sožalje in podarjeno cvetje.
Iskrena hvala gospodu* župniku za lep pogrebni obred in

vsem, ki ste ga spremili na njegovi zadnji poti.
Žalujoči vsi njegovi.

Gorenja Žetina, 3. februarja 1985

ZAHVALA
Ob boleči izgubi naše ljube mame

JELKE PIRC
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in sodelav-
cem iz Creine in Restavracije Iskra za izraze sožalja, pomoč in podarjeno cve-
tje. Posebno se zahvaljujemo dr. Stenšakovi in dr. Veselu za dolgoletno zdra-
vljenje. Hvala a. župniku za lep pogrebni obred, pevcem in vsem, ki ste jo

spremili na njeni zadnji poti.
> Žalujoči vsi njeni!
Kranj, 1. februarja 1985

ZAHVALA

Ob izgubi našega

VLADIMIRJA ERJAVŠKA
se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste nam v teh težkih tre-
nutkih pomagali, mu darovali cvetje in ga pospremili na zad-

nji poti.
NJEGOVI.

Kovor, 3. februarja 1985

ZAHVALA

Ob boleči izgubi naše drage
mame, stare mame, prababice in
tašče

MARIJE
POVŠNAR

se zahvaljujemo vsem, ki so podarili cvetje in izrekli
sožalje. Hvala sosedom in posebno Miheli Hudobivnik
ter Loj zetu Smoleju za poslovilne besede ob odprtem
grobu. Iskrena hvala tuđi gasilcem iz Luž in Visokega

ter AMD Šenčur.

VSI NJENI I
Sporočamo žalostno vest, da nas je zapustil

PAVEL ALVIJAN
upokojenec

Od njega se borno poslovili v petek, dne 8. 2. 1985 ob
15. uri izpred hiše žalosti na pokopališče v Senčurju.

Ohranili ga borno v lepem spominu.

Kolektiv in družbenopolitične organizacije »IKOS«
Kranj

mm 3fe-t5=?3rffc -4U.

V SPO MIN
V ponedeljek, 11. februarja 1985 bo
minilo leto dni, kar te je kruta bole-
zen iztrgala iz naše sredine, toda ni-
koli ne borno pozabili tvojega dobre-
ga srca in pridnih rok, naša draga
hčerka, sestra, žena, mamica ter bo-
trica

1 ANICAŠLEBIR
iz Vogelj 122

Najlepša hvala vsem tištim, ki ste jo imeli radi, ji prinašate
cvetje in prižigate svečke na njen prerani grob, ter se jo spo-

minjate.
ŽALUJOČI: mož Franci, sin Iztok, hčerka Tatjana, oče, ma-

ma ter brat in sestri.
VOGLJE, 8. FEBRUARJA 1985

Ni smrt tisto, kar nas loči
in življenje ni, kar druži nas.
So vezi močnejše . . .

(Mila Kačičeva)

Umrla je naša

EFKA ULAGA
učiteljica v pokoju

Pogreb bo 8. februarja ob 15.30 na pokopališče Mirna pot
v Celju. •

Iskreno in nesebično tovarišico borno ohranili v trajnem
spominu.

Kolektiv osnovne sole in Vzgojnega zavoda Preddvor

ZAHVALA
Nenadoma in tiho nas je v 85. letu starosti za vedno zapustila

naša draga dobra mama, stara mama, sestra in teta

AGATA BAK
z Bleda

Vsem, ki ste jo spremili na zadnji poti, zasuli njen grob s
cvetjem in nam izrekli sožalje, se iskreno zahvaljujemo.
Hvala tuđi govorniku KO ZZB za poslovilne besede in pev-

cem iz Krope.

VSI NJENI.

Bled, Radovljica, 8. februarja 1985

ZAHVALA
Ob izgubi dragega moža, očeta, starega očeta, brata in strica

VALENTINA PORENTA
iz Virmaš

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in
znancem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in vence ter
spremstvo na njegovi zadnji poti. Iskrena hvala zdravstvene-
mu osebju, članom gasilskega društva, govorniku za poslo-
vilne besede, pevcem za zapete žalostinke in patru AVGU-
ŠTINU za lep pogrebni obred. Hvala sosedom za pomoč v

težkih dneh in med boleznijo.

ŽALUJOČI VSI NJEGOVI.

Virmaše, Hotemaže, Sv. Duh, USA dne 28. januarja 1985

ZAHVALA
jOb boleči izgubi dragega moža, očeta, starega očeta, brata in strica

ANTONA ŠVABA
iz Leš št. 9

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, znancem, prijateljem,
sovaščanom za izraženo sožalje, darovano cvetje in spremstvo na
njegovi zadnji poti. Posebno hvala zdravnikom Internega oddelka
Splošne bolnice Jesenice, zdravnikom Zdravstvenega doma Tržič za
požrtvovulr.o zdravljenje, dobrim sosedom ter Micki, Francki, Ange-
li, Mariji, Marici in Fridovim za nesebično pomoč. Zahvaljujemo se
tuđi g. župniku /a lep pogrebni obred, organistu, pevcem, gasilcem
in govornikoma GD Leše in OO ZB NOV oz. KS Leše, Micki Pernuš

in Viliju Brleku.

Vsem in vsakemu posebej še enkrat iskrena hvala.

VSI NJEGOVI



Društvo, ki živi za motokros
Avto-moto društvo Tržič je lani preseglo načrtovano število član-
stva — Vse manj šolskih voženj — Zaradi primanjkovanja de-
narja ne morejo podpirati svojih tekmovalcev v motornem špor-
tu, zanj pa je dovolj zanimanja

Tržič — Lani se je v slovenska av-
to-moto društva vključilo prek 89 ti-
soč članov ali skoraj 1300 več kot le-
to poprej. Vseeno v Avto-moto zvezi
Slovenije nišo uresničili nacrta, da
bi pridobili prek 121 tLoč članov ozi-
roma približno 25 odstotkov od skup-
nega števila vseh lastnikov vozil v
slovenskih občinah.

Med 19 avto-moto društvi od skup-
no 88 slovenskih društev je načrto-
vano število članstva preseglo tuđi
AMD Tržič. Lani so imeli 1033 čla-
nov, kar je 13 odstotkov nad načrto-
vanim številom.

»Glede na slovenske razmere,« po-
jasnjuje sekretar društva Janko Ju-
stin iz Tržiča, »moremo biti s tem
dosežkom zadovoljni, sicer pa števi-
lo našega članstva ostaja že več let
na približno enaki ravni. Spodbud-
no je le to, da je od skupnega števila
članstva kar 456 mladih. Po tem
prednjačimo pred vsemi gorenjski-
mi društvi.«

Za takšen uspeh so najbolj zaslu-
žni člani društva, ki prizadevho
opravljajo mentorsko delo v osnov-
nih šolah, predvsem pri varnostnem

osveščanju mladih za promet. Da jih
toliko pridobijo v članstvo, pa jim
pripomore tuđi navdušenost za tek-
me v motokrosu, ki si jih podmladek
društva lahko ogleda brezplačno.

Društvo še vedno opravlja svoje
osnovno poslanstvo pri izobraževa-
nju in vzgoji amaterskih voznikov
motornih vozil. V ta namen ima šest
vozil in pet instruktorjev. Žal je ža-
nje vse manj dela.

»Od komaj 156 kandidatov za voz-
nike,« pripoveduje sogovornik, »jih
je lani obiskovalo tečaj v društvu sa-
mo 72. Letos, na primer, sta se doslej
prijavila le 2 kandidata. V primerja-
vi z interesom pred približno tremi
leti smo imeli lani za več kot polovi-
co manj kandidatov. Kot izgleda, se
za naprej ne obeta nič boljšega.

Na tem področju se srečujemo tu-
đi z drugimi težavami. Pereca je
oskrba z rezervnimi deli za vozila,
že več kot leto dni pa kljub mnogim
prizadevanjem nismo dobili niti ene
letne gume za naše fičke. Vozni
park smo že obnovili; treba bo po-
mladiti še instruktorsko moštvo,

vendar je mlade in sposobne in-
struktorje težko dobiti.«

V preteklosti je društvo posvečalo
dosti pozornosti tuđi izolraževanju
članstva. Prirejalo je razna predava-
nja o prometni varnOvSti za voznike,
toda med njimi je bilo za to obliko
dejavnosti premalo zanimanja. Tako
sodelujejo le še pri pripravi preda-
vanj za traktoriste, ki so jih začeli
organizirati zaradi boljše udeležbe
prek kmetijske zadruge po posamez-
nih krajevnih skupnostih.

»Naše društvo,« naglasi za sklep
Janko Justin, »vlaga mnogo truda v
organizacijo tekmovanj v motokro-
su, ki so ponesla ime Tržiča daleč v
svet. Številni člani žive in se žrtvuje-
jo za ta šport, da bi ohranili njegovo
tradicijo v domaćem kraju. Žal
uspevamo le po organizacijski plati,
ne pa tuđi v tem, da bi imeli svoje
tekmovalce kot nekdaj.«

V tržiški občini sicer imajo več
mladih voznikov, ki se ogrevajo za
motokros in bi želeli tekmovati. Žal
v društvu žanje nimajo denarja. Ker
ta šport ni poceni, želeli pa bi imeti
vsaj enega svojega tekmovalca, si
društvo prizadeva skupaj z vod-
stvom tržiških motokrosističnih pri-
reditev najti podpornika te dejavno-
sti. Mu bo to tuđi uspelo?

S. Saje

Prireditve ob kulturnem prazniku
Na Jesenicah bodo v gledališču Tone

Čufar drevi ob 19.30 premierno uprizo-
rili Prešernovo tragedijo Krst pri Savi-
ci in Smoletovo komedijo Varh. Upri-
zoritvi sta pripravila Miran Kenda
(Krst pri Savici) in Vera Smukavec
(Varh) ter sodelavci: Bojan Štih, Jasna
Knez, Štefi Muhar, Meta Sever, Janez
Kovič in Ilija Šurev. Vstopnice lahko
rezervirate do 12. ure.

V Vrbi bodo danes ob 18. uri pripra-
vili spominsko proslavo. Igralci jeseni-
škega gledališča bodo recitirali Prešer-
nove balade in romance, ob glasbeni
spremljavi dua Bedič in Janeza Mesca.

V Radovljici bodo drevi ob 18. uri v
Šivčevi hiši odprli razstavo slik aka-
demskega slikarja Dušana Premrla,
Linhartov oder pa bo pripravil recital

Elegija svojim rojakom. Izbrali so pe-
smi dr. Franceta Prešerna, Mihaila J.
Lermontova, Adama Mickievvicza in
Aleksandra S. Puškina. Recitirali bodo
Branka Borisavljevič, Matjaž Konda,
Alenka Bole-Vrabec in Alenka Weit-
hauser, spremljal jih bo kitarist Bošt-
jan Soklič. Razstava bo odprta do 24.
februarja, spremlja jo katalog.

V Osnovni soli v Radovljici bo šolsko
kulturno društvo ob 10. uri uprizorilo
igrico F. Milčinskega Butalci.

V soboto, 9. februarja ob 17. uri bodo
v domu dr. J. Benedika v Radovljici
imeli koncert ženskega pevskega zbo-
ra Lipa iz Radovijice.

V Bohinjski"Bistrici bodo drevi odpr-
li razstavo likovnih del likovnih peda-
gogov radovljiške občine. Nastopil bo
mladinski pevski zbor Osnovne sole dr.
J. Mencingerja in recitatorji DPD Svo-
boda Tomaž Godec iz Bohinjske Bistri-
ce.

V Kropi bo v sindikalnem domu ob
14. uri otroška igrica Večer o Prešernu,
moški komorni zbor DPD Svoboda iz
Podnarta pa bo pel Prešernove pesmi.
PredVajali bodo tuđi slovenski celove-
černi film To so gadje. V soboto, 8. fe-
bruarja ob 18. uri pa bo koncert moške-
ga in otroškega pevskega zbora KUD
Stane Žagar Plamen iz Krope in okteta
iz Zabreznice.

V Podnartu bodo danes ob 17. uri v
domu kulture prav tako imeli Večer o
Prešernu, z otroško igrico, pesmijo
pevcev iz Podnarta in s predvajanjem
slovenskega filma To so gadje.

Na Lancovem bo v zadružnem domu
drevi ob 19. uri koncert pevskega zbora
Lipa iz Radovljice in recital izbranih
Prešernovih pesmi.

V Lescah bodo ob 19. uri v prostorih
osnovne sole pripravili proslavo z na-

slovom Šlep je, kdor se s petjem ukvar-
ja. Sodelovali bodo mešani pevski zbor
Veriga iz Lesc, recitatorji osnovne sole
in Linhartov oder iz Radovljice.

V Ribnem bo danes ob 19. uri prosla-
vo pripravilo domače kulturno društvo.

V Zasipu bo v soboto, 9. februarja ob
17. uri koncert ženskega pevskega zbo-
ra Lipa iz Radovljice.

V Poljčah bo v prostorih republiške-
ga centra za obrambno usposabljanje v
soboto, 9. februarja ob 19. uri koncert
moškega pevskega zbora Begunjščica.

Na Bohinjski Beli bo v kulturnem
domu v soboto, 9. februarja ob 19. uri
proslava, ki jo bo pripravila domaća os-
novna šola in domače kulturno dru-
štvo.

V Kranju je Gorenjski muzej minulo
sredo v Prešernovi hiši odprl razstavo
o slovenskih Prešernovih nagrajencih
v letih 1965-1967, ki bo na ogled do 27.
februarja. V Galeriji Mestne hiše si
lahko ogledate razstavo Gorenjska me-
sta v stari fotografiji. V Mali galeriji in
v Stebriščni dvorani pa se predstavlja
akademski slikar France Mesarič iz
Murske Sobote. Razstavo je posredo-
vala galerija iz Murske Sobote.

V dvoranici Glasbene sole v Kranju
bo drevi ob 19.30 koncert, nastopila bo-
sta baritonist Giinter Bruchner in pia-
nist Otto Kolleritsch iz Gradca v Av-
striji. Izvajala bosta dela F. Schuberta,
J. Brahmsa in G. Mahlerja.

V prostorih Pionirskega oddelka
Osrednje knjižnice v Kranju bodo v to-
rek, 12. februarja ob 17. uri pripravili
srečanje s pesnikom Tonetom Pavč-
kom, v časopisni čitalnici študijskega
oddelka pa ob 19. uri srečanje s prof.
dr. Jožetom Pogačnikom.

V Stražišču bo drevi ob 19. uri pro-
slava, na kateri bodo nastopili učenci
Osnovne sole Lucijan Seljak, mešani
pevski zbor iz Stražišča, folklorna sku-
pina Sava. Ob tem si boste lahko ogle-
dali razstavo akvarelov Martina Gori-
čanca.

V Adergasu bodo v nedeljo, 10. febru-
arja ob 16. uri pripravili srečanje kltur-
nih društev iz Trboj, Visokega in Vele-
sovega. Kulturno društvo iz Trboj bo
uprizorilo mladinsko igro Žogica nogi-
ca, kulturno društvo z Visokega mla-
dinsko igrico Pepelka, kulturno dru-
štvo Velesovo pa veselo igro Cilkina
punčka in prodaj alka Jelka.

V Škofji Loki bo Zveza kulturnih or-
ganizacij drevi ob 18. uri v galeriji na
loškem gradu pripravila prireditev, ki
bo združila foto, filmsko, literarno in
glasbeno umetnost. Sodelovali bodo

Prvšrrnovi tmtfrujcnci 1965—1967 — V (iorenjskem muzeju v Kranju
so pripravili nov niz prcdstavitcv slovenskih Prešernovih nagrajen-
vcv, razstava bo v galeriji Prešernove hiše odprta do 21. februarja. Le-
ta 1965 so Prešernove nagrade prejeli France Mihclič, Vladimir Skr-
bmšck in Min.^o 'iurk, leta i966 Josip Vidmar, dr. France Stele, Ivan
\'hrmk in Duša Pockajeva, leta 1967 Bozo Vodušek in Maksim Sedej.
Podvijenih /c bilo scvedn tuđi več nugrud l'rešernovega sklada. Foto-
I Pcnla;,

člani foto kino kluba Mavrica iz Rado-
melj z recitalom pesmi Vlastje Simon-
čiča in s prikazom filma o t. i. fotobusu.
Nastopil bo komorni pevski zbor Loka
pod vodstvom dirigenta Janeza Jocifa,
po koncertu si boste lahko ogledali raz-
stavo umetniških fotografij Vlastje Si-
mončiča.

V Knjižnici Ivana Tavčarja bo danes
Dan odprtih vrat. V ponedeljek, 11. fe-
bruarja ob 19. uri bodo v literarnem ve-
čeru predstavili peto številko glasila lo-
ških literatov. V torek, 12. februarja ob
17. uri bo ura pravljic, v sredo, 13. fe-
bruarja ob 18. uri večer z diapozitivi, v
katerem bo dr. Cene Avguštin preda-
val o Turkih na Kranjskem in Koro-
škem.

V prostorih Osnovne sole Cvetko Go-
lar na Trati so odprli razstavo likovnih
del kitajske slikarke Wang Qving.

V Tržiču so v Kurnikovi hiši odprli
razstavo del članov Društva tržiških li-
kovnikov, ki so pred kratkim sodelova-
li na likovnem seminarju v Tržiču.

Učenci Osnovne sole heroja Grajzer-
ja si bodo danes ob 8. uri v tržiški ki-
nodvorani ogledali sovjetski film Knez
Igor, učenci osnovne sole iz Križ bodo
videli jugoslovanski film Ne obraćaj se
sinko, učenci Osnovne sole heroja Bra-
čiča pa bodo imeli ob 16. uri koncert
komornega zbora Peko s kvintetom
bratov Župan in citraši.

Danes ob 17. uri bodo v tržiški kino-
dvorani predvajali ekranizirano opero
A. Borodina Knez Igor v izvedbi Bolj-
šoj teatra iz Moskve. Gre za znamenito
opero ruskega skladatelja, ki je uglas-
bil ruski ep »Slovo o polku Igorove«.
Film traja dobri dve uri, podnaslov-
njen ne bo, vendar prireditelji pričaku-
jejo velik obisk. Vstopnica velja le de-
set dinarjev, film sta odkupili Glasbe-
na mladina Tržič in občinska kulturna
skupnost.

V Domžalah bo v kinodvorani drevi
ob 19. uri srečanje oktetov, ki ga prire-
ja Zveza kulturnih organizacij Domža-
le in oktet bratov Pirnat, poleg katere-
ga bodo nastopili še Stobljanski oktet,
oktet Tosama in domžalski oktet.

NESREĆE
AVTO V KOLESARJA

Godešič — V ponedeljek, 4. febru-
arja, nekaj po 16. uri se je na cesti
Škofja Loka—Jeprca pripetila pro-
metna nezgoda. Voznica osebnega
avtomobila Jožica Kladnik iz Kam-
nika je peljala proti Škofji Loki, za-
radi neprimernehitrosti pa jo je za-
neslo na nasprotni vozni pas, kjer je
avtomobil trčil v Mitjo Blatnika, roj.
1972 z Godešiča, ki je pripeljal na ko-
lesu po svoji desni. Kolesar je padel
in se ranil ter so ga prepeljali v Kli-
nični center.

Ogenj v spalnici
Kranj — V spalnici stanovanjske

hiše na Pševski 10 je v sredo, 6. fe-
bruarja, nekaj po 13. uri zagorelo.
Lastnica je namreč pozabila v poste-
lji vključeno električno grelno blazi-
no. Ta se je pregrela, vnela se je po-
steljnina in nato tuđi pohištvo.
Ogenj so pogasili gasilci. Oprema
spalnice je uničena, škode ja za oko-
li 700.000 din.

GLASOVA ANKETA

Razdejani gozdovi kažejo
lepšo podobo

Radovljica — Desetega febru-
arja bo minilo leto, odkar je uni-
čujOjči vihar izruval in polomil na
Gorenjskem prek 250 tisoč kubi-
čnih metrov drevja. Kmetje in po-
klicni gozdarji so do danes opra-
vili težaško in nevarno delo in so
tuđi najbolj zaslužni, da razdeja-
ni gozdovi kažejo lepšo podobo in
je većina podrtije že na žagah.
Skoda, ki jo je povzročil vihar, pa
je velikanska in-jo bodo občutili
še naši nasledniki.

nevarnega dela. Delali smo v ne-
deljah in praznikih, na pomoč so
nam priskočili prijatelji in sorod-
niki. Spravilo 40 do 50 kubikov le-
sa smo zaupali blejskemu gozd-
nemu gospodarstvu, prav toliko
ga je še v gmajni. Delo v razdeja-
nih gozdovih je bilo zamudno in
tuđi drago. Še dobro, da kmetje
ne računamo svojega dela in ne
zapisujemo izdatkov, sicer bi bili
verjetno še enkrat slabe volje.«

Franc Vester s Spodnjega Oto-
ka: »Le kako bi pozabil lanski fe-
bruar! Veter nam je podrl 700 ku-
bikov lesa na Trati, v Grofiji in v
Široki dolini. Nakopal nam je de-
la, da mu sami nismo bili kos. Po-
magali so nam sorodniki in sosed
Franc Burnik. Moški, vajeni
gozdnih del, smo prevzeli težje in
nevarnejše delo, ženske in ostali
so premetavali veje. Drevje je le-
žalo križem kražem, tuđi po šest
ali sedem v kupu. Od vsepovsod
so prežale na nas nevarne pasti,
toda k sreči se je vse končalo
brez nezgod. Še sto kubikov lesa
je ostalo v gozdovih. Gre za drob-
nejši les in za drevesa, ki sicer še
stojijo, a so poškodovana in jih
bo treba slejkoprej podreti in
spraviti na žago. Gmajna na Tra-
ti se bo sama zarasla, povsod dru-
god borno morali pogozditi. Ško-
da je velika. Nekaj imamo sicer
še gozda, toda v njem prevladuje
les za drva. Če bi mi pogorelo go-
spodarsko poslopje, bi imel kar
precej težav, da bi spravil skupaj
les za »grušt«.

Jože Mali z Zgornjega Otoka:
»Ko je pred dnevi vlekel veter,
smo se že bali, da bo spet tako
kot lani februarja. Ne, takšnega
pustošenja si ne želimo več! Pre-
več grozni so bili tišti dnevi in
preveč škode so nam naredili.
Razdejali so nam tretjino gozdov,
približno 400 kubikov, in nam na-
prtili toliko nepričakovanega in

Franc Gogala iz Dvorske vaši:
»Dobro si bom • zapomnil lanski
februar, saj posledice — bolje re-
čeno: bolečine — občutim še zdaj.
Ko sem lani hitel pokrivati stre-
ho, sem izgubil ravnotežje, padel
in zdrobil pogačico. Noga še da-
nes ni dobra. Ko bi bil najbolj po-
treben pri delu, sem hodil od
zdravnika do zdravnika. Veter
nam je namreč podrl 800 kubikov
lesa: polovico so ga pospravili do-
mači s pomočjo sosedov, ostalo
smo prepustili gozdnemu gospo-
darstvu in njihovim delavcem, za
kar smo prejeli za kubik pribli-
žno 1200 dinarjev plačila. Običaj-
no smo sekali letno po 40 do 50
kubikov lesa; po vsem tem, kar se
je zgodilo lani februarja, ne vem,
kdaj borno spet prešli na te količi-
ne, saj nam je ostalo le še deseti-
na zdravega iglastega gozda in ob
tem še nekaj listnatega.«

C. Zaplotnik

DEŽURNE TRGČVlNE

V soboto,
9. februarja, bodo dežurne naslednje
prodajalne:
KRANJ IN OKOLICA

TOZD Maloprodaja: Pri Petrčku, pri
Nebotičniku, SP Oskrba, PC Planina I.
in PC Planina — center, PC Britof, SP
Labore, PC Preddvor od 7. do 18. ure,
PC Šenčur od 7. do 17. ure.

Smučar trčil v ratrak
Krvavec — V sredo, 6. februarja,

ob 16. uri se je pod sedežnico Go-
spine pripetila nezgoda. Voznik tep-
talnega stroja Karl Turenšek je za-
peljal s parkirnega prostora za ra-
trake s prižgano oranžno utripajočo
lučjo na smučišče in se namenil pro-
ti Njivicam. Ko je pripeljal na smu-
čišče do visine sedežnice Gospine, je
po smučišču od vrha Krvavca pri-
smučal Dušan Bervar, roj. 1961, iz
Ljubljane, ki je prepozne opazil tep-
talni stroj. Voznik Turenšek je smu-
čarja zagledal na 30 metrov in usta-
vil, ni pa mogel trčenja preprečiti.
Smučar je bočno pridrsel in trčil v
plug ratraka. Prvo pomoč so pone-
srečencu nudili gorski reševalci, na-
to«pa so ga s pretresom možgan in
poškodovanim kolenom leve noge
prepeljali v Klinični center.

TOZD Delikatesa: Hrib PreddvC'
Kočna Jezersko od 7. do 19. ure, Kle'
menček Duplje od 7. do 16. ure.
V nedeljo,
10, februarja, bodo dežurne naslednj*
prodajalne: Gorenjka Cerklje, Delika'
tesa Kranj in Naklo v Naklem od 7. d°
11. ure,
ŠKOFJA LOKA
SP Podlubnik
JESENICE
Emona market, Prešernova l/a in K"*
ca — trg. na Javorniku
TRŽIC
Mercator Deteljica in Mercator Ravfle
od 7. do 17. ure, Živila Jelka od 7. d°
18. ure

.KOLOj LOTERUA

(GW1£ 'C l̂'<£( V Ustanovilelji Glasa občinske konfervnee SZDL jesenice, Kranj, Kadov-
^U.,1 . '> ljica, škofja I-oka in Tržič — Izdaja Casopisno podjelje Glas Kranj —

Glavni urpdnik (Vlilan Hajželj — Odgovorni urednik Jože Košnjek —
Novinurji: I/eopolctina Bogataj, Danica Dolenc, Dušan Humer, Helena

.lelovćan, l/ea Mencinger, Stojan Saje, Darinka Sedej, Marija Volčjak, Cveto Zaplotnik, Andrej Zalar
in Danicu Žlebir — Fotoreporter Franc Perdan — Tehnični urednik Marjan Ajdovec — Oblikovalci:
Uij/.e Krjavec, Slavko Hain in Tone Guzelj — Predsednik izdajateljskega sveta Mirko Birk (Radovlji-
ca) — l.ist izhaja od oktobra 1947 kot tednik, »d januaria 1958 kot poltednik, od januarja 1960 trikrat
tedensko, od januarja 1964 kot poltednik ob sredah in sobotah, od julija 1974 pa ob torkih inpetkih. —
Stavek TK Gorenjski tisk, tisk /1* Ljudska pravica Ljubljana. Našle urclništva in uprave lista:
Krunj. Moše Pijadeja 1 — Tekući ručun pri SDK v Kranju številkn 51500-603-31999 — Telefoni: direk-
tor iu glavni urednik 28-463, redakcija 21-864), odgovorni urednik 21-835. tehnicni urednik 21-835, ko-
mercialu, propagunda, rućunovodstvo 28-463, mali ogluši, nuročnina 27-96(1 — Oprošćcno promelm-gu
liavka po pristojnem mnenju 421-1/72 — Naroćnina za I. policije 750 din
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